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در چند دهه اخیر کوج مهاجرات روستاییان به حاشیه ی شهرها افزایش یافته است و 
در این میان خانه های مسکن مهر به این مهاجرت دامن زده است.

زلزله اخیر و بازدید مسیولان از مناطق زلزله زده، قاعدتاً باید نتایج و جمع بندی های 
روشــنی را به هییت دولت منعکس کرده باشــد. صرف نظر از مسایل و مشکلات ریز و 
درشت مرتبط با موضوعات فوری، موضوع مهمتری در اینجا مطرح است که انتظار می رود، 
مغفول  نماند. مساله به فرسودگی بیش از حد خانه ها و ساختمان های روستایی برمی گردد 
که با کمترین لرزش و زلزله ای به کلی فرو می ریزند و آسیب هایی به انسانها و احشام در 

مقیاسی گسترده، به وجود می آورند.
 تولید شتابزده 4 میلیون مسکن در شهرها

درک ابعاد و عواقب این پدیده به ما نشــان می دهد که در سیاســت گذاری ها برای 
ایجاد واحدهای مسکونی و ساختمان ســازی، باید به موضوع مهم خانه های روستایی، 
توجه بیشتری شود و به جای تلاش برای تولید شتابزده 4 میلیون مسکن در شهرها و 
کلانشهرها، توجه خاصی به »مقاوم سازی« و بازسازی و نوسازی مسکن روستایی صورت 

گیرد که منجر به کارآفرینی و اشتغال زایی در روستاها و شهرهای کوچک می شود.
تمرکز برای ایجاد »مسکن مهر« در حاشیه شهرها و کلانشهرها تاثیر مستقیم بر روی 
مهاجرت روستاییان به شهرها و کلانشهرها گذاشت و یکبار دیگر شوک بزرگی به جمعیت 
شهری وارد کرد و روستاها را که نقش »مولد« در اقتصاد کشور داشتند، در مقیاس وسیعی، 
از »جمعیت مولد« تخلیه کرد. این جمعیت مهاجر اکنون عمدتاً در شهرها به »عناصر 

جویای کار« تبدیل شده و توازن نسبی جمعیتی بین شهر و روستا را برهم زده است.
دولت جدید، قبل از استقرار وعده می داد که سالی یک میلیون مسکن ایجاد می کند. 
اکنون دولت برای تحقق چنین وعده ای به سراغ خارج از مرزها رفته و خواستار نقش آفرینی 
آنها در ایجاد مسکن و »انبوه سازی« شده است. نکته مهم اینست که نباید اشتباه انبوه سازی 

حاشیه کلانشهرها تکرار شود.
 دامن زدن به موج مهاجرت

با بررســی روند مراجعات و خرید و فروش مسکن مهر در حاشیه کلانشهرها، بهتر 

مشخص می شود که بخش قابل توجهی از مراجعین را روستانشینان و مهاجرین تشکیل 
می دهند که در واقع، این انبوه سازی بی ضابطه به دامن زدن به موج مهاجرت منجر شده 
است.لازم است دولت جدید مشخصاً در همین شروع کار، بنیان سیاست های کشوری 
خود را بر روی »مهاجرت معکوس«، آباد کردن روستاها، ایجاد شغل در روستاها و شهرهای 
کوچک و ایجاد مسکن و کار برای روستاییان عزیز استوار کند تا آنها با دلگرمی و امیدی 

افزونتر به حال و آینده خود، زندگی شادمانه ای را سازماندهی کنند.
وعده تولید و احداث 4 میلیون مسکن و استمداد از بیگانگان برای تحقق این وعده، 
اگر از »احیای روستاها« و مقاوم سازی ساختمانها در روستاها غفلت شود، بدون شک به 
تکرار ماجراهای مشابه پردیس منجر می شود که هنوز با گذشت بیش از 10 سال از آن 
تاریخ، باز هم بســیاری از واحدهای آن آماده تحویل نیست و به ایجاد »جنگل برجها« 

منجر شده که عموماً ساکنین و مالکین آن دچار مشکل هستند و فریادرسی نیست.
متاسفانه در این طرح های کلان، بررسی آثار و تبعات زیست محیطی ازجمله پیامد 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و به ویژه تاثیر مســتقیم آن بر روی »مهاجرت«، مغفول 
مانده و از این موضوع اساســی غفلت شــده است که این اقدامات پرشتاب چه تاثیرات 

برگشت ناپذیری بر روی جابجایی جمعیت انبوه میلیونی به همراه دارد.
 تغییر سیاست ها برای کوچ اجباری

اگر هر خانواده بین 3 تا 4 نفر جمعیت داشته باشد، در واقع درباره جمعیتی بین 14 
تا 16 میلیون نفر صحبت و برنامه ریزی می کنیم که حدود 20 درصد جمعیت کل کشور 
هستند. کوچ و جابجایی چنین جمعیت انبوهی نیازمند بررسی های دقیق جمعیت شناسی 
و تاثیر آن بر روی جابجایی نیروی مولد و تبدیل آن به »نیروی سربار« در حاشیه شهرها 

و کلانشهرها می شود و پدیده »مهاجرت« را بیش از پیش مطرح می سازد.
عدم توجه به این مسایل کلیدی که ممکن است چندان جدی و مهم به نظر نیایند، به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم بر روی سیاستهای اشتغال زایی، کارآمدی نظام و فاکتورهای 
اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی تاثیرات منفی و برگشت ناپذیری بجا می گذارند که آیندگان 

را برای جبران مافات به زحمت می اندازد.
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رونق مسکن مهر با کوچ روستاییانرونق مسکن مهر با کوچ روستاییان

با پایان ســاخت موســیقی، اصلاح رنگ و جلوه های ویژه، 
فیلم ســینمایی »کوزوو« به کارگردانی میثم هاشمی طبا 
آماده نمایش شد.به نقل از مشاور رســانه ای پروژه، ساخت 
موسیقی، جلوه های ویژه و اصلاح رنگ فیلم سینمایی »کوزوو« 
)KOZOVO( به کارگردانی میثم هاشمی طبا و تهیه کنندگی 
حسن کلامی که مدتی پیش در ژانر کمدی ساخته شده، به 
پایان رسید.ساخت موسیقی این فیلم را مسعود سخاوت دوست 
انجام داده و سعادت بسطام مدیر جلوه های ویژه »کوزوو« بوده 
است. اصلاح رنگ این فیلم نیز در استودیو ایران نوین انجام 
شــده اســت.کورش تهامی، فرهاد آییش، روشنک گرامی، 
حمید ابراهیمی، هومن شاهی، ســیاوش چراغی پور، مریم 
سعادت، بهرام ابراهیمی، بیوک میرزایی، امید روحانی و بهاره 
کیان افشار با حضور گوهر خیراندیش و بهناز جعفری بازیگران 

فیلم سینمایی »کوزوو« هستند. 

فیلــم ســینمایی »زالاوا« در ادامه ی حضــور جهانی خود 
در بخش رســمی چهاردهمین فســتیوال بین المللی فیلم 
»موربیدو« مهمترین فستیوال فیلم های ژانر وحشت و فانتاسی 

)خارق  العاده( آمریکای لاتین به نمایش درمی آید.
این جشــنواره از 2۸ اکتبر تا 3 نوامبر ) 6 تا 11 آبان( با هدف 
معرفی آثار متفاوت سینمایی ژانری بکر از سراسر جهان هر 
ساله در مکزیکوسیتی برگزار می شود. نماد فرهنگی فستیوال 
فیلم »موربیدو«، جشــن مردگان مکزیک است که تندیس 
جمجمه ی نقره ای به عنوان تندیس رسمی این جشنواره، به 

برگزیدگان اهدا می شود.
»زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری و تهیه کنندگی سمیرا 
و روح الله برادری سال گذشــته در روستای شیان کردستان 
و  خرم رود همدان در 4۹ جلسه فیلمبرداری شد و در دو ماه 
گذشته در جشنواره های فیلم ونیز، تورنتو، فانتاستیک فسِت 
تگزاس، سائوپائولو، فیلادلفیا و  فیلم های آسیایی هنگ کنگ 

به نمایش درآمده است.

حدود چهارماه از استعفای مدیرعامل صندوق توسعه و تثبیت بازار سرمایه و بیش از یک ماه از کنار 
رفتن مدیرعامل شرکت بورس می گذرد و درحالی که بازار سرمایه روزهای سیاهی را می گذراند 

هنوز آینده این دو نهاد مهم بورسی در محاق قرار دارد.
 علاوه بر اینکه ابهامات اقتصادی و سیاسی نظیر قیمت گذاری دستوری، نرخ دلار، مذاکرات و... 
بر سر بازار سرمایه سایه انداخته اند، این بازار در این روزها از چند ابهام داخلی نیز رنج می برد که 
از نمونه آن می توان به بلاتکلیفی شرکت بورس و همچنین ابهام درمورد تزریق منابع از صندوق 

توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد.  
بیش از یک ماه از خبر عجیب و غریب وجود دســتگاه ماینر در شرکت بورس و استخراج حدود 
3.۵ بیت کوین که باعث کنار گذاشته شدن علی صحرائی، مدیرعامل این شرکت شد می گذرد. 
موضوعی که هرچند در نوع خود فاجعه بود و سازمان بورس به عنوان نهاد ناظر بر شرکت بورس 
اعلام کرد که این پرونده به بخش حقوقی ارجاع داده می شود اما تقریبا تا کنون به جز برکناری 

صحرائی اتفاق دیگری در این شرکت رخ نداده است.

آخرین خبرها از فیلمی با 
بازی فرهاد آئیش

 »زالاوا« در رقابت 
برای جمجمه ی نقره ای 

نه از مدیرعامل خبری است، نه از پول!

کامران ندری
کارشناس اقتصادی 

 عوامل خطرآفرین برای نقدینگی 
کدام است؟

زمانی که دیده می شــود که ۹2درصد کشورهای دنیا توانسته اند تورم را 
مهــار کنند، باید متواضعانه از آنها بخواهیم که راهکارهای کنترل تورم را به 
ما نیز بیاموزند.مهم ترین دلیلی که باعث شده در سال های اخیر با انبوهی از 
مشــکلات اقتصادی مواجه شویم این اســت که در سال های پس از انقلاب 
نتوانستیم چارچوب قوی، محکم و مبتنی بر تجربیات موفق و دستاوردهای 

علمی برای حکمرانی در نظام پولی و بانکی ایجاد کنیم.
 در واقع نوع ســازماندهی که در نظام پولــی و بانکی ما به وجود آمده و 
ارتباطاتی که به لحاظ سیاسی و اجتماعی در طول این دهه ها شکل گرفته، 
خروجی آن رشــد بالای نقدینگی است که ظاهرا کنترلی نیز بر آن نیست. 
درست است که همه انتقاد می کنند که این رشد نقدینگی بالاست و تناسبی 
با رشد اقتصادی ندارد، اما به نظر می رسد در ساختاری که به وجود آورده ایم، 
پول آفرینی به صورت درون زا اتفاق می افتد و سیاست گذار پولی خیلی توان 
کنترل کردن این رشد را ندارد. چرا؟ یکی از بحث ها کسری بودجه دولت است.

 دولت به اتکای درآمدهای نفتی که طی این ســال ها داشــته، تعهدات 
زیادی برای خود ایجاد کرده که نمی تواند از آن شــانه خالی کند. به عنوان 
مثال به موسســات مختلف کمک می کرده و باید این کمک ها را ادامه دهد. 
تعداد کارمندان را بیشتر از آن چیزی که نظام اداری و بروکراسی نیاز داشته، 

به استخدام در آورده است و نمی تواند اخراج کند.
در رابطه با کالاهای اساسی تعهداتی را پذیرفته که نمی تواند آنها را نادیده 
بگیرد. درخصوص یارانه ها نیز وضع به همین منوال اســت؛ دولت از ســال 
۸۷ پذیرفته است که یارانه ها را پرداخت کند. اینها در شرایطی که دولت از 
درآمدهای بالای نفتی برخوردار بوده، تصمیماتی گرفته و گمان نمی کرد در 
زمانی با تحریم مواجه شود یا قیمت نفت به صورت ناگهانی تنزل پیدا کند یا 
اینکه مجبور شود نفت را ارزان تر از قیمت جهانی بفروشد یا اینکه درآمد نفت 
از طریق نظام پولی و مالی پذیرفته شده در دنیا به کشور وارد شود و مجبور 
اســت از کانال های غیررسمی که اســم آن را دور زدن تحریم ها می گذاریم، 
درآمدها را به داخل کشــور بیاورد. همه اینها هزینه برای دولت دارد. معضل 
کسری بودجه دولت را خواه ناخواه به سمت منابع بانکی می برد که درنهایت 
موجب افزایش نقدینگی در کشــور می شود. از سوی دیگر مشکلات مربوط 
به نظم بانکی نیز هســت؛ به عنوان مثال از ســال 1362 با قانون عملیات 
بانکداری بدون ربا درصدد بودیم که این نظام متفاوت از سایر کشورها اداره 
شــود. در حال حاضر مواجه شدیم با بانک هایی که درآمد و هزینه های شان 
تناســبی با یکدیگر ندارد و هر روز با کســری نقدینگی مواجه هســتند و 
 تســهیلات به طور منصفانه و عادلانه دراختیار همه قرار نمی گیرد. سفره ای

 برای عده ای پهن شده که به کمک این تسهیلات بانکی بر ثروت خودشان اضافه 
می کنند.چرا این اتفاقات رخ می دهد؟ زیرا حکمرانی استاندارد و متعارف علمی 
که در دنیا وجود دارد را در نظام بانکی نپذیرفتیم. بسیاری از تجربیات دنیا را 
ربا فرض کردیم که نتیجه آن در حال حاضر سیستم بانکی است که ملاحظه 
می شود. علت این است زمانی که وضعیت مان خوب است، ادعاهای بسیاری 
داریم و تعهدات زیادی را می پذیریم و زمانی که اوضاع اقتصادی خوب نیست 
در انجام تعهدات می مانیم. برای اداره کردن کشور باید آدم متواضعی باشیم، 
همان چیزی که در فرمایشات پیامبر)ص( نیز وجود دارد؛ از دانش و تجربه 
دنیا متواضعانه استفاده کنیم. زمانی که دیده می شود که ۹2درصد کشورهای 
دنیا توانسته اند تورم را مهار کنند، باید متواضعانه از آنها بخواهیم که راهکارهای 
کنترل تورم را به ما نیز بیاموزند. وقتی این تواضع در مدیران و مسوولان وجود 
نداشته باشد و به جای آن به سراغ ایده های خام و تجربه نشده بروند، نتیجه 
آن نیز همان چیزی است که در حال حاضر با آن دست به گریبان هستیم. 
درســت کردن وضع موجود نیز کار ساده ای نیست، چراکه درست است که 
افراد تغییر کرده اند اما تفکر حاکم بر نظام بانکداری تغییر نکرده است. تنها 
راهکار کوتاه مدت، رفع تحریم ها برای احیای درآمدهای نفتی است. اگرچه که 
امیدوارم با بهبود روند ورود درآمدهای نفتی، تعهدات مان را افزایش ندهیم. 

فرض شود یارانه ها افزایش یابد، در صورت بازگشت مجدد تحریم ها دیگر 
هیچ امیدی به تغییر و بهبود وضع کشور ایجاد نمی شود. در کوتاه مدت اگر 
مذاکرات به سرانجامی برسد، گشایشی به وجود می آید که البته بیم افزایش 
تعهدات مالی نیز می رود. به جای اینکه فکر اساسی شود و مشکلات ساختاری 
کشور را بهبود ببخشند. در دوره های گذشته به اتکای درآمدهای نفتی چه ها 
که نشد و نتیجه این افزایش تعهدات نیز به از دست رفتن یک دهه از اقتصاد 
ایران انجامید؛ رشد اقتصادی نزدیک صفر، تورم بسیار بالا و گسترش فقر. در 
انتهای دهه هشــتاد اوج درآمدهای نفتی بود که تصور می شد این درآمدها 
ادامه دار خواهند بود و به همین دلیل در دهه نود رشــد اقتصادی بالایی را 

تجربه خواهیم کرد که نتیجه کاملا برعکس بود.
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ســعیده محمد  -   ایــده روز | رئیس 
اتــاق ایران با اشــاره به اینکــه اقتصاد ایران 
فاقد اســتراتژی و هدف اســت، می گوید: ما 
در اقتصاد دچار ســوگلی پروری هستیم؛ اما 
بخش خصوصــی برای انجــام وظایف خود 

تلاش می کند.
چهل و یکمین نشست هیات نمایندگان 
با حضور رئیس، اعضای هیات رئیســه، دبیر 
کل و معاونت امور استان ها و تشکل های اتاق 

ایران برگزار شد.
رئیس اتاق ایران گفت: اقتصاد ایران فاقد 
استراتژی و هدف است و مواردی همانند نرخ 
تسهیلات بانکی، نرخ مالیات، تأمین اجتماعی و 
... در حوزه کسب کار به موانع اصلی کسب وکار 
تبدیل شده؛ درحالی که اگر استراتژی و هدف 
تعیین شود؛ سیستم هم باید برای تحقق هدف، 

این موانع را برطرف کند.
غلامحسین شافعی که همراه اعضای هیات 
رئیسه و برخی مسئولان اتاق ایران برای افتتاح 
ساختمان جدید اتاق سمنان به این استان سفر 
کرده بود، در نشست هیات نمایندگان این اتاق 
افزود: اتاق ســمنان در سطح کشور کارآمد و 
الگو است و امیدواریم این ساختمان جدید نیز 
به بهبود و تسهیل عملکرد آن کمک کند؛ اما 
درمجموع، در سیستم قاعده گذاری کشور دچار 
مشکل هستیم و کار بخش خصوصی بسیار 
سخت تر از آن چیزی است که فکر می کنیم.

وی اضافه کرد: ما در اقتصاد کشــور دچار 
سوگلی پروری هستیم، تا بخواهیم زبان گویا 
وجود دارد ولی گوش شــنوا وجود نیســت؛ 
به هرحال بخش خصوصی وظایفی دارد تمام 
سعی خود را خواهیم کرد تا اثربخشی منظم 

داشته باشیم.
رئیــس اتاق ایران تصریــح کرد: در اولین 
شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
دولت جدید مطرح شــد تا مصوبات شورای 
گفت وگوی دولت و بخــش خصوصی دارای 
ضمانت اجرایی باشد. در حال حاضر مصوبات 
باید با تأیید هیات دولت اجرایی بشود، پیشنهاد 
اتاق ایران این است که دستورالعمل، آیین نامه، 
بخش نامه و شیوه نامه های شورای گفت وگوی 

دولت و بخش خصوصی با امضای وزیر اقتصاد 
حکم اجرایی داشته باشد در استان ها همین 
موضوع با امضای استاندار به رسمیت شناخته 
شود.در ادامه، مسعود خوانساری، نایب رئیس 
اتاق ایران نیز در این نشست گفت: با توجه  به 
کاهش تولید ناخالص ملی و ابر چالش ها همانند 
آب باید برای کشور تصمیم جدی گرفته شود.

وی ادامه داد: با توجه  به ضررهای بســیار 
هنگفت صنعت به علت اختلال و قطعی برق 
تاکنون هیچ مرجعی نتوانســته تصمیم آجل 
بگیرد، اگر بخواهیم مشکل خاموشی ها را رفع 
کنیم نیاز به ۶ میلیارد دلار ســرمایه گذاری 

داریم.
وی قیمت گــذاری غلط را یکی از عوارض 
مبتلابه تعرفه بهــای برق یادکرد و ادامه داد: 
هیچ دســتگاه دولتی خود را ملزم به شــعار 
ســال نمی داند، نیازمند هستیم همه الزام به 
عمل داشته باشــیم.عضو هیات  رئیسه ایران 
خاطرنشان کرد: تولید در انتظار تصمیم گیری 
حاکمیت است هر چه اعضای اتاق های بازرگانی 
بیشــتر باشند بی شــک نقطه نظرات بخش 

خصوص جامع و اجرایی تر خواهد بود.
همچنین محمد امیرزاده، نایب رئیس اتاق 

ایران در نشست هیات نمایندگان اتاق سمنان 
اظهــار کرد: اجرایی کردن و حل مشــکلات 
اقتصادی مسئله ای است که باید دستگاه های 
دولتی نسبت به آن اهتمام داشته باشند، آزاد 
بودن نظرات کارشناسی دستگاه ها در محیط 

کسب کار باید مورد بازنگری قرار بگیرد.
کیوان کاشفی، عضو هیات  رئیسه اتاق ایران 
هم در این نشست به اشاره به داده ها و آمارهای 
مرکز پژوهش و مطالعات اقتصادی اتاق ایران، 
گفت: آمارها نشــان می دهد شــاخص های 
کسب وکار استان سمنان بسیار مناسب است، 
طی بازدیدی که از کارخانه های این اســتان 
به عمل آمد مشــخص شد محیط کسب کار 
در اســتان سمنان بسیار خوب است و حاوی 

اکوسیستم مناسبی است.
وی ادامه داد: در حال حاضر در کشــور با 
یک نظام تصمیم گیری خسته مواجه هستیم، 
ضرورت دارد هماهنگ ســازی ها، خاســتگاه 
بین المللی داشته باشد، بازنگری در حوزه قوانین 

و مقررات یک الزام است.
عضو هیات  رئیسه اتاق ایران تصریح کرد: 
بــا توجه  به تعاملات اتاق در حوزه بین المللی 
با قوانین مترقی و به روز مواجه می شــویم که 

با قوانین داخلی ما فاصله بسیار زیادی دارد.
مظفر علیخانی، معاون استان ها و تشکل های 
اتاق ایران نیز در نشست هیات نمایندگان گفت: 
اقتصاد پویا نیازمند اتاق پویا، کادر، منابع انسانی 

و دانشگاه کارآمد است.
وی گفت: توانمندســازی اتاق ها نیازمند 
شــناخت کامل اتاق ها اســت لذا با توجه  به 
دستور هیات  رئیسه تراز سنجی اتاق ها برای 
دومین بار در اتاق های سراســر کشور صورت 
پذیرفت، رقابت پذیری اتاق ها هدف اصلی این 
طرح بود و از آن مهم تر وضعیت موجود مورد 

ارزیابی قرار می گیرد.
علیخانی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 
۱۲ پیشنهاد برای توانمندســازی اتاق ها در 
نظر گرفته شده است مواردی همانند برنامه 
عملیاتی و اســتراتژیک بر اســاس تجربیات 
پیشرفته، آیین نامه عضویت، استقرار سامانه 
جامع منابع انسانی، بانک اطلاعاتی و تخصصی 
اعضاء، مراکز داوری، توانمندسازی تشکل های 
اســتانی، برگزاری هماهنگی اتــاق ایران با 
اتاق های استان ها، ایجاد سامانه گزارش گیری، 
نظــارت نماینــدگان اتاق بر دوایــر دولتی، 
رضایت مندی اعضاء، توانمندی سازی مدیریت 

اطلاع رسانی و توسعه آموزش و پژوهش از سوی 
ایران ارائه خواهد شد.

همچنین محمدرضا رمضانی، دبیر کل اتاق 
ایران در این نشست گفت: ارتباط اتاق سمنان 
با نمایندگان مجلس می تواند بسیار تأثیرگذار 
باشد، در حال حاضر قانون اتاق مراحل اصلاح 
را می گذارند باید سعی کنیم فعالین بیشترین 

انتفاع را از قانون ببرند.
وی ادامــه داد: در آســتانه اجرای برنامه 
هفتم هستیم تاکنون نشست کارشناسی های 
مختلفی برگزار گردیده یکی از مشکلات این 
اســت که برنامه های قبلی اجرایی نشده، لذا 
ضرورت دارد پیشــنهادهای اتاق شهرستان 
ارائه شود و با کمک کمیسیون های ۱۸ گانه 

موارد اجرایی بشود.
دبیر کل اتاق ایران از راه اندازی سامانه رصد 
خبر داد و گفــت: نمایندگان اتاق در مجامع 
دولتی باید گزارش های خود در سامانه رصد 
جانمایی کنند تا گزارش ها به صورت شــفاف 

مورد بازخوانی قرار بگیرد.
در بخشی از این نشست، رئیس اتاق سمنان 
نیز با اشاره به اینکه صنایع استان سمنان بسیار 
قوی بوده و بسیاری از محصولات این استان 
صادرات محور و منحصربه فرد هستند، گفت: 
بیش از ۹۹ درصد واحدهای اســتان سمنان 
خصوصی محســوب می شوند و سهم بخش 
دولتی بسیار ناچیز و اندک است ضمن اینکه 
زیرساخت های شهرک های صنعتی در استان 
مهیا بوده و ایجاد شهرک های صنعتی جدید 

خارج از نگاه سیاسی و بخشی نگری است.
علی اصغر جمعه ای ادامه داد: تعامل بخش 
خصوصی و دولتی در اســتان بسیار سازنده و 
دارای انســجام است، اتاق تا آنجا که توانسته 
سعی کرده است تا مشکلات فعالان اقتصادی 

را با تعاملات طرفین حل وفصل کند.
همچنین محمود نجفی سهی عضو هیات  
رئیســه اتاق ســمنان در این نشست گفت: 
اقتصاد ایران فاقد برنامه مدون و منظم است، 
کشورهای همانند بنگلادش که توسعه را قبل 
از ایران شــروع کردند در حال حاضر بســیار 

پیشرو هستند.

دراقتصاد دچار سوگلی پروری هستیم

وزیر راه و شهرسازی از ابلاغ قانون پرداخت تسهیلات 
۳۶۰ هزار میلیارد تومانی بانک ها به بخش مسکن خبر 
داد و گفت: همزمان با کمک استاندارها که رئیس شورای 
عالی مسکن نیز هستند از روز دوشنبه ۱۰ آبان، ساخت 
خانه های طرح »نهضت ملی مسکن« وارد فاز اجرایی شد.

ساخت یک میلیون مســکن درسال در قالب قانون 
جهش تولید مســکن، برنامه دولت در بخش مسکن در 
4سال است که با مشارکت بخش خصوصی و نهادهایی 
مانند بنیاد مســکن اجرا می شود. مهم ترین محور این 
برنامه تأمین زمین رایگان و پرداخت تســهیلات بانکی 
است. ساخت یک میلیون مسکن در سال در واقع برای 
حمایت از اقشار ضعیف و خانه دار شدن دهک های پایین 
و متوسط است. در نخستین نشست شورای عالی مسکن 
دولت ســیزدهم، کلیات برنامه جهش تولید مسکن به 
تصویب رسید و جزئیات آن مانند میزان سود تسهیلات 
و یا رقم آن در نشست آتی شورا اعلام می شود. با توجه 
به گذشت بیش از 7 ماه از سال، متولیان بخش مسکن 
تلاش می کنند برنامه ســاخت هر چه زودتر به مرحله 
اجرایی برسد. دراین خصوص رستم قاسمی، وزیر راه و 
شهرسازی روز گذشته که در مراسم چهارمین همایش 
ملی پدافند شــهری شرکت کرده بود از شروع عملیات 

اجرایی ساخت مسکن در استان ها خبر داد.
قاسمی گفت: برای اینکه بتوانیم تعهدات خود نسبت 
به ابلاغ قانون جهش تولید مسکن را که ساخت 4 میلیون 

مسکن اســت، انجام دهیم نیازمند ضوابط و اقداماتی 
هستیم که نشان دهنده رویکرد اصلی ما یعنی »شهرک 
سازی« به جای خانه سازی باشد. بنابراین همزمان تلاش 
می کنیم در طراحی شهرهای جدید با همکاری همکاران 

در بخش پدافند غیرعامل کارها پیش رود.
استانداران؛ مجری ساخت مسکن

همچنین در ادامه این برنامه وزیر راه و شهرســازی 
در گفت و گوی آنلاین با شهرداران و استانداران سراسر 
کشور با توجه به ابلاغ اجرای قانون جهش تولید مسکن 
گفت: از آنجایی که استانداران رئیس شورای شهرسازی 
اســتان نیز هستند تقاضا داریم در اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن همه تلاش خود را داشته باشند.

بر اســاس قانون جهش ملی تولید مسکن، بانک ها 
موظف هســتند از محل منابع خود، ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات را هر سال برای ساخت یک میلیون 
مســکن بپردازند. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این 
موضوع گفت: از روز گذشــته، به بانک  ها ابلاغ شــد تا 
تخصیص سهم ۲۰ درصدی تسهیلات مسکن را انجام 
دهند و ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به صورت ســالانه باید 
سهم مسکن را پرداخت کنند. چنانچه هر بانکی به این 
قانون عمل نکند مشمول جریمه مالیاتی می شود. به گفته 
وزیر راه و شهرسازی سهم هر واحد مسکونی نسبت به  
موقعیت پروژه ها مشــخص شده است و از روز ۱۰ آبان 
که ابلاغ تخصیص وام به بانک ها داده می شود پروژه ها نیز 

وارد مرحله عملیات اجرایی می شود. سهمیه ها بر اساس 
جمعیت هر استان ابلاغ شده است و استانداران هر چه 

سریع تر باید عملیات اجرایی را آغاز کنند.
تأمین زمین

وزیر راه و شهرسازی گفت: برای برخی پروژه ها زمین 
برای اقشار کم درآمد ۹۹ ساله در اختیار قرار می گیرد و 
چنانچه زمین ها از سوی سازمان های دولتی برای اجرای 
طرح اختصاص داده نشود؛ یک طرفه اداره ثبت زمین ها 

را به وزارت راه می دهد.
قاسمی گفت: همه ابزار قانونی لازم برای اجرای طرح 
فراهم اســت و هر روز و هر هفته میزان پیشرفت کار را 
پیگیری می کنیم و ملاک انتظار ما برای پیشرفت طرح 
»امکانات مؤثر مدیران در استان ها« است. وی خطاب به 
شهرداران گفت: تفاهمنامه ای با وزیر کشور امضا شد که 
شهردارها بنابر درخواست اداره راه و شهرسازی استان ها 

اقدام به صدور پروانه کنند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: بر این اساس ظرف یک 
ماه باید پروانه های ساختمانی صادر شود و بر اساس قانون 
هزینه پروانه ســاخت را وزارت راه و شهرسازی به  جای 
متقاضی پرداخت می کند و هر ۶ ماه یکبار این مبالغ با 
شهرداری توسط وزارت راه و شهرسازی تسویه می شود.

وی ادامه داد: از امروز به کمک استاندارها که رئیس 
شــورای عالی مسکن نیز هستند هر روز در هر استانی 

شروع عملیات اجرایی را خواهیم داشت.

آغاز عملیات اجرایی ساخت »نهضت ملی مسکن« 

  خبرخبر

موبایل های محبوب جهان با اختلاف شدید از نظر قیمت در بازار ایران به فروش 
می رسند. این اختلاف قیمت بین ۲ تا ۱۹ میلیون تومان است.

کسانی که قصد خرید گوشی موبایل دارند، می دانند که قیمت این محصول 
وابســتگی زیادی به قیمت دلار و به روز بودن مدل دستگاه دارد. با نزدیک شدن 
به زمان رونمایی از مدل های جدید هر برند، قیمت مدل های پیشین معمولا افت 
قابل توجهی پیدا می کند و در عوض تقاضای هیجانی ناشی از معرفی جدیدترین 

مدل ها، قیمت این محصولات را از آنچه که باید باشند بالاتر می برد.

 پرفروش ترین برند موبایل در ایران چیست؟
آمار های انجمن واردکنندگان موبایل نشان می دهد که سامسونگ پرفروش ترین 
برند تلفن همراه در ایران اســت و حدود نیمی از گوشی هایی که در بازار موبایل 
کشــور به فروش می رسد متعلق به این برند است، با این حال در سال های اخیر 
برند شیائومی با عرضه محصولاتی با امکانات مشابه و قیمتی به مراتب پایین تر از 
معادل همان گوشی در برند های دیگر، توانسته روز به روز سهم خود از بازار موبایل 

کشور ها را بیشتر کند.

 فیلتر توییتر برداشته می شود؟
این اتفاق مختص ایران نیست و برند شیائومی پیشرفت قابل توجهی در کسب 
سهم از بازار های جهانی نیز داشته است، به طوری که پس از عرضه مدل های سری 
Mi ۱۰، اقبال به خرید گوشی های این برند با افزایش قابل توجهی مواجه شد و حتی 
در ماه های اخیر شیائومی توانست جایگاه اپل در جدول پرفروش ترین گوشی های 

دنیا را تصاحب کند و به دومین برند پرفروش موبایل تبدیل شود.
ســهم برند شــیائومی از بازار ایران حدود ۳۰ درصد است. باوجود آنکه سهم 
برند اپل از بازار موبایل ایران کمتر از ۱۰ درصد اســت، اما به دلیل قیمت بالای 
گوشی های این برند، همین میزان فروش نیز قابل توجه به حساب می آید، خصوصا 
آنکه کاربران این برند عموما کاربرانی متعصب هســتند و در بازار بسیار فعالند.

گوشی های آی فون سری۱۳ برند اپل، گوشی های خم شونده ZFold ۳ و ZFlip ۳ از 
برند سامسونگ و گوشی می ۱۱ اولترا از برند شائومی، گوشی های جدید این سه 
برند پرمخاطب بازار ایرانند که اکنون در راس توجه گوشی باز های بازار موبایل قرار 
دارند. بررسی های میدانی نشان می دهد که اکثرا قیمت این گوشی ها در بازار کشور 
نسبت به معادل دلاری آن ها اندکی بیشتر است، با این حال این اختلاف قیمتی 
در گوشی های آیفون سری۱۳ بسیار محسوس تر بوده است.به طوری که در مدل 
خاص آی فون ۱۳ پرومکس با حافظه یک ترابایتی، این اختلاف قیمت در ایران و 

بازار های دیگر کشور ها به حدود ۲۰ میلیون تومان رسیده است.

 افزایش قیمت نهایی موبایل در بازار ایران
با تبدیل قیمت جهانی گوشی های موبایل )که عموما در سایت برند تولیدکننده 
درج می شود( بر اساس قیمت روز ارز، حدود کلی قیمت گوشی موبایل در ایران 
قابل محاسبه است و با این حال با توجه به هزینه های خاصی که برای رساندن این 
گوشی و گذر از مرز های گمرک صرف می شود، افزوده شدن میزانی هزینه سربار به 
قیمت نهایی طبیعی است.طبق آنچه رضا خوش خرام، از فعالان و واردکنندگان 
بازار موبایل کشــور به »دنیای اقتصاد« می گوید: ماکزیمم هزینه سرباری که به 
واردکننده تحمیل می شود به ۱7 درصد می رسد. در این ۱7 درصد، از هزینه های 
مختلفی مانند مالیات، هزینه صراف، هزینه پروفورما، جابه جایی در دبی و... )که 
در رساندن گوشی به مرز های کشوربه قیمت اضافه می شود(، تا هزینه هایی مانند 
عوارض گمرکی و مالیات ارزش افزوده و... لحاظ شده است.در محاسبه تعرفه واردات، 
به میزان 4 درصد قیمت ثبت شده گوشی در سامانه گمرک بابت حقوق و عوارض 
گمرکی لحاظ می شود و یک درصد اضافه نیز حق هلال احمر در نظر گرفته می شود؛ 
یعنی در مجموع ابتدا یک هزینه معادل ۵ درصد قیمت دلاری گوشی بر مبنای 
ارز 4۲۰۰ تومانی لحاظ می شود.از سوی دیگر، برای محاسبه ۹ درصد ارزش افزوده 
نیز باید مجموع قیمت دلاری گوشی و هزینه نقل و انتقال درج شده در فرم ها را 

در نظر گرفت و سپس بر مبنای ارز 4۲۰۰ تومانی محاسبه کرد.

 مالیات کارت بازرگانی
برای برخی واردکنندگان تازه کار، ممکن اســت هزینه ۲ تا 4 درصدی دیگری 
نیز بابت مالیات کارت بازرگانی لحاظ شود، اما واردکنندگان باسابقه از این درصد 

معاف هستند. هزینه تحمیل شده بابت بخش عمده این هزینه ۱۶-۱7 درصدی 
بر مبنای ارز 4۲۰۰ تومانی است.

بــا این حال حتی اگر این هزینه ۱7 درصدی را بر مبنای قیمت ارز روز )مثلا 
۲۸ هزار تومانی( به قیمت معادل دلاری گوشی اضافه کنیم، مشاهده می شود که 
عمده گوشی های پرچمدار موجود در ایران، قیمتی به مراتب بالاتر از آنچه در بازار 

جهانی به فروش می رسد، دارند.
نکته قابل ملاحظه آن اســت که واردکنندگان این گوشی ها برای خرید این 
کالا در دبی حدود ۵۰ تا ۶۰ دلار کمتر از آنچه در سایت تولیدکننده درج شده 

هزینه می کنند.
همچنیــن پرداخت ارزش افزوده در پایان فصــل به جای پرداخت نقدی نیز، 
می تواند سود محســوس دیگری در زمینه تامین سرمایه برای واردات محصول 
بــرای یک واردکننده عام ایجاد کند. یعنی مثلا واردکننده به جای آنکه مجبور 
باشد مبلغ ۱۰ میلیارد تومانی را اکنون بابت ارزش افزوده پرداخت کند، می تواند 
پرداخت آن را تا پایان دوره ۳ ماهه به تعویق اندازد و با این پول چند بار دیگر اقدام 

به وارد کردن محصول کند.
بازار موبایل کشــور و مقایسه آن با آنچه برای واردکننده تمام می شود، نشان 
می دهد که قیمت پرچمداران برند اپل در ایران بین ۲ تا ۱۹ میلیون تومان بالاتر 
از معادل جهانی و یا وارد کردن همان گوشی به صورت مسافری است. مثلا قیمت 
آی فون ۱۳ با حافظه ۱۲۸ گیگابایتی، در ســایت اپل ۸4۹ دلار اعلام شده که با 
احتساب قیمت این گوشی بر اساس ارز ۲۸ هزار تومانی و افزودن ۱۶ درصد هزینه 
سربار، قیمت این گوشی باید ۲7 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان باشد، اما اکنون قیمت 

این گوشی در بازار کشور حدود ۳۱میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

 اختلاف قیمت در مدل های جدید موبایل
با این حال مشاهده می شود که برخی مدل های قدیمی تر که کم کم باید جای 
خود را به مدل های جدید همان برند بدهند )مانند Ultra Galaxy S۲۱( با قیمتی 

بسیار ارزان تر از قیمت درج شده در سایت تولیدکننده در بازار ایران موجودند.
مثلا قیمت این گوشی ۱۲۰۰ دلاری در بازار کشور می تواند چیزی در حدود 
۳۹ میلیون تومان باشد، درحالی که اکنون با قیمتی در حدود ۳۰ میلیون تومان 
نیز می توان آن را خریداری کرد.حتی برخی فروشــندگان می گویند که با آمدن 
آی فون های سری۱۳، قصد دارند گوشی های آی فون سری ۱۲ خود را مرجوع کنند، 
زیرا قیمت آن مدل های قدیمی هنوز کاهش پیدا نکرده و طبیعتا خریداران ترجیح 

می دهند با صرف یک قیمت مشخص، سری جدیدتر گوشی را خریداری کنند.

ایرانی ها موبایل را از همه جای دنیا گران تر می خرند؟

حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

چوب جادویی در اقتصاد وجود ندارد

هیچ راه میانبر و چوب جادویی در اقتصاد وجود ندارد و باید تسلیم منطق این علم شد. 
نباید با وعده های بدون پشتوانه دادن فرصت اصلاح را از دست داد که از مسیر حاضر کار 

به سامان نمی شود.
 در روزهــای اخیر بــورس ریزش های ســنگینی را تجربه کرده و به نظر می رســد با 
وجود تأکید مقامات دولتی در مقابله با این وضعیت، شــاهد تــداوم این بی ثباتی ها با 
افت وخیزهایی باشیم؛ چراکه بدون حل تناقضات عمیق سیاست های اقتصادی انتظار 
ثبات و بهبودی، انتظار بیراهی اســت. یکی از این تناقضات و از جمله علل ریزش های 
بورس نگرانی سهام داران از قیمت گذاری دستوری برای محصولات بنگاه ها و از جمله 
خودرو، سیمان و فولاد است. چنان که رئیس جدید بورس می گوید: »نمی شود سرمایه 
مردم را جذب کنیم و بعد دست در جیب شــرکت ها کنیم و سودشان را بگیریم«. در 
واقع از یک ســو سهام بسیاری از این شرکت ها در بورس عرضه شده و علی القاعده باید 
قیمت محصولات این بنگاه ها براساس ســازوکار عرضه و تقاضا تعیین شود و از سوی 
دیگر دولت تحت عناوین مختلف و مهم ترین آنها حمایت از مصرف کنندگان و تنظیم 
بازار و... همچون رابین هود نازل شده و اقدام به تعیین قیمت محصولات بنگاه های دارای 
سهامداران خصوصی می کند. متأسفانه این رفتار عجیب و غریب زیان های هنگفتی را 
به سهامداران به سبب کاهش اعتماد و اعتبار سرمایه گذاران و کاهش رشد اقتصادی به 
اقتصاد ملی وارد می کند. همین نگرانی از قیمت گذاری دستوری رئیس سازمان بورس 
را در همان ابتدا به مکاتبه با وزیر صمت کشــاند و گلایه از قیمت گذاری های شــورای 
رقابت برای خودرو. اما به نظر می رسد مشکل ریشه دارتر از آن است که با یک نامه نگاری 
و درخواست و خواهش حل شود. البته مقامات مسئول مدتی است که خود را از شائبه 
قیمت گذاری دستوری مبرا کرده و این روش را مذموم عنوان می کنند، اما به جای در از 

پنجره وارد شده و همان سیاست را دوباره اجرا می کنند.
چنان که به تازگی معاون وزارت صمت در گفت وگویی با روزنامه دولت ضمن مخالفت 
با روش قیمت گذاری دستوری و اینکه »اعتقاد مدیران ارشد دولت سیزدهم است که 
قیمت گذاری دستوری مناسب اقتصاد ایران نیست و... هیچ کس مدافع قیمت گذاری 
دستوری نیســت« )روزنامه ایران- 7/۲7(  درباره کاهش ۱۰ درصدی قیمت لبنیات 
عنوان کرد: »کاهش ۱۰ درصدی قیمت محصولات لبنی با تفاهم بین دولت، واحدهای 
تولیدکننده و اتحادیه بود و دولت ســیزدهم به هیچ عنوان به صورت دستوری خواهان 
کاهش قیمت نشد. مجموعه های لبنی در قالب مسئولیت های اجتماعی و جلوگیری از 
کاهش مصرف محصولات لبنی با کاهش ۱۰ درصدی قیمت ها موافقت کردند...«. در 
این فرمول، دولت با اتحادیه لبنیات به گفت وگو نشسته و آنان را ترغیب به کاهش ۱۰ 
درصدی قیمت لبنیات کرده است. البته طبق گزارش های خبری در همین ایام قیمت 
این محصولات بین ۳۰ تا 4۰ درصد گران شــده بود؛ یعنی ۱۰ درصد کمتر از ۳۰ یا 4۰ 

درصد. 
در واقع دولت به  جای حل ریشــه ای مشــکل که به عملکرد خود این نهاد یعنی ایجاد 
فضای تورمی با افزایش روزانه بیش از سه هزار میلیارد تومان نقدینگی و رسیدن به مرز 
هزارو 4۰۰ هزار میلیارد تومان )افزایش 4۱ درصدی نســبت به سال قبل( برمی گردد 
وارد چانه زنی با اتحادیه تولیدکنندگان می شود تا آنان با لطف و مرحمت درصدی از این 
افزایش های ناگزیر و متأثر از عملکرد دولت را تخفیف دهند! این روش یقینا چند روز )و 
نه حتی چند هفته و ماه( بیشتر دوام دارد و به زودی همان ۱۰ درصد کاهش به  جای خود 
بازمی گردد با درصدی افزون تر! همین مقام دولتی در گفت وگویی دیگر راجع به قیمت ها 
با تیتر »کنترل قیمت وظیفه ذاتی دولت هاست« )روزنامه ایران- 7/۲۰ /۱4۰۰( چنین 
می گوید: »در واقع آنچه امروز دولت با آن مبارزه می کند نوعی رهاشدگی قیمت هاست 
که از تبعات اقتصادی ایجادشده در طول سال های گذشته نشئت می گیرد. آنچه دولت 
باید با آن مبارزه کند افزایش دامنه نوســان قیمت ها در فواصل زمانی کوتاه است...«. 
شاید این خبر که »وزارت دادگستری دولت سیزدهم تشکیل »ستاد هماهنگی نظارت 
بر بازار و رســیدگی به تخلفات« را در دستور کار قرار داد، مرتبط با همین شیوه جدید 
مبارزه با افزایش قیمت هاســت؟! در نامه وزیر دادگستری به معاون اول رئیس جمهور 
آمده  است: »ضروری است در راستای نظارت بر بازار و رسیدگی به تخلفات و همچنین به  
منظور مهندسی مجدد فرایندها، تدوین نقشه  راه و... نسبت به تشکیل ستادی با عنوان 
ستاد هماهنگی نظارت بر بازار و رســیدگی به تخلفات، متشکل از مقامات عالی رتبه 
دســتگاه های ذی ربط در حوزه تنظیم بازار اقدام تا راهبری موضوع را عهده دار شود« 
)سایت اتاق تهران – ۱4۰۰/7/۱4(. در مجموع همان طور که اقتصاددانان بازار بارها بر 
آن تأکید کرده اند، بهبــود وضعیت بازارها و تعادل قیمت ها جز از طریق کاهش تورم و 
ایجاد فضای رقابتی ممکن نیست و نیز نیازمند اصلاحات اساسی در دخل و خرج دولت 
و کاهش مخارج غیرضرور و حذف وظایف زائد از یک سو و از سوی دیگر رفع تنش های 
خارجی و بهبود عملکرد تجارت خارجی و ایجاد ثبات و امنیت سرمایه گذاری و کاهش 
انحصارات و شبه انحصارات و بهبود محیط کسب وکار و ثبات مؤلفه های اقتصاد کلان 
است.این ضرورت های حیاتی امکان جلب و جذب سرمایه های داخلی و خارجی را به 
سمت اقتصاد مولد فراهم و با بزرگ شدن اقتصاد و فراهم آمدن امکان حضور و مشارکت 
آحاد اجتماعی در فضای اقتصادی، دایره انتخاب مصرف کنندگان افزایش و قیمت ها 
نیز کاهش می یابد، چراکه کالای با کیفیت پایین تر و قیمت بیشتر خیلی سریع از دایره 
انتخاب مصرف کنندگان خارج و بنگاه های تولیدکننده مجبور به اصلاح خود می شوند. 
به نظر می رسد هیچ راه میانبر و چوب جادویی در اقتصاد وجود ندارد و باید تسلیم منطق 
این علم شد و نباید با آسمان وریسمان به هم بافتن یا اجی مجی لاترجی و وعده های بدون 
پشتوانه دادن فرصت اصلاح را از دست داد که از مسیر حاضر کار به سامان نمی شود؛ نه 

کار بورس و نه کار سایر بازارها و اقتصاد ملی!

 هزینه تولید مسکن در تابستان امسال ۷,2 درصد بیشتر شد
بنابر اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصالح ساختمان های مسکونی شهر 

تهران در تابستان امسال نسبت به فصل قبل به 7.۲ درصد رسیده است.
مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت مصالح ساختمانی ساختمان های مسکونی 

شهر تهران در تابستان امسال را بر مبنای سال پایه ۱۳۹۰ منتشر کرده است.
بر مبنای این گزارش شاخص قیمت مصالح ساختمانی تهران در تابستان ۱4۰۰ 
به عدد ۱۱۵4.۲ رسید که این رقم نسبت به شاخص ۱۰7۶.۵ در فصل قبل، 7.۲ 
درصد افزایش داشته است.این گزارش نشان می دهد تورم سالانه در این بخش در 
تابستان امسال، معادل ۸۸.4 درصد بوده که نسبت به تورم ۹۳.۵ درصدی در فصل 
قبل ۵.۱ درصد کاهش داشته است. در بین گروه های اجرایی بیشترین نرخ تورم 
سالانه در همین دوره مربوط به گروه اجرایی »سیمان، بتن، شن و ماسه« با ۱۳۳.۶ 
درصد افزایش و کمترین نرخ تورم با 4۰.4 درصد افزایش متعلق به گروه »خدمات« 
بوده است.همچنین تورم نقطه به نقطه تابستان ۱4۰۰ معادل ۶۵.۲ درصد بوده است 
که در مقایسه با ۱۰۰.7 درصدی فصل قبل ۳۵.۵ درصد کاهش داشته است. در بین 
تمامی گروه های اجرایی، گروه »سیمان، بتن، شن و ماسه« با ۱44 درصد بیشترین 
تورم نقطه به نقطه را به خود اختصاص داده اســت. در همین دوره کمترین تورم 
نقطه به نقطه نیز مربوط به گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره 
و نرده« با ۳۸.۲ درصد افزایش بوده اســت.به علاوه تورم فصلی بهار سال ۱4۰۰، 
معادل 7.۲ درصد بوده است که در مقایسه با تورم ۱۹.4 درصدی فصل قبل ۱۲.۲ 
واحد درصد کاهش داشته است. در همین فصل در بین گروه های اجرایی، بیشترین 
درصد تغییر فصلی مربوط به گروه اجرایی »ســیمان، بتن، شن و ماسه« با ۱۸.۲ 
درصد افزایش و کمترین درصد تغییر نیز مربوط به گروه های اجرایی »خدمات« و 
»آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« با ۲.۸ درصد افزایش بوده است.
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زهــرا جعفری  -   ایده روز  |  معاملات 
بورس که طــی دو هفته گذشــته روزهای 
ناامید کننده ای به خود دیده بود، روز گذشته 
تغییر کرد و شــاخص کل بورس با ۲۱ هزار 
واحد رشــد در محدوده یک میلیون و ۳۶۱ 

هزار واحد قرار گرفت.
رونــد معاملات بورس کــه طی دو هفته 
گذشته روزهای ناامید کننده ای به خود دیده 
بود، روز گذشته به یک باره تغییر کرد و با رشد 
همراه شد به گونه ای که شاخص کل بورس با 
۲۱ هزار واحد رشد در محدوده یک میلیون و 

۳۶۱ هزار واحد قرار گرفت.
البته به نظر می رسد تصمیم ناگهانی وزیر 
اقتصاد و دارایی در اقدام به برگزاری جلســه 
۶ صبــح با مدیران بورســی و مدیران حدود 
۳۰ هلدینگ و حقوقی بزرگ بازار سرمایه به 
منظور ارایه راهکارهایی برای حمایت از بازار 
سرمایه در ساختمان باب همایون در این قضیه 

بی تاثیر نبوده است.

در صنایع  مضر  قیمت گذاری های   
بورسی حذف می شوند

سید احسان خاندوزی در جلسه روز گذشته 
اعلام کرد: شــواهد قطعی نشان می دهد بازار 
ســرمایه در بلندمدت بیشــترین بازدهی را 
در مقایســه با بازارهای رقیب داشــته و نگاه 
ما به بازار، حرفه ای و بلندمدت اســت. او در 
مورد حذف قیمت گذاری دستوری نیز گفته 
است؛ برنامه ما پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
و حــذف قیمت گذاری های مضــر به بازار در 
صنایع بورسی است و به زودی زود خبر تغییر 
نظام قیمت گذاری خودرو توسط وزارت صمت 
منتشر خواهد شد.مجید عشقی، رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار نیز ضمن توضیح درباره 
میــزان فروش اوراق توســط دولت، در مورد 
اینکه وضعیت بازار چه زمانی بهبود می یابد؟ 
گفته است: به اندازه کشش بازار اوراق منتشر 
می شود. دولت همه کسری بودجه خود را از 
بازار تامین نمی کند و بخش عمده آن از منابع 
دیگر تامین می شود. در ۴۰ روز گذشته هیچ 

اوراقی فروخته نشده است.
او اعلام کرده که قرمزی بازار ناگهانی ایجاد 
نشده که ناگهانی هم از بین برود، بلکه وضعیت 

به مرور بهتر خواهد شد.
محمدرضا مظفری، کارشناس بازار سرمایه 
در واکنش به ســخنان مجید عشقی رییس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار و اینکه قرمزی 
تابلو کاهش پیدا خواهد کرد، گفت: به اعتقاد 
من این جمله تامل انگیز اســت و اگر رییس 
بورس اعلام می کند که چه روزی بورس قرمز 
باشد و چه روزی سبز باید گفت این قضیه برای 
بازار سرمایه ما یک فاجعه محسوب می شود.

 الزام بر حل مجهولات سیاســی و 
اقتصادی 

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه این 
روزها قیمت ها در کف هستند، ادامه داد: اینکه 
اعلام شده نسبت P/E نمادها به ۴ و حتی به 
زیر ۴ رســیده نشان از ارزندگی سهم ها دارد 
و مثبت است. این در حالی است که در چند 
وقت اخیر آلارم بورس به صدا درآمد و شاهد 
خروج سرمایه از این بازار بودیم و دولت هم به 
فروش اوراق می پرداخت اما باید گفت تا زمانی 
که جریان نقدینگی به ســمت بازار نیاید و تا 
زمانی که مجهولات در عالم سیاست و اقتصاد 
حل نشوند و اوضاع مجهول تر شوند این بازار 

روند مثبتی نخواهد داشت.
مظفری با اشــاره به رونــد مثبت بازار در 
روز گذشــته که همزمان با تشــکیل جلسه 
وزیر اقتصاد با فعالان بورســی رخ داد، افزود: 
حتی اگر هم جلسه ای تشکیل نمی شد شاید 
این روند مثبت می شد، چراکه بازار به لحاظ 
تکنیکالی در جایی قرار دارد که پایین تر آمدن 
آن منطقی نیست مگر آنکه یک اتفاق به لحاظ 

سیاسی رخ دهد که آن هم مشخص نیست.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به قرمز 
شدن بازار ظرف دو هفته گذشته تصریح کرد: 
به رغم اینکه دولت ســیزدهم بورس را جزو 
اولویت های اول خود اعلام کرده بود اما شاهد 
آن بودیــم که حــدود دو هفته ای بورس رها 
شد که احتمالا آقایان به دنبال حل مشکلات 
اقتصادی کشــور بودند که باعث شد شاخص 

بازار سرمایه افت کند.

 بازار سرمایه در کف قیمتی است
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: 
این بــازار هم اکنون در کف قرار دارد و حتی 
۲۰۰ تــا ۳۰۰ هزار واحد کمتر از شــاخصی 
اســت که باید باشــد و امیدوارم که جریان 

نقدینگی به ســمت بازار هدایت شود تا این 
بازار روندی مثبت و منطقی به خود بگیرد.او 
در مورد فروش اوراق از سوی دولت گفت: هر 
چند مســوولان افزایش فروش اوراق را تایید 
نمی کنند، اما آنچه مسلم است مسوولان در 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به دنبال تامین 
نقدینگی بودند حال اینکه به چه شکلی این 
قضیه انجام شد مهم نیســت، اما این قضیه 
باعث خروج نقدینگی از بورس و قرمز شــدن 
بازار شد و امیدوارم تامین مالی شان تمام شده 
باشد و بگذارند بازار در مسیر درست خودش 
حرکت کند و مسائل را به صورت ریشه ای حل 
کنند.مظفری در مورد حذف قیمت گذاری ها 
در بورس هم خاطرنشــان کرد: این موضوع 
می تواند تاثیرات مثبتی داشته باشد هر چند 
در گذشــته نیز این موضوع مطرح شده بود، 
اما اجرایی نشد و باید گفت همواره ارگان های 
تعیین کننده قیمت در این بازار هســتند که 
باعث ایجاد رانت می شوند اینکه قیمت ها در 
یک بازار رقابتی تعیین شــود و نه دستوری 
آیتمی است که می تواند بر بازار تاثیر بگذارد.

 دولت برنامه های خود را اعلام کند

این کارشناس بازار سرمایه افزود: ضرورت 
دارد تا دولت اعلام کند چه راهکار و راهبردی 
برای ۶ ماه یا یک ســال آینــده برای حذف 
قیمت های دســتوری و اقتصاد کشور دارد.او 
ادامه داد: آنچه حایز اهمیت است، این است 
که باید مجهولاتی که بر اقتصاد و سیاست سایه 
انداخته برطرف شود تا سرمایه گذار برای حضور 
در این بازار تشویق شود و تا زمانی که تکلیف 
مذاکرات مشخص نشود و سیاست های کلان 
مملکت به شکل راهبردی حل نشود نمی توان 
کاری از پیش برد.این کارشناس بازار سرمایه با 
اشاره به سخنان معاون اقتصادی رییس جمهور 
در مورد خبر خوش برای بورسی ها در آذر ماه 
تصریح کرد: اینکه ایشان مردم را به صبوری 
دعوت کرده اند مثبت است، اما مردم هم باید 
نشانه هایی از وضعیت رو به بهبود بازار ببینند تا 
به آن اعتماد کنند و اگر دولت برنامه مشخص 
و مدونی دارد، بهتر اســت تا شفاف بیان کند 
و صرف اینکه گفته شود آینده بورس روشن 
است مردم به سمت این بازار نمی آیند، چراکه 
سرمایه مسیر سرمایه گذاری را می داند و نیاز 
به دســتور در این زمینه نیســت.او در پاسخ 
به این پرســش که با توجه به تجربه دو سال 
گذشته آیا تشویق مردم برای سرمایه گذاری 
در بورس درست است یا خیر، گفت: تشویق 
مردم برای سرمایه گذاری در بورس در دولت 
 P/E گذشــته توجیه اقتصادی نداشت، زیرا
نمادهــا در آن زمان بالای ۱۵ و ۲۰ بود، این 
در حالی اســت که در حال حاضر P/E حدود 
۴ و ۵ است و سرمایه گذاری ها می تواند صرفه 
اقتصادی داشته باشد.در این شرایط اقتصادی 
که تمامی بازارهای ســرمایه موازی با بورس 
)خــودرو و ارز و...( در اوج قیمتی هســتند و 
هیچ گونه تعدیلی در این بازار نداشته اند، تنها 
بورس اســت که نسبت به سال گذشته افت 

شدیدی را تجربه کرده است.
مظفری افزود: مهم تــر از توصیه به مردم 
برای سرمایه گذاری در حوزه های مختلف این 
است که دولت برنامه های خود را بیان کند تا 
مردم مسیر درست را انتخاب کنند و امیدوارم 
دولت برنامه های اقتصادی خود را به صورت 
شــفاف اعلام کند این در حالی است که هر 
روز یک صحبت از سوی مسوولان می شنویم.

مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه به منظور ایجاد هماهنگی 
در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ با برخی وزرای اقتصادی دولت تشکیل جلسه 
داد. وزیر صمت، کشاورزی، اقتصاد و دارایی، نفت و رئیس کل بانک مرکزی از 
اولویت های سازمان ها و وزارتخانه های متبوع خود گفتند. در این جلسه مقرر 
شد تا وزارتخانه های مختلف طرح های اولویت داری که در رشد اقتصادی مؤثر 
است را معرفی کنند. بعد از تخصیص منابع، این طرح ها دائم رصد می شوند 
تا کار به نتیجه برسد. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، میرکاظمی در 
این جلسه  با اشاره به درخواست مقامات استانی برای تأمین منابع طرح های 
زیرساختی گفت: در سفرهای استانی دولت مقامات دولتی به دنبال منابع برای 
هزینه هستند اما این رویکرد باید به حرکت در جهت ایجاد درآمد در استان ها 
تغییر کند. سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی با حمایت از رویکرد 
اصــلاح بودجه افزود: وقتی بتوانیم متغیرهای اصلی را برای بخش خصوصی 
حداقل در میان مدت پیش بینی کنیم، سرمایه ها به  سمت فعالیت های مولد 
هدایت می شــود. وزیر اقتصاد با حمایت از افزایش پایه های مالیاتی گفت: در 

تلاشیم بزودی لایحه مالیات بر مجموع درآمد را به دولت ببریم.

 راهی بجز تغییر ریل اقتصادی کشور نداریم
وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در این نشست گفت: کشور راهی جز تغییر 
ریلی که سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته ندارد؛ باید به  سمت رشد اقتصادی 
حرکت کرد و راه آن کنترل تورم اســت. با وضع فعلی یارانه های انرژی، نوع 
مالیات ستانی و بودجه سنتی حل مشکلات قابل تصور نیست، پس راهی بجز 
تغییر ریل نداریم. وی با اشاره به تغییر ترکیب صادرات غیرنفتی کشور در سال 
آینده گفت: ما فقط برای اجرای طرح مسکن نیاز به حدود ۶ میلیون تن فولاد 
داریم که این رقم از میزان صادرات کشور کاسته می شود اما باید برنامه ریزی 
کرد که صادرات غیرنفتی سرجمع افزایش خوبی پیدا کند. جواد اوجی وزیر 
نفت هم با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه نشود در آینده به واردکننده این 

محصولات تبدیل می شویم، گفت: در سرمایه گذاری ها باید به آمایش سرزمین 
توجه بیشتری کرد. چون طرح هایی که توجیه اقتصادی ندارند دامن دولت و 
مجلس و در کل اقتصاد کشــور را خواهد گرفت.جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد 
کشاورزی هم ضمن حمایت از تغییر ریل گذاری بودجه گفت: ظرفیت هایی که 
در سازمان برنامه برای رشد بخش کشاورزی دیده شده کارشناسی و قابل تحقق 
است؛ البته باید الزامات و منابع آن تأمین شود. وی افزود: خام فروشی در بخش 
کشاورزی بیداد می کند؛ با کوچک ترین سرمایه گذاری هدفمند بویژه در بخش 
صنایع تکمیلی می توان شاهد بهبود رشد اقتصادی و اشتغال در این بخش بود.

 باید جلو کسری بودجه گرفته شود
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی هم در این نشست گفت: بخشی 
از رشد پایه پولی در سال های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی های بلوکه شده 
و پرداخت مابه التفاوت ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده که این رویکردها 
در نهایت منجر به رشد تورم شده است. وی تصریح کرد: اگر می خواهیم تورم 
کنترل شود حتماً باید جلو کسری بودجه گرفته شود و رویکرد سازمان برنامه 

برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی به منظور کنترل تورم کمک شایانی می کند.

 فرایند بودجه ریزی باید به جای فردمحوری، سامانه محور شود
در همین راستا محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز صبح دیروز در نشست 
شــورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی با حضور رؤسای کمیسیون ها، با 
تأکید بر این که بررسی و اصلاح احکام مهم لایحه بودجه باید در دستور کار 
تمامی کمیسیون ها قرار بگیرد، گفت: با هماهنگی دیوان محاسبات مهم ترین 
احکام بودجه در حوزه های مختلف استخراج شوند. تعداد این احکام مهم به ۲۰ 
مورد نمی رسد که باید ظرف هفته جاری احصا و به کمیسیون های تخصصی 
ارجاع داده شوند. به گزارش خانه ملت، قالیباف با بیان اینکه اگر احکام بودجه 
و سیاســت های آن رعایت نشوند، هرساله با مشکل مواجه می شویم، تصریح 
کرد: باید در مدت کوتاهی احکام مهم بودجه احصا و وظایف کمیسیون های 
تخصصی مشخص شود تا در حوزه نظارت متمرکز شویم. رئیس قوه مقننه با 
بیان این که طرح اصلاح موادی از قانون آیین نامه داخلی مجلس که بخشی 
از آن به نحوه تهیه و بررسی لایحه بودجه اشاره دارد را مطالعه کرده ام، گفت: 
اولین موضوع سامانه محور شدن بودجه است تا دخالت افراد به حداقل برسد 
و مثلًا این طور نباشد که در یک بخش مانند مالیات، به جای سامانه محوری، 
ممیزمحور باشیم و یک فرد به جای تمامی ساختار اقتصادی کشور تصمیم گیری 
کند. قالیباف تأکید کرد: با ســامانه محور شدن فرایند بودجه ریزی در کشور 
هم عملکرد این بخش ارتقا می یابد و هم مشکلات اقتصادی و معیشتی ناشی 
از فرایندهای غلط بودجه ریزی و تحمیل فشــار به مردم برطرف می شــود. و 
اگر فرایندها بر الگوریتم های مشخص منطبق شوند، روال ها به صورت قانونی 
انجام می شود. وی همچنین به فرایند بررسی بودجه درمجلس اشاره کرد و با 
ابراز تأسف از این که کماکان براساس قانون برنامه و بودجه سال ۱۳۵۳ عمل 
می شود، افزود: هماهنگی های اولیه در زمینه ارائه بودجه براساس اصلاحات 
 طــرح اصــلاح موادی از قانون آیین نامه داخلی مجلس ایجاد شــده اســت

 و امیدواریم این طرح بزودی نهایی شود تا بخشی از مشکلات حوزه بودجه ریزی 
کشور رفع شود.

معرفی طرح های اولویت دار برای تخصیص بودجه

بورس چگونه به کف قیمتی رسید؟

 آغاز اجرای سرشماری آزمایشی در ۵ منطقه کشور
رئیس مرکز آمار ایران گفت: از یکم آبان سرشــماری آزمایشی در ۵ منطقه 
همدان، بجنورد، پیرانشــهر، کاشان و اهواز آغاز شــده و تا ۲۰ آبان، ادامه دارد.  
جواد حسین زاده افزود: در راستای مدرن سازی نظام آماری، مرکز آمار همسو با 
عمده کشــورهای دنیا، در نظر دارد تا شیوه ثبتی مبنا را در سرشماری استفاده 
کند. وی ادامه داد: تولید آمارهای رســمی و اجرای سرشماری ها از شیوه سنتی 

و کلاسیک به شیوه ثبتی مبنا تبدیل شده است.

 ٦٧٠ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه منتقل می شود
معاون شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران گفت: بخش اعظم فعالیت های 
سازه ای احیای دریاچه ارومیه تا آخر امسال به بهره برداری می رسد و با اقدامات 
صورت گرفته، ۶٧۰ میلیون مترمکعب آب وارد دریاچه می شــود. بهروز مرادی 
افزود: بیشتر این آب از طریق تونل ۳۶ کیلومتری منتقل می شود که تنها ۱۳۰ 

متر از ساخت آن باقی مانده که تا آخر امسال به پایان می رسد. 

 کشف تخلف 1٦ میلیون یورویی در واردات روغن
معاون فنی گمرک گفت: پرونده تخلف یک شرکت واردکننده که برای واردات 
روغن خام حدود ۱۶ میلیون یورو ارز ترجیحی گرفته بود اما در ازای آن کالایی 
وارد نکرد، توسط یک نهاد امنیتی کشف شد. مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی 
گمرک، از تخلف ۱۶ میلیون یورویی ارز ترجیحی یک شرکت واردکننده کالای 

اساسی در سال ۹۹ خبر داد. 

 شــرکت های هواپیمایی همچنان با ظرفیــت ٦٠ درصد اجازه 
پرواز دارند

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: لغو محدودیت مسافرگیری در 
پروازها از ابتدای آذرماه اجرا می شود و شرکت های هواپیمایی کماکان موظف به 

مسافرگیری با ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما هستند.
شهرام آدم نژاد در خصوص لغو محدودیت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها، 
افزود: این قانون که مصوبه ستاد ملی کرونا است از ابتدای آذرماه اجرایی خواهد 
شــد و فعلًا شرکت های هواپیمایی موظف به بلیت فروشی با همان ظرفیت ۶۰ 

درصدی در پروازها هستند.
وی گفت: طبق مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا و با توجه به واکسیناسیون 
اکثر شهروندان تصمیم بر تغییر محدودیت ها در بخش حمل و نقل برون شهری 
وجود دارد اما نه از دوشنبه ۱۰ آبان و این قانون از ابتدای آذرماه اجرایی می شود.

آدم نژاد درباره شرایط مسافرگیری در بخش جاده ای و ریلی نیز گفت: در سفر 
با اتوبوس و قطار نیز لغو ظرفیت ۸۰ درصدی مسافرگیری از اول آذر مشروط به 

داشتن کارت واکسن مسافران، اجرایی خواهد شد.

 افزایش صادرات ایران به عراق تا 9 میلیارد دلار
رئیس اتاق مشــترک ایران و عراق گفت: یکی از چالش های اساســی ما در 
تجارت، جایگاه ناصحیح تجارت ما در منطقه و جهان است که امروز متناسب با 

آنچه که باید باشد، نیست.
یحیی آل اســحاق در رابطه با وضعیت صادرات ایران به عراق، اظهار داشــت: 
صادرات ایران به عراق طی ســال های اخیر ارزشــی بین ۸ تا ۱۲ میلیارد دلار 

داشته است.
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه در ٧ ماهه نخست 
امســال ارزش صادرات ایران به عراق ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است، 
افزود: اگرچه موضوعات مختلفی در حوزه صادرات به عراق تأثیرگذار اســت، اما 
با توجه به شرایط صادرات در سال جاری، بررسی وضعیت رقبا و قیمت کالاهای 
صادراتی، پیش بینی می شود که صادرات ایران به عراق تا پایان امسال به رقمی 

حدود ۸ تا ۹ میلیارد دلار افزایش یابد.
وی رشد ۴۳ درصدی تجارت خارجی کشور در ٧ ماهه امسال نسبت به سال 
گذشته را ناشی از بهبود شرایط کرونا در دنیا عنوان  کرد و گفت: با بهبود شرایط 
کرونا در دنیا، همه شاخص های تجارت نسبت به سال گذشته تغییر کرده است 

و بنابراین در ٧ ماهه امسال شاهد رشد تجارت خارجی کشور بودیم. 

 دولت چگونه از بازار سهام حمایت کند؟
بحث حمایت دولت از بازار ســهام پس از ریزش پرشتاب شاخص کل بورس 
تهران در هفته های گذشــته بار دیگر داغ شده است. همین موضوع دولت را به 
تکاپو انداخته اســت تا به دنبال جلب رضایت عمومی در این قبال باشــد. اما از 
ســمت اقتصاددان ها همچنان نگرانی از احتمال تورمی بودن حمایت های دولت 
از بورس مطرح می شــود. حالا این سوال مطرح می شود که آیا راه کار غیرتورمی 

برای حمایت از سهام وجود دارد؟
تیمور رحمانی اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران در اینستاگرام خود به توضیح 
این موضوع پرداخته است که راه کار حمایت دولت از بورس بدون عواقب تورمی 
چیســت؟وی در این ویدئوی اینستاگرامی به توضیح این موضوع پرداخته است 
که با فرض اینکه به تدریج تحریم ها رفع شود ۴ راه کار برای حمایت غیرتورمی 
دولت از بورس وجود دارد.نخست اینکه از طریق تلاش برای روابط مالی و تجاری 

با دنیا سودآوری فعالیت ها و کسب و کارها از جمله شرکت ها بهبود پیدا کند.
نکته دوم اینکه از سرکوب نرخ ارز جلوگیری شود و اجازه داده شود که نرخ 
ارز مطابق با متغیرهای فاندامنتال و بنیادی بتواند رشد کند تا به ویژه فعالیت های 
صادراتی سودآور باشد.سومین نکته اینکه از سرکوب قیمتی و قیمت گذاری کالا 
و خدمات پرهیز شود.چهارمین نکته اینکه دولت دخالت خود را در بازار سرمایه 
کاهش دهد و اجازه دهد مشابه با بقیه دنیا امور بازار بدون دخالت بازار انجام شود.

  چند درصد از زنان جوان بیکارند؟
همزمان با وعده هایی برای اشــتغال زایی مرکز آمــار ایران نرخ بیکاری زنان 
ایران را منتشــر کرد. نرخ بیکاری زنان ۱۸ تا ۳۵ ساله در تابستان امسال به ۳۱ 

درصد رسیده است.
مطابق با آمار منتشــر شده از سوی مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری زنان ۱۸ تا 
۳۵ ساله که در سه ماهه نخست امسال ۲٧.۸ درصد بود؛ در تابستان سال جاری 

به ۳۱ درصد رسیده است.
نرخ بیکاری جوانان در بهار ۱۴۰۰

به طور کلی، نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله از ۱۵.۶ درصد در بهار ۱۴۰۰ 
به ۱٧.۶ درصد در تابستان امسال رسیده و در این بین نرخ بیکاری مردان جوان 
۱۸ تا ۳۵ ساله نیز از ۱۲.۹ درصد در بهار امسال به ۱۴.۶درصد در تابستان سال 

جاری رسیده است.
در واقع نرخ بیکاری زنان جوان ۱۸ تا ۳۵ ساله همواره بیشتر از نرخ بیکاری 
مردان جوان این رده سنی بوده است؛ به طوری که درحالی نرخ بیکاری مردان 
جوان ۱۸ تا ۳۵ ساله طی سالهای ۹۵ تا ۹۹ بین ۱۴ تا ۱۶ درصد در نوسان بوده 
که نرخ بیکاری زنان جوان ۱۸ تا ۳۵ ساله در همین سالها بعضا به ۳۴ درصد نیز 
رسیده و بین ۲٧ تا ۳۴ درصد در نوسان بوده است.در سال گذشته نیز، به طور 
کلی نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله ۱۶.٧ درصد و به تفکیک نرخ بیکاری زنان 
۱۸ تا ۳۵ ساله ۲٧.۹ و نرخ بیکاری مردان ۱۸ تا ۳۵ ساله ۱۴.۱ درصد بوده است.

نرخ بیکاری زنان ۱۵ ساله
نرخ بیکاری زنان ۱۵ ساله و بیشتر نیز درحالی از ۱۵.۶ درصد در بهار امسال به 
۱٧.٧ درصد در تابستان سال جاری رسیده که همین نرخ در همین بازه سنی برای 
مردان از ٧.۵ درصد در بهار ۱۴۰۰ به ۸.۱ درصد در تابستان امسال رسیده است.

نماینــده مــردم فلاورجان یکــی از منتفدان اصلی 
وضعیت بورس در مجلس گفت: وضعیت بورس بســیار 
فاجعه بار اســت و بسیاری از سرمایه مردم در  بورس از 
بین رفت و باید کســانی که حق مردم را سلب کرده اند 
مجازات شوند.حجت الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی 
نماینده فلاورجان در مجلس شورای اسلامی در صحن 
علنی امروز سه شــنبه ۱۱ آبان ماه بیان کرد: وضعیت 
فعلی بورس در کشور بسیار اسفبار است و میلیون ها نفر 
سهامدار اصلی و خانواده های آن ها امروز منتظر تصمیم 
نمایندگان مجلس هستند تا آن هایی که برای جیب خود 
سرمایه مادی مردم و از آن مهمتر اعتمادشان به دولت 

را سلب کرده اند، مجازات شوند.

 افزایش شاخص و افت تاریخی
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شــورای اسلامی 
اظهار کرد: در خصوص افزایش شــاخص و افت تاریخی 
آن که موجب شــد ۹۰ درصد سرمایه ملت ذوب شود، 
دو شــائبه وجود دارد؛ ابتدا اینکه تأمین کسری بودجه 
دولت از طریق دست انداختن در سرمایه مردم در بورس 
تامین می شود و دوم اینکه اشخاص دانه درشت سیاسی، 
حقوقی ها، شرکت های کاغذی و کارگزاران در یک سال 

سرمایه ملت را به جیب زدند.
این نماینــده مردم در مجلس یازدهــم اظهار کرد: 
سال ۹۹ برای بورس اوراق بهادار تهران دوره ویژه و کم 
سابقه ای بود؛ شاهد رشد های غیرمنتظره بازار سرمایه و 
افت شایان توجه شاخص بورس بودیم، حضور آحاد مردم 
در بازار سرمایه و دخالت های صریح دولت در بازار سرمایه 
و دعوت عملی از آحاد ملت برای سرمایه گذاری در بورس 
موجب شد که بازار سرمایه نوسانات بسیار زیادی داشته 

باشــد.لارگانی تصریح کرد: یکی از گناهان نابخشودنی 
دولت قبل پودر کردن ســرمایه مردم مظلوم اســت که 
تورم، بیکاری و سایر مشکلات معیشتی امانشان را بریده 
بود و با خودخواهی روحانی فرصت ســهامداری مردم و 
حتی تغییر کلی سیستم بانک محوری به بورس محوری، 
اقتصاد برای دهه ها از بین رفت و میراث بی اعتمادی را 

برای مردم به جا گذاشت.

 امروز بورس بهترین جا برای سرمایه گذاری 
است

وی ادامه داد: اکثر سهامداران خرده بورس با اعتماد و 
اتکاء به صحبت های شخص اول اجرایی کشور که مردم 
را تشــویق کرد و گفت که امروز بورس بهترین جا برای 

سرمایه گذاری است به این بازار وارد شدند.
نماینده متقاضیان تحقیق و تفحص از سازمان بورس و 
اوراق بهادار تصریح کرد: سال گذشته کارشناسان همواره 

هشدار دادند بورس وضعیت شبیه به قمار دارد، اما دولت 
روحانی بر عکس آن تأکید کرد؛ تولید که بخش واقعی 
اقتصاد اســت را رها کرد و بورس و سفته بازی را تقویت 
کرد.موســوی لارگانی ادامه داد: در اردیبهشت ماه ۹۹ 
بانک مرکزی به یک باره ســود سپرده ها را کاهش داد 
و مردم پول هایشــان را از بانک ها بیرون کشــیدند و در 
بورس ســرمایه گذاری کردند و به یک باره سرمایه شان 
نابود شد؛ پذیرش شرکت های سرمایه گذاری استانی در 
بورس و پذیرش دو صندوق دارایی یکم و پالایشی یکم 
و تبلیغات مکرر مسئولان ارشد دولتی در تلویزیون زمینه 

جذب سرمایه گذاران بیشتر را فراهم کرد.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شــورای اسلامی 
بیان کرد: در مرداد ماه سقوط شاخص آغاز شد، در ۲۶ 
مرداد ۹۹ بورس تهران با ۸۹ درصد ریزش رکورد سقوط 
در ۵۳ سال گذشته را شکست؛ همچنین در دوم شهریور 
ماه با خروج ۳ هزار هزار میلیارد تومان از بورس رکورد 

تاریخی خروج نقدینگی از بازار بورس شکســته شد. از 
دست رفتن سرمایه های مردم در حالی صورت گرفت که 
پول خیلی از سهامداران در نماد های شرکت های ایران 
خودرو، ســایپا، شستا و ... قفل شده بود و دیگر قادر به 

فروش آن نیز نبودند و اکنون نیز این روند ادامه دارد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم گفت: دستکاری 
دولت در شاخص بورس، عدم اجازه ورود شرکت هایی که 
همه مراحل را طی کرده اند به بورس و ورود شرکت های 
کاغذی به بورس از دیگر دلایل تقاضای تحقیق و تفحص 
است، به عنوان مثال شرکتی کل سرمایه اش ۲۰۰ میلیارد 
تومان است، اما طی سه ماه آن را وارد بورس کردند که 
تمام مراحل را طی نکرده و نهایتا بخشی از سرمایه این 
شــرکت ۲۰۰ میلیارد تومان به ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد 

تومان فروخته اند که حتی دفتر مرکزی نیز ندارد.

 رشد حبابی شاخص
وی با اشــاره به یقه ســفید هایی که طی یک سال 
گذشــته ده ها میلیارد تومــان از بورس به جیب زده اند 
باید به سزای عمل خود برسند، خاطر نشان کرد: افزایش 
نرخ بهره بین بانکی و فروش اوراق توسط دولت، فروش 
ســهام توســط دولت به منظور جبران کسری بودجه و 
شایعه قیمت گذاری دستوری در صنعت فولاد، تأیید ها 
 ATF و تکذیب هــای پی در پی برای عرضه صندوق های
دولتی، فروش های هیجانی حقوقی های بازار در نماد های 
مختلف و ... از جمله مسائلی است که موجب شد سقوط 
شاخص بورس رخ دهد. رشد حبابی شاخص، علت تشویق 
روحانی به حضور مردم در بورس بدون هیچ گونه آموزش، 
گرانفروشــی سهام، فروش سهام کاغذی از دیگر مسائل 

مرتبط با موضوع مذکور است.

کسری بودجه دولت از سرمایه مردم در بورس تامین می شود؟
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1504
کارت ملــی بــه شــماره 2370482788 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2370482788 و جــواز 
حمــل اســلحه بــه شــماره ملــی 2370482788 و بــه مشــخصات دو لــول ســاچمه زنــی تــه پــر گالیبــر 
12 شــماره ســاح 21902790 مــدل کوســه ســاخت ایــران متعلــق بــه ابراهیــم  حجتــی پــور  فرزنــد 

اسماعیل  در تاریخ 1400/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــری  فرزن ــان  قیص ــه احس ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 2372026984 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد  در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1866

کارت ملــی بــه شــماره 1061526801 متعلــق بــه علــی اصغــر بیــات تــرک فرزنــد محمداســماعیل در 
تاریخ 1400/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
شناســنامه بــه شــماره 9720 متعلــق بــه حســین  بیــوک فرزنــد فرهــاد در تاریــخ1400/05/01  مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3220021255 متعلــق بــه پیمــان  ســابور فرزند ابراهیــم در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت  در تاری ــد حج ــو فرزن ــی بگل ــاس  عیس ــه الی ــق ب ــماره 1660074967 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/06/10 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 10430 متعلــق بــه اکبــر فرهادی صــدر  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ1400/03/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
کارت ملــی  و کارت ماشــین بــه شــماره ملــی 0439142024 متعلــق بــه ســیدعلی موســوی فرزنــد 

اقا بالا در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

2084
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1376787369 متعلــق بــه ســمیرا محمــدی گلشــن آبــاد فرزنــد 

قاسم در تاریخ 1400/07/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072200743 متعلــق بــه رامــش محمدیــان مغایــر فرزنــد حاجــی در تاریــخ 

 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت کارمنــدی بانــک صــادرات و کارت ملــی بــه شــماره 0042243246 متعلــق بــه اســداله شــکری 
فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــل ال ــد فض ــان فرزن ــروز نعیمی ــه به ــق ب ــماره 4431805648 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

2087
ــه شــماره 6360013010 و گواهینامــه  ــان خدمــت ب ــه شــماره 6360013010 و کارت پای ــی ب کارت مل
پایــه ســه بــه شــماره 6360013010 و کارت ماشــین بــه شــماره 85ج 341ایــران  30 و کارت ســوخت بــه 
ــه اصغــر  ــه شــماره معاینــه فنــی وکارت عابربانــک ســپه متعلــق ب ــران 30 و ســایر ب شــماره 85ج341ای

هجرتی فرزند فربدون در تاریخ 1400/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــود در  ــد ســید محم ــه ســیده نرگــس پســاوند فرزن ــق ب ــه شــماره 0071592059 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/08/12

شماره : 1226

 آغاز خرید تضمینی دانه  روغنی سویا از کشاورزان
مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی از آغاز خرید تضمینی 
دانه  روغنی سویا از نخستین روزهای آبان خبر داد و گفت: خرید تضمینی این 

محصول در استان های مازندران و گلستان آغاز شده است.
 نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، مرتضی سعادتی کیا از آغاز خرید تضمینی 
دانه روغنی سویا از نخستین روزهای آبان خبر داد و گفت: خرید تضمینی این 

محصول در استان های مازندران و گلستان آغاز شده است.
این مقام مسئول اظهارداشت: از زمان شروع خرید تضمینی دانه روغنی سویا 
تاکنون 196 تن از این محصول در اســتان های مازندران و گلستان خریداری و 

در سامانه های این شرکت ثبت شده است.
ســعادتی کیا با اشــاره به اینکه عمده این محصول در استان های گلستان، 
مازندران و اردبیل تولید می شــود، افزود: براســاس اعام مجری طرح دانه های 
روغنی وزارت جهاد کشاورزی انتظار می رود امسال 50 هزار تن از این محصول 

در استان های مذکور تولید شود.
وی اعام کرد: خرید دانه های روغنی ســویا تنها ازطریق سامانه جامع پهنه 
بندی ســازمان جهادکشاورزی انجام می شود و محصول کشاورزانی که در این 

سامانه ثبت نام نکرده باشند، تحویل گرفته نمی شود.
مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شــرکت بازرگانی دولتی ایران یادآور شد: 
امسال در راستای سیاست های حمایتی دولت مقدار 126 هزار و 746 تن کلزا 
به ارزش بالغ بر 13 هزارو 404 میلیارد ریال از کشــاورزان اســتان های کشور 
خریداری می شود ضمن اینکه تمامی مطالبات کشاورزان نیز پرداخت شده است.

 واردات برنج از 15 آذر ازسر گرفته می شود
دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به اینکه امکان ثبت سفارش واردات 
 برنج دیروز رســما اباغ شده اســت، گفت: از 15 آذر واردات برنج از سر گرفته 

می شود و بازار برنج خارجی به تعادل می رسد.
مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج کشور با اشاره به اینکه هفته 
گذشــته رئیس سازمان حمایت اعام کرد که ثبت سفارش وارد برنج آزاد شده 
است، گفت: وقتی این خبر اعام شد چنین مصوبه ای وجود نداشت و مسئولان 
امر تصور کرده بودند که با اعام زودهنگام خبر می توانند شوکی را در بازار برنج 

ایجاد کنند تا روند افزایش قیمت ها متوقف شود.
وی اضافه کرد: با این حال بازار برنج مانند بازار میوه نیست که با اعام یک 
خبر مربوط به صادرات یا واردات دچار شــوک شــود، در این بازار تا زمانی که 
عرضه انجام نشود، اتفاقی نخواهد افتاد و تنها تأثیر اعام چنین خبری آن بود 

که در مبادی خرید مثل هند قیمت های جهانی افزایش پیدا کرد.
کشاورز با بیان اینکه آزاد شدن ثبت سفارش واردات برنج رسماً دیروز به ما 
اباغ شد، افزود: دیروز معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی این موضوع 
را رسماً به ما اعام کرد، با این توضیح که فعاً در دوره ممنوعیت واردات به سر 

می بریم و امکان ترخیص برنج ها تا پایان دوره ممنوعیت وجود ندارد.
وی گفت: تنها ســود این اتفاق آن اســت که عملیات ثبت سفارش 15 روز 
زودتر آغاز می شــود و بنابراین ما می توانیم از 15 آذر ماه برنج های خود را وارد 

کشور کنیم.
کشاورز افزود: تأثیر این اتفاق در بازار برنج نیز افزایش عرضه برنج های خارجی 
است که منجر به ایجاد تعادل در بازار می شود چرا که کمبودها برطرف خواهد شد.

وی درباره اینکه آیا این اتفاق منجر به کاهش قیمت برنج ایرانی می شــود؟، 
گفت: 50 درصد احتمال دارد که روند افزایش قیمت برنج ایرانی متوقف شود و 
شاید هم این اتفاق نیفتد و همچنان شاهد افزایش قیمت این کالا باشیم چرا که 
در حال حاضر قیمت برنج ایرانی به شدت افزایش یافته و تجربه نشان می دهد 
وقتی قیمت محصولی در بازار داخل رشد چشمگیری را تجربه می کند، معمولاً 

کاهشی به دنبال نخواهد داشت.
کشــاورز توضیح داد: ما در خردادماه به مسئولان مربوطه توضیح دادیم که 
با توجه به کمبود برنج در بازار، اجازه دهید که واردات انجام شود تا بازار دچار 
تنش نشود و قیمت برنج ایرانی افزایش چشمگیری را تجربه نکند، متأسفانه به 
پیشــنهادات ما توجهی نشد و در نتیجه شاهد افزایش شدید قیمت بودیم که 

کنترل آن نیز به راحتی امکان پذیر نیست.

 ذرت های فاسد در بدو ورود آلوده بود
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ذرت های آلوده از ابتدای واردات در همان 

سال 92، آلوده تشخیص داده شده بود.
احســان خاندوزی در حاشیه نشســت با رئیس رسانه ملی با اعام این خبر 
افزود: در ســال های اخیر سالانه 8 میلیون تن ذرت وارد کشور شده که از این 
میزان، سالانه حدود 140 هزار تن را سازمان استاندارد آلوده تشخیص داده است.

وی ادامه داد: از سال 92، 95، 97 و 99 واردات این ذرت ها به داخل کشور 
ادامه داشته و واردات آن هیچ ارتباطی به دولت فعلی ندارد.

خاندوزی افزود: سازمان استاندارد با بررسی هایی که انجام داد تشخیص داده 
که این ذرت ها در لحظه ورود به کشــور آلوده بودند و بنابراین بر اثر ماندگاری 

در انبارها فاسد و یا آلوده نشده اند.
وی اظهار کرد: واردکننده این ذرت ها بخش خصوصی بوده و منابعی از دولت 

بابت آن هزینه نشده است.
وزیر اقتصاد در پایان گفت: برای حل موضوع 140 هزار تن ذرت آلوده در هر 
ســال، اقدامات خوبی صورت گرفته یعنی بیش از 103 هزار تن از آن به کشور 
مبدا ارسال کننده مرجوع شده و مابقی ذرت ها به دو دلیل همچنان داخل کشور 
است دلیل نخست آن این است که بخشی از این ذرت ها را یک خریدار خارجی 
خرید کرده که حالا برای خروج آن از کشور تأخیر کرده است دلیل بعدی این 
اســت که بخشی از آن هم شاکی خصوصی دارد و با حکم دستگاه قضائی فعاً 

در انبارها است تا تکلیفش روشن شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 پدیده سرمازدگی 6 سال پیاپی آسیب های 
بســیاری به کشاورزی شــاهرود وارد کرد و 
بهره برداران شهرســتان چشم انتظار  اکنون 
اقدامی جدی از سوی دولت در سفر به استان 
سمنان برای جبران خســارت و برنامه ریزی 
برای تحول گسترده در این بخش برای سال 

های آتی هستند.
 پاییز به نیمه رســیده اســت. به تدریج 
همیــن گرمای اندک روزانه هم رنگ می بازد 
و هوای سرد می آید که برای ماه ها در منطقه 
کوهپایه ای شاهرود در شرق استان سمنان جا 
خوش کند. قدیمی ترها بهتر می دانند. شاهرود 

به سرماهایش معروف بود. 
سرمایی که به موقع می آمد و پیمانه اش که 
پر می شد بساطش را جمع می کرد. اما سال های 
اخیر رفتارش عوض شده است. زود می آید و 
دیر می رود. گاهی هم دیر می آید و زود زمزمه 
رفتن می خواند. انگار این سرمای دهه نودی را 
هم نمی توان شناخت. اندکی هم نشینی با آن 
برای سرمازدگی هکتارها باغ میوه کافی است. 
امسال اگر به همان روال سال های قبل بگذرد 
و رفتار و حضور ســرمای بی موقع بای جان 
کشاورزی شود، این روند هفت ساله می شود.

شاهرود قطب کشــاورزی استان سمنان 
است. اســتانی که پهنه وســیعی از مناطق 
کوهســتانی، جنگلی و کویر را در خود جای 
داده اســت. این شهرستان برای سال ها یکی 
از قطب های تولید انگور و زردآلوی کشور بود. 
آب و هوای مناسب سبب شد تا در دهه های 
گذشته هکتارها باغ سیب، گیاس، هلو، آلو، 
انار، گردو و بسیاری از میوه های دیگر نیز در 
این منطقه ایجاد شود. البته این ها را هم باید 
جدا از کشت محصولات زراعی در این خطه 

به شــمار آورد که خود سهمی قابل توجه در 
تولید محصولات استان سمنان دارد.

اقتصاد این شهرســتان بیش از هرچیز به 
کشاورزی وابسته است. بیشتر مردم شاهرود 
اگر کشاورز نباشند دستکم کشاورززاده هستند. 
بنابراین کوچکترین تکانه در بخش کشاورزی 
این شهرســتان می تواند مانند دومینو پیش 
رود و به تدریج به شــکل سونامی ظاهر شود. 
این تجربه تلخ اما برای 6 ســال پیاپی تکرار 
شــد. ســرما هر بار در زمان های مختلف و با 
شــیوه های گوناگون به جان باغ های بی زبان 
شاهرود افتاد. یک بار در پاییز، یک بار زمستان 
و بار دیگــر در بهار می آمد. یک بار محصول 
 را مــی زد و بار دیگر به عمــق تنه درخت ها

 نفوذ می کرد.
 گاهی هم به شــکوفه ها رحم نمی کرد. 
البته همیشه فقط سرما نبود. یک سال وقتی 

فروردیــن رو به پایان بود و  کشــاورزان فکر 
می کردند محصولاتشان از این بای طبیعی 
جان ســالم به در برده اســت، باغ ها گرفتار 

بارش تگرگ شدند.

 سرمازدگی های دو سال اخیر چه 
خسارتی داشت؟

ســرمای 21 فروردین پارسال سبب وارد 
شدن 2 هزار و 180 میلیارد ریال خسارت به 
اقتصاد کشاورزی شهرستان شاهرود شد. در 
این سرمازدگی  باغ های زردآلوی شهرستان 
بیشترین خسارت را دید، در منطقه خارتوران 
حــدود 20 درصد از محصــولات زراعی که 
 بیشــتر آن را جو تشــکیل مــی دهد دچار

 سرمازدگی شد.
 از مجمــوع 2 هــزار و 180 میلیارد ریال 
خسارت برآورد شده محصولات زراعی و باغی 

شهرستان شاهرود، 18 میلیارد ریال مربوط به 
محصــولات زراعی و باقی مانده آن مربوط به 

محصولات باغی بود.
زمســتان 1399 و بهار 1400 هم  با سرد 
شــدن هوا و رســیدن دما به زیر صفر درجه 
سانتیگراد در 2 مقطع زمانی، 22 اسفند 99 
و هشتم فروردین امسال، سرمازدگی خسارت 
قابــل توجهی به باغ هــا و محصولات زراعی 
بیشتر نقاط شهرستان شاهرود وارد کرد. در 
این حادثه  بیشــترین خســارت به درختان 
زردآلو، گوجه ســبز، آلو و بادام وارد شد ، 90 
درصد از درختان زردآلو و 75 درصد از درختان 
 گوجه سبز، آلو و بادام بر اثر سرمازدگی بهاره 

خسارت دیدند.
به گفته مســوولان، در این ســرمازدگی 
18 هزار و 250 تن از محصولات کشــاورزان 

شاهرودی از بین رفت.

با  مقابله  ناکارآمدی روش هــای   
سرمازدگی در برابر تغییرات اقلیمی

این تجربه چند ســاله نشــان داد که به 
کاربردن بســیاری از روش ها برای رویارویی 
با غول ســرما دیگر آن اثربخشی همیشگی 
را نــدارد. تغییرات اقلیمی زودتــر از آن که 
فکــرش را می کردیــم همه معــادلات را به 
هــم می ریــزد. راهکارهای بــه روزی که از 
 ســوی کارشناســان ارائه می شود هم نیاز به

سرمایه گذاری دارد.
 در ایــن میان، باغداری که چند ســال از 
دســترنج خود نصیبی نبرده، بیمه به موقع 
دادش نرسیده، حمایتی برای جبران خسارت 
دریافــت نکرده و از طرفی با مشــکل تأمین 
معیشت دست و پنجه نرم می کند، در برابر خود 
راهی جز فروش باغ نمی بیند و می شود همان 
داســتان تکراری خشکاندن درختان و تغییر 

کاربری که جایش در این یادداشت نیست.
این مشــکات را اگر بگذاریم در کنارِ کم 
شــدن منابع آبی، بی توجهی بــه راه اندازی 
صنایع تبدیلی و دیگــر پیچ و خم هایی که 
در مسیر تولید تا فروش محصولات بر سر راه 
کشاورزان است، خود غم نامه ای است که مجالی 

دیگر می طلبد.
حال در آســتانه سفر رئیس جمهوری به 
استان ســمنان، هزاران نفر از مردم شاهرود 
که روزی خــود را به صورت مســتقیم و یا 
غیرمستقیم از کشاورزی به دست می آورند، از 
دولت انتظار دارند ابتدا برای جبران خسارت 
سال های گذشته اقدام شود تا مرهمی بر این 
زخم عمیق باشد و پس از آن برنامه ریزی برای 
ایجاد تحولی بزرگ در این حوزه انیشیده شود 
، چرا که رویارویی با تغییرات گسترده اقلیمی 
دیگر با آن روش های سنتی قبل ممکن نیست.

خسارتباغدارانشاهرودیدرسفردولتجبرانمیشود؟

ضرروزیانکشاورزانازقطعیبرقتابستانگذشتهجبرانناپذیراست
نماینده مردم ماکو در مجلس شــورای اسامی سوء 
مدیریت دولت گذشته را علت اصلی قطعی مکرر برق در 
تابســتان عنوان کرد و گفت: در جریان قطعی های مکرر 
برق در تابستان گذشته و اثرات آن بر سیستم های آبیاری، 

کشاورزان دچار ضرر و زیان شدند.
محمد علیپور در جلسه علنی مجلس شورای اسامی و 
در جریان بررسی گزارش کمیسیون اصل 90 درخصوص 
علت قطع برق و خاموشی های تابستان اخیر با استناد به 
ماده 22 آیین نامه داخلی گفت: گزارش کمیســیون با 
دیدگاه کارشناســی و ارائه راه حل ها بود، اما باید گفت 

تابستان گذشته روزهای سختی بود.
نماینده مردم ماکو در مجلس شــورای اسامی بیان 
داشت: درست است در صنعت برق سرمایه گذاری کمتری 
داشته ایم، اما در سال خشکسالی در اثر قطعی های مکرر 
برق، کشاورزان نیز خسارت دیدند، چرا که از تکنولوژی های 
نو مانند آبیاری نوین و قطره ای استفاده کردند و در نهایت 
محصولشان نارس شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه ضرر و زیان کشاورزان از قطعی 

برق جبران ناپذیر است، گفت: مجلس باید تکلیف صنعت 
برق و مسئولان برق را روشن کند، چرا که تابستان گذشته 
در جریان قطع و وصل مکرر برق کل مردم ایران آسیب 
دیدند. نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شورای اسامی 
همچنین درباره اظهارات مطرح شده درباره واکسیناسیون 

اظهــار کرد: چندین بار از زبان مجلس و در صحن علنی 
در خصوص واکسیناسیون اظهارنظرهایی شد که خاف 
سیاســت های کلی کشور در زمینه واکسیناسیون است، 
امروز با حرکت خوبی که دولت در زمینه واردات واکسن 
انجام داده اســت صاح نیست از زبان مجلس این اقدام 

مناسب مورد ابهام قرار بگیرد. از نظر شما تزریق واکسن 
توسط ولی فقیه در منظر عمومی، آخرین استفتاء ایشان 
و تاکید بر سیاست ها آیا کفایت نمی کند؟ آیا حرکت های 
دولت تاکنون اقناعی نبوده اســت؟ آیا به نظر شما کسی 
که واکسن نمی زند و قصد دارد وارد مجامع عمومی شود 

و دیگران را مبتا نماید نامش اجبار است؟
میرمحمدی گفت: آیا کاهش مرگ و میر از 700 نفر 
در روز به 150 نفر اثر مثبت تزریق واکســن محســوب 
نمی شــود؟ آیا فتاوای مراجع تقلیدی مانند مقام معظم 
رهبری، آیت الله سبحانی و آیت الله جوادی آملی کفایت 
نمی کند تا در بحث تزریق واکسن ابهام ایجاد نکنیم؟ اگر 
عدم واکسیناسیون باعث قطع زنجیره انتقال نشود و شاهد 

افزایش مرگ و میر باشیم باز هم ابهام ایجاد می کنیم؟
نماینده مردم تفت با بیان اینکه مباحث مطرح شده در 
شأن مجلس نیست، گفت: امروز آثار مثبت تزریق واکسن 
کرونا در کشور و مجامع بین المللی به اثبات رسیده است، از 
همکاران درخواست می کنم اکنون که دولت واکسیناسیون 

را به خوبی انجام می دهد ما نیز کمک کننده باشیم.

 گیان فصل صید ســال جاری را با کاهش حدود 11 
درصدی نســبت به مدت مشابه ســال قبل آغاز کرد، اما 
تازه ترین گزارش اداره کل شــیات استان نشان می دهد 

که کاهش میزان صید اکنون به 14 درصد رسیده است.
صیادان گیان 20 مهر امســال نیز همانند گذشــته 
بــا جمعیت چهار هــزار ماهیگیر در قالب 50 شــرکت 
 تعاونی پره تورهای خود را در آبهای سواحلی دریای خزر 

پهن کردند. 
طبــق برآوردهای اولیه اداره کل شــیات گیان طی 
حدود 10 روز نخست فصل صید سال جاری، فقط 121 
تن انواع ماهیان اســتخوانی صید شد که نسبت به سال 

گذشته کاهش 11 درصدی داشت. 
حال با گذشــته حدود 20 روز از فصل صید گزارشها 
حاکی از صید بیش از 180 تن انواع ماهی اســتخوانی از 
دریای خزر است، در حالی که سال گذشته طی همین مدت 
حدود 210 تن ماهی از آبهای سواحلی گیان صید شد.   
معاون صید و بنادر ماهی گیری اداره کل شیات گیان 
از صید 183 تن انواع ماهیان استخوانی در سواحل استان 
خبر داد و گفت: این مقدار صید نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 14 درصد کاهش داشته است.
مســعود نیک پور اظهار داشت: از این میزان 152 تن 
معــادل 83 درصد ماهی کفال، 26 تن یا 14 درصد صید 

شامل ماهی سفید، پنج تن معادل سه درصد کپور و سایر 
گونه ها مانند سوف، سیم و انواع کولی ها می باشد.  

وی ارزش فــروش ناخالص این میــزان صید را 134 
میلیارد ریال اعام کرد و افزود: چهار هزار صیاد در 2 هزار 
795 مرتبه پره کشی این میزان ماهی را صید کرده اند. 

رئیس هیات مدیره یکی از شــرکت تعاونی در اینباره 
گفته بود کولاک و سردی هوا ماهیان را از گیان به سمت 
سایر استانهای شمالی سوق داده است. مسئولان شیات 
استان نیز بر همین مسئله به عنوان مهم ترین علت کاهش 
صیددر سواحل گیان تاکید دارند و شواهد هم بر این ادعا 

مهر تایید می زند.
کاهش صید در سواحل گیان و همچنین کوچ ماهیان 
اســتخوانی در حالی است که شیات گیان امسال 177 
میلیون قطعه انواع بچه ماهیان خاویاری و اســتخوانی در 
سواحل این استان گیان رهاسازی کرده است. درحالیکه 
به اعتقاد کارشناســان بیش از 95درصد ماهیانی که هم 
اکنون در ســه اســتان گیان، مازندران و گلستان صید 
می شود، حاصل تکثیر و رهاسازی مراکز بازسازی ذخایر 

سازمان شیات است.
بســیاری از صیادان و کارشناسان شیات بر این باور 

هستند که تنها راه برون رفت از روند کاهشی صید تغییر 
زمان ماهیگیری است که البته برای فصل جاری دیگر کار 

از کار گذشته است.
رئیــس اتحادیه صنف ماهی فروشــان و لوازم صید و 
صیادی انزلی با انتقاد از بی توجهی مســئولان به توصیه 
های جامعه صیادی گفت: شــیات باید زمان آغاز صید 
ماهــی کفال را از اول مهر اعــام کند و در انتهای فصل 
صید با عدم تمدید هرگونه فعالیت صیادی را ممنوع اعام 
کنــد تا به این ترتیب از صید ماهیان مولد در زمان تخم 

ریزی جلوگیری شود. 
محســن راوش افزود: بزرگتریــن چالش کنونی صید 
ماهیان مولد توسط صیادان پره است که در زمان تخم ریزی 
اتفاق می افتد و به طور طبیعی چرخه تولید مثل را با اختال 

مواجه می سازد. 
به گفته او این کمبود ماهی در بازار، مصرف کننده ها 
را به سمت اســتفاده از ماهیان پرورشی سوق داده است 
که به علت گرانی غذای ماهی و اجرت کارگران قیمت این 

ماهیان نیز افزایش یافته است.
به طور حتم ادامه روند کاهشی صید ماهی در گیان 
عــاوه بر افزایش قیمت، می تواند بر معیشــت و زندگی 
صیادان نیز اثرات منفی داشته باشد که لازم است مسئولان 

به این مسئله توجه جدی داشته باشند.

کاهشصیدانواعماهیاناستخوانیدرسواحلگیلانبه۱۴درصدرسید
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ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/03 مفقــود گردی ــراد در تاری ــد خوجــه م ــد زاده فرزن بهمــن پورمن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0078222486 متعلــق بــه حمیدرضــا حســینی ججیــن فرزنــد داود در تاریــخ 
1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1671541030 متعلــق بــه قــادر پیامــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ1400/06/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3671683872 ، شــماره شناســنامه 934 ، تاریــخ تولــد 
 1346/04/02متعلــق بــه مریــم شــهریاری فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2112101366 ، تاریــخ تولــد  1396/08/11و ) شناســنامه بــه نــام امیرعلــی 
محمدشــفیع بــه شــماره ملــی 2111757268 ( متعلــق بــه زهــرا محمدشــفیع فرزنــد مهــدی در تاریــخ 

1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
بــرگ ســبز خــودرو پرایــد بــه شــماره پــاک 69 212 ه 32 مــدل 1385 بــه رنــگ نقــره ای بــه شــماره 
موتــور 1586411 بــه شــماره شاســی S1482285163088 متعلــق بــه آی بــی بــی اســکندرلی فرزنــد 

عبدالله در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1292746432 متعلــق بــه دیبــا خســروی شــهماروندی فرزنــد 

پیران در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 1271142309 متعلــق بــه اســماعیل عابــدی اشــنی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 1400/08/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1273314808 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273314808 متعلــق بــه 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــخ  1400/08/08مفقــود گردی ــد احمدرضــا در تاری زهــرا شــجاعی ســورک فرزن

ســاقط مــی باشــد.
 
ــه شــماره 29 د 853 ایــران 53 و  ــه شــماره 1292070821 و کارت ســوخت ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــده و از  ــخ 1400/07/11 مفقــود گردی ــر در تاری ــد اکب ــه ســپیده نوبخــت فرزن ــق ب کارت واکســن متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی زارع فرزن ــه عل ــق ب ــی 1292325887 متعل ــماره مل ــه ش ــازه ام دی اف کاری ب ــواز کســب مغ ج
احمــد در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد ابوذرجمه ــدی فرزن ــر احم ــه دلب ــق ب ــماره 1209819597 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 793286972 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 793286972 و کارت 
ــی در  ــد محمدتق ــادی  محســنی فرزن ــه محمده ــق ب ــران 53 متعل ــماره 27 ج 843 ای ــه ش ســوخت ب

تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــزدی فرزن ــس ای ــه نرگ ــق ب ــماره 1271484528 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/11مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4849604080 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پیــکان 
1600 مــدل 1380 بــه شــماره 67 ق 126 ایــران 13 و بــه شــماره موتــور 11518010051 و شــماره 
ــماره621/64782   ــه ش ــدل 1389 ب ــرم 125 م ــیکلت ه ــور س ــی IN80910269 و کارت موت شاس
متعلــق بــه محمــد اســماعیلی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1286875633 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1286875633 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره  633/23273متعلــق بــه علــی اعرابــی نائینــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270313320 متعلــق بــه علیرضــا حاتمــی غریبونــد فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ماشــین و  کارت ســوخت  خــودرو وانــت  مــزدا کارا 1700i مــدل ســال 1395  رنــگ نقــره ای 
شاســی  شــماره  وبــه  239د11   67ایــران  پــاک   شــماره   بــه  متالیــک   _آبــی 
ســیداصغر   بــه  118P0150597متعلــق  موتــور  شــماره  NAGP2PE21GA220166وبــه 
خــدادادی شــمس ابــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــزدی  ــه حســن  ای ــق ب ــه شــماره 1280975830 متعل ــی ب ــه شــماره 54784 و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد میــرزا ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1150115149 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محســن  
اســتکی اورگانــی فرزنــد عیســی قلــی در تاریــخ 1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273978676 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد آقایــي دهنــوي فرزنــد 
حســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــا علیرضای ــه علیرض ــق ب ــماره 1219932019 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/09/01 مفق

2525
کارت ملــی بــه شــماره 5410204379 متعلــق بــه عاطفــه قربانــی فرزند رســول در تاریــخ1400/08/07  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1289683549 متعلــق بــه امیــن نصیــری عطــا آبــادی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 
 1400/08/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2390691341 متعلــق بــه فرنگیــس  ایامــی دشــمن زیــاری  فرزنــد علیرضــا 

خان  در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281834409 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین پرایــد 111مــدل 94 بــه 
شــماره 83ق 433ایــران 93 و ش م 5381293و ش ش nas431100f5828247و کارت ســوخت بــه 
شــماره 83ق 433 ایــران 93 متعلــق بــه هــادی علــی پــور فرزنــد وفــادار در تاریــخ 1400/07/09 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرزاده  ــب اکب ــه زین ــق ب ــران 93 متعل ــماره 48س368 ای ــه ش ــدل  80ب ــودرو اردی م ــزی خ ــاک فل پ
شــوریجه  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــزی فرزن ــان رونی ــید قائدی ــه جمش ــق ب ــی 2529855307 متعل ــد مل ــماره 4وک ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/04/20 مفق درویــش در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 3611477834 متعلــق بــه جــواد نارویــی فرزنــد حســن در تاریــخ1388/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5489837209 متعلــق بــه ســجاد زارعــی فرزنــد عزیزقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

شناســنامه بــه شــماره 2284802052 متعلــق بــه فاطمــه پویــان سرشــت فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــماعیل گل فرزن ــه اس ــه حانی ــق ب ــماره 0371519756 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6830000769 و بــرگ سبزماشــین پرایــد مــدل 93بــه شــماره 51ص695ایــران 
93 وش ش nas411100e1015245وش م 5090824متعلــق بــه گل نســاءنادری فــرد فرزنــد 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. امیرقلــی در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردی

2602
گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه فریــد بیابانــی فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شــماره پــاک 53 ه 115 و  ــه شــماره ملــی 0931908779و کارت ســوخت ب ــه دو ب گواهینامــه پای
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک 53 ه 115 متعلــق بــه مهــدی  رســتگار مقــدم باغســتانی  فرزنــد 

غامرضــا  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0956942397 متعلــق بــه اصغــر میثمــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0941157733 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین  و کارت ســوخت و بیمــه 
ــد حســن در  ــادی فرزن ــی امیراب ــد قرائ ــه مجی ــق ب ــران36 متعل ــه شــماره 13ط335ای ــه ماشــین ب نام

تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0923692002 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه مصطفــی جعفرنیــا فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0769896235 متعلــق بــه راضیــه فــروردی ســدهی فرزنــد عیدمحمــد در تاریــخ 
 1400/06/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2200412673 متعلــق بــه رضــا پاکپــور فرزنــد غامحســین در تاریــخ 

 1400/08/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
ــخ  ــد خداکــرم  در تاری ــم کبــری عباســی فرزن ــه خان ــه شــماره 0491232391 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1399/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ســریال 443325-443305  ــه شــماره 2700083628 و دســته چــک بانکــی ب شناســنامه ب
مربــوط بــه شــماره حســاب 304750463بانــک رفــاه کارگــران و  آگهــی روزنامه و اساســنامه ی شــرکت 
»شــهرپژوهان آژنــد »بــه شــماره ملــی 14009547976و مهرشــرکت »شــهرپژوهان آژنــد«و اظهارنامــه و 
صورتجلســه هیــات مدیــره و صورتجلســه مجمــع عمومــی موسســین  متعلــق بــه آقــای صابــر زاهدپــور 

فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــری فرزن ــی آخ ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 5249329187 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

ــه  ــد غامرضــا ب ــی فرزن ــای حســن  نصرت ــه آق ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای گواهینام
کدملــی 0550152288در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و ســند معاینــه فنــی  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 422/57ج 
ــای غامرضــا  ــه آق ــق ب ــور 4437413 متعل 41 و شــماره شاســی S1412290037852 و شــماره موت
ــده و از درجــه  ــه کدملــی 0559387581در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردی ــد علــی ب نصرتــی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0558261639در  ــه کدمل ــاس ب ــد عب ــی فرزن ــه میرزای ــم طیب ــه خان ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017546273 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت عابــر بانــک پاســارگاد و قوامیــن  
ــود  ــخ 1400/08/04 مفق ــیدمحمدرضا در تاری ــد س ــر فرزن ــیدمحمدمهدی بهف ــای  س ــه آق ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم زهــرا  ــه خان ــاه  متعلــق ب ــر بانــک صــادرات و رف ــه شــماره 1530279763 و کارت عاب کارت ملــی ب
حمشــاک  فرزنــد محبــت  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و  ــه فن ــوخت  و معاین ــه دو  و کارت س ــه پای ــماره 0069255210 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 55/364ب18 و شــماره شاســیS1482288300488و شــماره موتــور 
3054685 متعلــق بــه آقــای مرتضــی  گــودرزی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023275332 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ســوخت  
ــور  ــاک 51677/118 و شــماره شاســی 8230039 و شــماره موت ــه شــماره پ ــور ب ــور و کارت موت موت
6330846 وکارت عابــر بانــک  ســامان و ملــت و ملــی و ســپه و اقتصادنویــن و کارت واکســن  متعلــق 
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد عبــاد در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردی ــای مهــران اســفندیار فرزن ــه آق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4160159990 و کارت پایــان خدمــت  و کارت عابــر بانــک  ملــت و صــادرات و 
پاســارگاد و ملــی متعلــق بــه آقــای مهــران زلفــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/14 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــمیعی فرزن ــمیرا  س ــم س ــه خان ــق ب ــماره 4570036341 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3130784497 متعلــق بــه آقــای اســکندر  محمــدی زاده  فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســن در  ــای مصطفــی  حســنی  فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 5840050121 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075694085 متعلــق بــه خانــم نرگــس ممیونــد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/06/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022876316 متعلــق بــه آقــای بنیامیــن  زینــی سیاوشــانی  فرزنــد مصطفــی 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  در  ــد عیــن ال ــه آقــای محمدجــواد رســتمی  فرزن ــه شــماره 0082829101 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای پوریــا مــرادی فرزنــد امیــر در  شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0023600756 متعلــق ب
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام  در تاری ــد به ــر فرزن ــی  دانیارف ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 0083944273 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/06/01 مفقــود گردی

2902
ــران 423ص66 شــماره ملــی  ــه شــماره پــاک  62ای ــرگ ســبز ب گواهینامــه و معاینــه فنــی و کپــی ب
ــود  ــخ 1400/07/05 مفق ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــوروزی فراش ــه ن ــه روح ال ــق ب 3241564436 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2903
شناســنامه و رســید کارت ملــی و کارت بانکــی بــه شــماره 0025181351 متعلــق بــه یونــس مبینــی 

کشه فرزند مجید در تاریخ 1400/08/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم در  ــد رحی ــت فرزن ــک صف ــجاد نی ــه س ــق ب ــماره 2670160271 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720830829 متعلــق بــه ســوران یــاری فرزنــد انــور در تاریــخ 

 1400/01/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502
کارت ملــی بــه شــماره 2659929793 متعلــق بــه مهــران  همتــی کلــورزی  فرزنــد احمــد در تاریــخ 

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد اســماعیل در  ــاد  فرزن ــن ش ــه محمدرضــا  پاکدام ــق ب ــه شــماره 2283089832 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
ــخ  ــد محمدرضــا  در تاری ــان  فرزن ــود  فخاری ــه محم ــق ب ــه شــماره 0921026366 متعل ــی ب کارت مل

1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدم  فرزن ــرابندی مق ــرز  س ــه فرام ــق ب ــی 3670930426 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حیــدر  در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 3670109692 متعلــق بــه فرخنــده  چوبینــه  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــا  فرزن ــه ابوالفضــل کارآزم ــق ب ــی 0922504083 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
1400/03/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0921078781 متعلــق بــه محســن  خداشــناس فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــه دلارام  میراحم ــق ب ــی 0934129886 متعل ــماره مل ــماره 6928 و ش ــه ش ــنامه ب شناس
علــی  در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو پرایــد مــدل 1391 بــه شــماره پــاک  81 ه 853 ایــران 74 و شــماره شاســی 
ــد  ــزاده ده ســرخی  فرزن ــه  علی ــه فاطم ــق ب ــور 4634260  متعل S1422291330527 و شــماره موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/15 مفق ــد  در تاری محم

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0083311262 متعلــق بــه مصطفــی  نصرتــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی 0936393777 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــک و کارت پای ــه ی ــه پای گواهینام
بــه مرتضــی  کمــال تــارا  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0934199809 متعلــق بــه جــواد  قربانــی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/10 مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0935753621 متعلــق بــه زهــره  نــوری  فرزنــد غــام حســین  
در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد خلیــل  در  ــه جــواد  قهــاری  فرزن ــه شــماره ملــی 5539358767 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حبیــب الله  در تاری ــه علیرضــا  حشــمتی  فرزن ــق ب ــه شــماره 5749183998 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــر  فرزن ــیدعلی  ناظ ــه س ــق ب ــماره 0934142831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 3 و کارت ملــی بــه شــماره 0794256589 متعلــق بــه اســماعیل  قهرمانــی فــر  
فرزنــد رضــا  در تاریــخ 29/06/1400 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0946686238 و شناســنامه بــه شــماره 20549 متعلــق به ابوالفضــل  محمدپور  
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد  ــد مهــذب طــاب  فرزن ــه حام ــق ب ــی 5220124471 متعل ــه شــماره مل ــی و شناســنامه ب کارت مل
حســین  در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوس  ــی ب ــه مین ــه نام ــودرو و بیم ــی 0848908554 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــور  ــران 36 و شــماره شاســی 00283427 و شــماره موت ــه شــماره پــاک 12 ع 189 ای مــدل 1356 ب
ــودرو 2388971  ــمند خ ــماره 683041531 و کارت هوش ــه ش ــده ب ــمند رانن 0034880 و کارت هوش
ــود  ــخ 1400/07/23 مفق ــحق  در تاری ــد اس ــی  فرزن ــین  رحمان ــه محمدحس ــق ب ــیج متعل و کارت بس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0081234481 متعلــق بــه آقــای حســام آزادگان فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 

 1400/07/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017593891 متعلــق بــه خانــم مهســا تاجیــک ذوالفقــاری فرزنــد منصــور در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0063015900 متعلــق بــه خانــم فاطمــه کاظــم علیلــو فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0065535510 متعلــق بــه آقــای احمــد رنجبراســب آبــاد فرزنــد 
قاســم در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 2708851616 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9172083836 متعلــق بــه 
حمــزه نــوروزی فرزنــد محمــد باقــر در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4311512392 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4311512392 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/10 مفق ــد ســیف الله در تاری حســین امینــی فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــرزا عل ــد می ــی فرزن ــال خلیل ــه ج ــق ب ــماره 4323920997 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4324278547 متعلــق بــه مالــک نــوروزی فرزند امــرالله در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
شناســنامه بــه شــماره 4310888356 و کارت ملــی بــه شــماره 4310888356 و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره 4310888356 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4310888356 متعلــق بــه محمــد محمــودی 

الموتی فرزند بهروز در تاریخ 1400/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2753112959 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2753112959 و کارت ماشــین 
ــه مصطفــی  ــه شــماره    10ایــران627ج42 متعلــق ب ــه شــماره  10 ایــران627ج42 و کارت ســوخت ب ب
مظلومــی نیــا فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013
کارت ملــی بــه شــماره 4490497385 متعلــق بــه هانیــه اســکندری فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 

 1400/08/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ایده روز 
چهارشنبه  1400/08/12

شماره : 1226

شیرینی کشت گیاهان دارویی در شوری حوضه دریاچه ارومیه

 قشــر مددجویی اعم از معلولان ، خانواده های نیازمند و بانوان سرپرست 
خانوار بخشی از پیکره جامعه هستند که توانمند سازی آنان از جمله در استان 
پرجمعیــت البرز می تواند به پویایی اجتماعــی ، اقتصادی و کاهش اتکا به 

نهادهای حمایتی کمک کند.
 تجارب سال های گذشته در امر حمایت از جامعه مددجویی نشان می دهد 
که بسیاری از این افراد اگرچه به واسطه معلولیت ، ناتوانی جسمی یا فقر مالی 
نتوانسته ، خلاقیت ها و توانمندی های خود را به منصه ظهور برسانند اما اندک 
حمایت ها در باب اشتغال و خودکفایی به یکباره شگفتی ساز شده تا جایی 
که برخی از این افراد  با گذر مرحله مددجویی به کارآفرینانی توانمند تبدیل 
شده اند که نمونه های آنان در استان البرز و سایر مناطق کشور بسیار است.

براین اســاس  در کنار چرخ های بزرگ تولیدی در کشور باید سهم چرخ 
دنده های کوچکی که در انتظار حمایت برای همراهی رونق تولید هستند را 
در نظر گرفت تا با همراهی این مجموعه ها  شاهد حضور افراد به ظاهر ناتوان 

اما با استعداد در صحنه های اجتماعی ، اقتصادی و کارآفرینی باشیم.
کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی از جمله نهادهای حمایتی هستند 
که  برای توانمندسازی و خودکفایی در قالب پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
کارگشایی، اشتغال و دوره های آموزشی فنی و حرفه ای مددجویان تلاش دارند 
اما باید گســتره حمایت ها برای شکوفایی خلاقیت ها در جامعه مددجویی 

کشور و البرز کوشید.
پیرمرد سالخورده ای که امروز مستقل است، زن تنهایی که محتاج نیست 
، دانشــجویی نیازمندی که توانست ادامه تحصیل دهد و معلولی که همپای 
سایر افراد عادی مشغول به کار است نمونه هایی از  افراد به ظاهر ناتوانی است 
که در مســیرتنگنای زندگی با حمایت کمیته امداد و بهزیستی  توانسته اند 
خودکفا شــوند.اما آنچه که بیش از همه در این همراهی نهادهای حمایتی با 
افراد کم توان برای رونق تولید باید مورد توجه قرار گیرد خودکفایی مددجویان 
با  ایجاد اشتغال برای آنان و توانمندسازی خانواده های تحت حمایت است که 

خودباوری را نیز در این افراد گسترش می دهد.
رویکرد طرح های توانمندسازی برای جامعه هدف ۲ نهاد کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و بهزیســتی ، ارایه خدمات اثر گذارو زودبازده است که منجر به 

ایجاد اشتغال پایدار و خروج از بدنه حمایتی می شود.

 ایجاد بیش از ۲  هزار فرصت شــغلی برای نیازمندان از سوی 
کمیته امداد البرز

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان البرز گفت: سالانه  از محل 
اعتبارات قرض الحسنه سهم اشتغال بانک ها و صندوق قرض الحسنه امداد ولایت  
تسهیلات ویژه به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد و نیازمندان جویای کار 

استان پرداخت می شود.شاهین رضایی با اشاره به اینکه امسال نسبت به سال 
گذشــته ایجاد اشتغال در کمیته امداد البرز  رشد ۱۸ درصدی داشته است. 
افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون به ۲ هزار و ۱۴۹ مددجو و نیازمند البرزی 
تســهیلات قرض الحسنه اشتغال به ارزش۶۳ میلیارد و  ۳۷۸  میلیون تومان 

توسط بانک های عامل پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه تسهیلات اشتغال این نهاد در زمینه های خدماتی، تولیدی 
صنعتی، دامپروری، کشاورزی و صنایع دستی به مددجویان وزنان سرپرست 
خانــوار تحت حمایت کمیته امداد و تعدادی از نیازمندان غیر تحت حمایت 
پرداخت می شــود بیان کرد: طی ۶ ماهه اول ســال جاری این نهاد در قالب 
تسهیلات اشتغال، کاریابی و راهبری شغلی بیش از ۱۷۰۰ شغل به طور مستقیم 

و غیرمستقیم ایجاد کرده است.
 رضایی افزود: برای کارآفرینانی که از مددجویان موردحمایت این نهاد در 
کسب  و کار خود به کارگیری کنند، پرداخت حق بیمه فرد به کارگیری شده تا 

۲ سال در نظر گرفته  شده است.
وی گفت: در اســتان البرز راهبری شغلی نیازمندان و مددجویان کمیته 
امداد در قالب طرح های خدمات، دامپروری، صنایع دستی، صنفی و صنعتی، 
کشاورزی، گلیم و فرش می باشد که برای مددجویانی که به هر دلیل امکان 

فعالیت بیرون از منزل را ندارند ایجاد اشتغال نموده است.
رضایــی با بیان اینکه یکــی از اهداف مهم کمیته امــداد توانمند کردن 
خانواده های موردحمایت اســت، افزود:  کمیته امداد استان البرز طی ۶ ماهه 
اول سال جاری در طرح راهبری شغلی با ایجاد ۷۵۵ شغل برای نیازمندان و 

مددجویان این استان رتبه دوم کشور را کسب کرد.
 معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان البرز  
گفت: در این طرح کارآفرینان موفق با ارائه آموزش های کاربردی اولیه و لازم به 
مددجویان و همچنین تامین مواد اولیه، زمینه را برای تولید محصول خود توسط 

مددجویان فراهم کرده و این محصولات را به صورت تضمینی خریداری می کنند.
وی افزود: کمیته امداد با پرداخت تســهیلات به مددجویان تحت پوشش 
و ایجاد طرح های اشــتغال پایدار، در تلاش است تا مددجویان به خودکفایی 

رسیده و نیاز به سازمان های حمایتی نداشته باشند.

  جذب اعتبارات بانکی منوط به همکاری بانکها در تضامین است 
مدیر کل بهزیستی البرز از اختصاص ۱۰۶میلیارد تومان برای اشتغالزایی 
جامعه هدف بهزیســتی این اســتان خبر داد و افزود:  امسال ۹۸  مددجوی 
بهزیستی البرز برای دریافت وام اشتغال به بانک ها معرفی شده اند که جذب 

اعتبارات بانکی منوط به همکاری بانکها در تضامین بانکی است.
 اســدالله حیدری  ادامه داد: مبلغ وام پرداختی در سال ۱۴۰۰ برای خود 
اشتغالی و مشاغل خانگی ۵۰ میلیون  تومان و برای کارفرمایان ۲ میلیارد تومان 

به ازای جذب حداقل ۴۰ نفر مددجو است.
وی گفت: زنان سرپرســت خانوار ، معلولان قابل بازتوان و آسیب دیدگان 
اجتماعی از جمله جامعه هدف بهزیســتی هستند که درصدد خدمات دهی 

هرچه بیشتر به آنها هستیم .
مدیرکل بهزیستی البرز افزود:  سال گذشته  ۲ هزار و ۴۵۶ نفر  از طریق 
سامانه  اشتغال بهزیستی نام نویسی کردند که ۲ هزار و ۳۶  نفر آنان  از  طریق 
پرداخت وام های خوداشــتغالی ، مشاغل خانگی و کارفرمایی ، استخدام سه 
درصدی معلولان در دســتگاه های دولتی ، جذب نیرو در کاریابی ها ، مراکز 
غیر دولتی ماده ۲۶ و ماده ۲۸ ، گروه همیار و تعاونی های فراگیر جذب بازار 

کار شدند.
حیدری در خصوص پرداخت وام های بهزیستی از محل بند »ب« تبصره 
۱۶ قانون بودجه در اســتان البرز گفت: از این طریق در ســال ۹۹ تعداد یک 
هــزار و ۱۹۹ نفر به  به مبلغ ۵۵ میلیاردو ۴۱۹ میلیون تومان از گروه هدف 

بهزیستی تسهیلات دریافت کردند
 برنامه های توانمندسازی اقتصادی مددجویان  با محوریت اشتغال به عنوان 
اصلی ترین راهبرد در مبارزه با فقر است که ازسوی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و بهزیستی به اجرا درآمده و موفقیت دراین زمینه سبب می شود امیدهایی 
برای رفع معضل بیکاری شکل گیرد چراکه جامعه هدف بهزیستی و کمیته 
امداد از توانمندی های ویژه ای برای همســو شدن با جامعه درجهت رشد و 

پیشرفت کشور برخوردارند.
بیش از ۵۳ هزار نفر زیر چتر حمایتی کمیته امداد امام خمینی)ره( ، ۵۰ 
هزار مددجو و بیش از ۳۲ هزار معلول زیر پوشش بهزیستی استان البرز هستند.

که این نهادهای حمایتی در طول سال در کنار سایر طرح های حمایتی خود با 
ارایه تسهیلات اندک در تلاش برای خودکفایی آنان هستند.

ضرورت توانمند سازی قشر مددجویی البرز برای پویایی اجتماعی 

 کشــت گیاهان دارویی در آذربایجان غربی که با هدف 
تامین تقاضای بازار اســتان و افزایش درآمد روستانشینان 
عملیاتی شــده اســت، علاوه بر بهبود وضعیت معیشتی 
خانوارهای روستایی به رونق کسب و کار محلی به ویژه در 

حوضه دریاچه ارومیه نیز کمک کرده است.
 ۵۸ درصد از سطح ۸۰۰ هزار هکتاری اراضی کشاورزی 
آذربایجــان غربی در زیر حوضه دریاچه ارومیه قرار دارد که 
با توجه به مصرف بالای ۹۰ درصدی منابع آبی اســتان در 
بخش کشــاورزی، تغییر الگوی کشت در این مناطق امری 

اجتناب ناپذیر است.
در همین راستا برنامه ریزی و توجه به کشت محصولات 
زوده بازده و کم آب بر و دارای درآمد مطلوب برای کشاورزان 
و ســاکنان زیر حوضه دریاچه ارومیه یکی از اساسی ترین 

اقدامات به نظر می رسد.
هــم اکنون تعداد بســیاری از واحد های تولیدی، عرق 
گیری و بســته بندی به صورت صنعتی و یا سنتی در این 
زمینه در آذربایجان غربی فعال هســتند و این موضوع بازار 

این محصولات را داغ کرده است.
با افزایش قیمت های این گیاهان دارویی در ایام کرونایی 
انگیزه برای کشت آنها افزایش چشمگیری یافته و لازم است 
تا با حمایت های دولت و ارائه تســهیلات در کنار فعالیت 
های ترویجی توسعه کشت گیاهان دارویی بیشتر از گذشته 

مورد توجه باشد.
گل محمدی، بیدمشک، بادرشبو، نعنا فلفلی، گل همیشه 
بهار، شاه اسپرم، رازیانه و سیاه دانه در کنار ده ها گیاه دارویی 
دیگر جزء مواری هستند که برای کشت پیشنهاد شده و به 

صورت عمده در حال کشت هستند.
البته نباید از ظرفیت بهره برداری و صادرات ۵۲۰ نوع از 
گیاهان دارویی خود رو که در کوهستانها و دشت های سرسبز 
و حاشیه باغ های آذربایجان غربی می رویند، غافل شد که از 
جمله آنها می توان به چوبان کبریتی، بادرنجبویه، شب بو، 
ختمی، آجی بیان و شیرین بیان، ثعلب، مرزه، اسپناخ، ایت 
بورنی، داغ قارپیزی، مندی، داغ سقزی، یمیشان، غازایاغی، 

قره یونجا،   و یارپیز اشاره کرد.

  اشــتغال کم هزینه و پایدار سالانه، مهمترین 
مزیت کشت گیاهان دارویی است

رونق کسب و کار محلی مهمترین ویژگی کشت گیاهان 
دارویی در روستاها و شهرهای استان است چرا که به علت 

زود بازده بودن و تقاضای بالای موجود برای این نوع گیاهان 
تاثیر چشمگیری براقتصاد خانوارها دارد.

بانوان آذربایجان غربی اعم از شهری و روستایی با کمک 
مدیریت ترویج جهادکشاورزی استان در این زمینه گام های 
مهمی برداشــته اند تا هم در پویایی اقتصاد نقشی داشته 
باشند و هم به احیای دریاچه ارومیه کمکی شایسته کنند.

یکی از بانوان فعال رسانه ای استان که در سال ۱۳۹۰ به 
کشت گیاهان دارویی در ارومیه روی آورده و در زمینه کشت 
نعنا فلفلی و شاه اسِپَرَم فعال است در یک اقدام جهادی یک 
هکتار از اراضی کشاورزی خود را در حاشیه دریاچه ارومیه 

برای کشت نعنا فلفلی تخصیص داده است.
بر اســاس گفته های ربابه ســیدی که دانش آموخته و 
کارشناس ارشد در رشته کشاورزی و گیاهان دارویی است 
در سال اول کشت پنج تن نعنا فلفلی تولید و به قیمت ۱۵ 
هزار ریال در ســال ۱۳۹۰ روانــه واحد های تولیدی عرق 

گیری استان کرد.
طبق گفته های این بانوی کارآفرین در سال دوم کشت 
از این این گیاه دوساله ۱۴ تن محصول تولید شد که ۹ نفر 
اشتغالزایی برای جوامع محلی همان منطقه داشت و سیدی 
در همان سال کارآفرین نمونه بخش کشاورزی انتخاب شد.

به گفته وی،   امسال هر کیلوگرم نعنا فلفلی به قیمت ۱۵۰ 
هزار ریال یعنی ۱۰ برابر قیمت ســال ۱۳۹۰ به بازار عرضه 
شده است اما عدم حمایت دستگاههای متولی امر اشتغال 
و اقتصاد در ۱۰ سال گذشته مشکلی بوده که همواره با آن 

دست به گریبان بوده است.

سیدی که امســال ۲ تن محصول برداشت کرده است، 
بهره وری از منابع را مهمترین موضوع در بحث کشــاورزی 
بیان می کند و میگوید: در ایام تعطیلات هفتگی توانســته 
یک درآمد خوب برای خودش و اشــتغال پایدار برای مردم 

محلی با این اقدام ایجاد کند.
وی با بیان اینکه کاهش مصرف آب در این نوع کشــت 
بیشــتر مورد توجه وی بوده،  گفت: شــیرینی این فعالیت 
اقتصــادی در کنار کمک به احیای دریاچه ارومیه در قالب 
شرکت در طرح کشت گیاهان کم آب بر دو چندان می شود.

وی طبیعت را مهمترین کارآفرین برای انسانها می داند 
و معتقد اســت که باید با صیانت از منابع اب و خاک بتوان 

دین خود را به طبیعت ادا کرد.

  تولید ثروت و کاهــش مصرف آب مهمترین 
ماحصل کشت گیاهان دارویی است

با کاهش بارندگی ها آبهای سطحی و رودخانه ها نیز که 
همواره ســیراب کننده باغات و مزارع و منبع تغذیه اصلی 
دریاچه ارومیه بوده و هستند، نیز رو به کاهش گذاشته است.

خشکســالی و هجوم بی رحمانه کشاورزان به منابع آب 
زیرزمینی هم اکنون موجب شده تا میزان ایستابی )بالاترین 
تراز آب زیرزمینی بر روی یک سطح مشخص در زیر زمین( 
با کاهش شــدیدی روبرو شــود.گفته های یک کشاورز در 
روستای عیســی کندی در مجاورت دریاچه ارومیه گواهی 
براین گفته هاست و وی راهکار آن را کشت جایگزین و به 
کاشت به وســیله گیاهان دارویی کم آب بر می داند.قاسم 

جلیلی که یک هکتار بیدمشــک و گل محمدی کاشته،  از 
کاهش ایستابی در این منطقه از ۲ متر به پنج متر خبر می 
دهد و طبق اظهارات وی هم اکنون عمق چاههای آب این 

روستا به بالای ۳۰ متر رسیده است.
وی که به همراه اعضای خانواده چهار نفری اش به کشت 
و کار گیاهان دارویی همت کرده اســت در فصل بهار و در 
بازده زمانی یکماه ۲۵۰ میلیون ریال سود حاصل از برداشت 
بیدمشک را با شــیرین کامی تجربه و برای کاهش بیشتر 
مصرف آب اقدام به کشــت گل محمدی در ســال گذشته 

کرده است.
از گفته های جلیلی پیداست که به تدریج و در دهه های 
اخیر آب شــور به منابع زیر زمینی این منطقه نفوذ کرده و 
در حال افزایش اســت که زنگ خطری برای توجه بیشتر 
کشاورزان و مسوولان به مصرف مسوولانه آب در این حوضه 

آبریز به شمار می رود.
وی معتقد است کاهش مساحت باغات پر آب بر سیب 
درختی که همیشه همراه با مشکلات صادرات و فساد پذیری 
است در این منطقه و جایگزینی آن با کشت های کم آب بر و 
مطابق سلیقه بازار و تقاضای موجود می تواند کمک شایسته 
ای هم به بهبود معیشت ساحل نشینان دریاچه ارومیه کند 
و همزمان در صیانت از دریاچه نیز گامی مهم برداشته شود.

جلیلی حمایت مســوولان را در زمینه ترویج و معرفی 
محصولات کم آب بر مهم عنوان کرد و گفت: سنتی بودن 
کشاورزی و کم سواد بودن زارعان و بهره برداران آگاه سازی 
بیــش از پیش را می طلبد تا ضمن حفظ منابع معیشــت 

کشاورزان و روستا نشینان نیز تامین شود.

 آذربایجان غربی نیازمند تولید نهال، نشا و بذر 
استاندارد گیاهان دارویی است

وحید قاسمیان کارشناس امور باغبانی آذربایجان غربی 
براین باور است که جای خالی تولید بذر، نهال و نشای گواهی 
شده و استاندارد در بخش تولید گیاهان دارویی استان مشهود 
و محسوس است.وی که مجری طرح گیاهان دارویی استان 
است در این زمینه می افزاید: در این راستا وزارتخانه اقدامات 
وسیعی را شروع کرده تا نهال و بذر و نشا گواهی شده تولید 

و به علاقمندان فعالیت در این زمینه ارائه شود.
طبق گفته های این کارشناس از افراد علاقمند و موسسات 
تحقیقاتی نیز که در راستای تولید بذر و نهال و نشای گواهی 

شده فعالیت دارند، حمایت می شود.

  نظارت و کنترل قیمت ها در کرج تشدید شود
کــرج -معــاون اســتاندار البــرز و فرمانــدار ویــژه کــرج گفــت: تشــدید فعالیت 
ــن  ــا در ای ــت کالاه ــازی قیم ــان س ــه یکس ــی در عرص ــای نظارت ــتگاه ه دس

شهرســتان ضــروری اســت.
غفــور قاســم  در بازدیــد از فروشــگاه هــای بــزرگ عرضــه کالاهــای اساســی 
کــرج ،افــزود: رصــد روزانــه بــازار و شــبکه توزیــع از جملــه موضوعــات مهمــی 
ــا  اســت کــه بایــد مــورد توجــه قــرار گیــرد.وی ادامــه داد: امــروز در جریــان ب
ــت  ــه و قیم ــوه   عرض ــرج ،نح ــره ای ک ــگاه زنجی ــدادی از فروش ــد از تع زدی
کالاهــای اساســی از جملــه مــرغ، گوشــت، تخــم مــرغ و لبنیــات مــورد بررســی 
ــر رصــد  ــه تاکیــد هیــات دولــت  مبنــی ب ــا اشــاره ب قــرار گرفت.قاســم پــور ب
روزانــه بــازار، شــبکه توزیــع  و جلوگیــری از نوســان قیمــت هــا گفــت : کالاهای 
مــورد نیــاز مــردم بایــد  در فروشــگاه هــای زنجیــره ای بــا درج قیمــت مصــوب 

عرضــه شــود و از توزیــع ســلیقه ای جلوگیــری بــه عمــل آیــد. 
ــرغ،  ــت، م ــذاری گوش ــت گ ــوه قیم ــی از نح ــد گزارش ــن بازدی ــه ای در ادام
ــازار و نحــوه توزیــع در  ــات ســتاد تنظیــم ب تخــم مــرغ و مــواد لبنــی و مصوب
میادیــن میــوه و تــره بــار ارایــه شــد.همچنین در بازدیــد امــروز کــه بــه صــورت 
ســرزده انجــام شــد، فرمانــدار کرج پــس از شــنیدن مشــکلات در نحــوه توزیع و 
همچنیــن برخــی تغییــر قیمــت هــا دســتورات لازم را  بــرای حــل مشــکلات در 
نحــوه عرضــه بــه مصــرف کننــدگان در فروشــگاه هــای زنجیــره ای صــادر کــرد.

ــال  ــی فع ــی و خدمات ــدی ،توزیع ــد تولی ــزار واح ــرز ۱۲۰ ه ــتان الب دراس
ــتند.  هس

 سه درصد مرغ کشور در لرستان تولید می شود
خرم آبــاد - رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی لرســتان گفــت: ۸۰ هــزار تــن 
گوشــت مــرغ ســالانه در ایــن اســتان تولیــد می شــود کــه معــادل ســه درصــد 

تولیــدات کشــور در ایــن بخــش اســت.
اســفندیار حســنی مقــدم در جریــان بازدیــد از یــک واحــد مرغــداری ۱۳۵ 
ــد  ــتان ۲.۱ درص ــت لرس ــزود: جمعی ــله اف ــتان سلس ــه ای شهرس ــزار قطع ه
کشــور اســت و بــر اســاس ســرانه مصــرف ۳۰ کیلوگــرم بــه ازای هــر شــهروند 

ــن اســت. ــا ۱۴۰ ت ــه اســتان در ســال ۱۲۰ ت ــاز روزان لرســتانی،حداکثر نی
وی بــا تاکیــد بــر هوشــمند کــردن نحــوه خــروج مــرغ از لرســتان ادامــه داد: 
بــا تحقــق ایــن امــر، ضمــن تســهیل دسترســی مــردم بــه ایــن محصــول، بیــن 
۲۰ تــا ۳۰ درصــد مــرغ مــازاد بــر نیــاز اســتان معــادل حــدود ۲۰ هــزار تــن در 

ســال، بصــورت هدفمنــد بــه اســتان هــای مجــاور ارســال خواهــد شــد.
ــا  ــت ب ــه دول ــان اینک ــا بی ــز ب ــدار سلســله نی ــا فرمان ــدوی کی مرتضــی مه
ــع تولیــد اســت بیــان کــرد: صنعــت مرغــداری  ــه  دنبــال رفــع موان جدیــت ب
ــق اقتصــادی  ــق رون ــم ســرمایه گذاری، تحق ــای مه در شهرســتان از ظرفیت ه
ــع  ــد در ایــن خصــوص تمهیــدات لازم جهــت رف و اشــتغالزایی اســت کــه بای
ــداری  ــا داشــتن ۶۷ مرغ ــم شود.سلســله ب ــداران سلســله فراه مشــکلات مزغ
فعــال، تــوان تولیــد پنــج هــزار تــن مــرغ زنــده و ســه هــزار و ۷۵۰ تــن مــرغ 

ــاده مصــرف را دارد.  کشــتار شــده و آم

 تولیدات دارویی به جد حمایت می شوند
کــرج - نماینــده مــردم طالقــان ، نظرآبــاد ، ســاوجبلاغ و چهاربــاغ در مجلس 
ــه  ــا توجــه ب ــی ب ــدات داروی ــرای تولی ــا ب ــت ه شــورای اســلامی گفــت: حمای

تاثیــرات ویــژه آن هــا در ســلامت عمــوم بــه جــد دنبــال مــی شــود.
علــی حــدادی در بازدیــد میدانــی از شــرکت داروســازی ســها در شهرســتان 
ســاوجبلاغ کــه بــا حضــور فرمانــداران ســاوجبلاغ و چهاربــاغ  انجــام شــد، افزود: 
امــروز بــه رغــم تحریــم هــای شــدید کشــور شــاهد تولیــدات مطلوبــی در حوزه 
هــای مختلــف از جملــه دارو هســتیم کــه کشــور را در مســیر خودکفایــی قــرار 
ــه جمعیــت هــلال احمــر  مــی دهــد.وی ادامــه داد: مجموعــه ســها وابســته ب
ــی دارد و از  ــدات داروی ــری در تولی ــران ،  گام هــای موث جمهــوری اســلامی ای
ــوت  ــرای توســعه هرچــه بیشــتر آن دع ــذاران بخــش خصوصــی ب ســرمایه گ
شــده اســت.حدادی گفــت: اکنــون مصوبــه منطقــه ویــژه اقتصــادی در شــهرک 
صنعتــی برکــت را اخــذ کــرده ایــم تــا بتوانیــم از ایــن ظرفیت هــای تولیــدی در 

شهرســتان نظرآبــاد هرچــه بیشــتر بهــره ببریــم .
وی یــاد آور شــد: وجــود ۲ شــهرک صنعتــی دولتی و خصوصی درشهرســتان 
نظرآبــاد نقــش موثــری در اشــتغالزایی بــه عنــوان یکــی از دغدغــه هــای مهــم 
ــه عنــوان نماینــدگان مــردم در مجلــس شــورای  ــی ایفــا مــی کنــد کــه ب مل

اســلامی همراهــی لازم را خواهیــم داشــت.
نماینــده مــردم طالقــان، نظرآبــاد ، ســاوجبلاغ و چهاربــاغ در مجلس شــورای 
اســلامی بیــان داشــت: بــا تــلاش و هــم افزایــی هرچــه بیشــتر تــلاش می شــود 

تــا گام هــای موثرتری در راســتای توســعه و پیشــرفت برداشــته شــود.
ــت  ــوص اهمی ــلاب درخص ــم انق ــات رهبرمعظ ــه فرمایش ــاره ب ــا اش وی ب
موضوعــات غــذا و دارو نیــز تاکیــد کــرد: بــا توجــه بــه حــوزه دارو و غــذا مــی 
تــوان از بســیاری از موانــع توســعه ای کشــور عبــور کــرد بنابرایــن بایــد ایــن 
مهــم در اولویــت قــرار گیرد.اســتان البــرز دارای ســه هــزار و۵۰۰ واحــد تولیــدی 
ــزات  ــه دارو ، تجهی ــا در زمین ــد آنه ــدود ۱۰۰ واح ــه ح ــت ک ــی اس و صنعت

ــد. ــوازم آرایشــی بهداشــتی فعالیــت دارن پزشــکی و ل

ــاک ــی پ ــای اجتماع ــیب ه ــود آس ــت از وج ــره پایتخ   چه
 می شود

ــه،  ــی ۶ ماه ــازه زمان ــرای ب ــه ب ــزم هم ــت: ع ــران گف ــتاندار ته ــران- اس ته
ــلات  ــی معض ــران از برخ ــهر ته ــت ش ــا اولوی ــت ب ــره پایتخ ــازی چه پاکس
اجتماعــی نظیــر کــودکان کار و خیابانــی، متکدیــان و معتــادان متجاهــر اســت.

 محســن منصــوری در حاشــیه جلســه قــرارگاه خدمــات اجتماعــی در جمــع 
خبرنــگاران افــزود: یــک برنامــه ۶ ماهــه تا یکســاله بــرای جمع آوری نگهداشــت 

و بــاز اجتماعــی کــردن ایــن افــراد در نظــر گرفته شــده اســت.
وی بــا اشــاره بــه لــزوم همــکاری بیــن دســتگاه هــا بــرای حــل آســیب هــای 
اجتماعــی ادامــه داد: حــل آســیب هــای اجتماعــی نیــاز بــه برنامــه هــای کوتــاه 

مــدت و بلنــد مــدت دارنــد و ایــن مشــکلات بــدون شــک قابــل حــل اســت.
منصــوری اذعــان داشــت: بخشــی از اقدامــات مــا فــوری، جهــادی و انقلابــی 
ــورد  ــن م ــود و در ای ــام ش ــد انج ــن بای ــان ممک ــن زم ــه در کمتری ــت ک اس
ــده  ــی فرمان ــین رحیم ــردار حس ــهردار و س ــی ش ــا زاکان ــا علیرض ــاتی ب جلس
نیــروی انتظامــی، دســتگاه قضایــی، بهزیســتی و دســتگاه هــای متولــی بــرای 

حــل آســیب هــای اجتماعــی برگــزار شــد. 
اســتاندار تهــران گفــت: برنامــه هایــی بــرای بازتوانــی و ایجــاد اشــتغال بــرای 
ــه دامــن اعتیــاد  ــاره ب ــا دوب ایــن افــراد آســیب دیــده در نظــر گرفتــه شــده ت

بازنگردنــد.
ــن  ــی بی ــته ناهماهنگ ــف گذش ــاط ضع ــی از نق ــرد: یک ــان ک ــوری بی منص
دســتگاههای اجــرای و شــهرداری تهــران اســت کــه امــروز پشــتیبانی دســتگاه 
ــت اســت.  ــر اهمی ــا حائ ــن طــرح ه ــژه شــهرداری از ای ــه وی ــی ب هــای اجرای

منصــوری اضافــه کــرد: بخشــی از موضــوع هــم بــه طــرح هــای بــاز اجتماعی 
کــردن آســیب دیــدگان بــاز مــی گــردد و جمــع آوری و نگهداشــت ایــن افــراد 

حداقــل کار ممکن اســت. 
بــرای اشــتغال معتــادان پــس از تــرک اعتیــاد نیــز تدابیــری در نظــر گرفتــه 
شــده تــا بلافاصلــه بعــد از رهایــی و پــاک شــدن آنــان بتوانیــم شــغلی بــرای 

آنهــا در نظــر بگیریــم.

مدیرکل بهزیســتی کرمان می گوید قانون فرزندخواندگی که ســال ۹۶ با 
اصلاحیه ای همراه بوده باید دوباره اصلاح شود وگرنه می تواند مشکلات مختلفی 
از جمله قاچاق انســان یا اعضای بدن انســان و نیز فساد اخلاقی بعضی زنان 

بی سرپرست را نیز همچنان به دنبال داشته باشد.
عباس صادق زاده تصریح می کند که در سال های اخیر و به دنبال اصلاحیه 
مذکور، در برخی شهرهای کشور از جمله یک مورد در کرمان شاهد زایمان زن 

بی سرپرست بوده که در دام مافیاهای این عرصه درگیر شده است.
 موضوع به بخشــی از قانون بر می گردد که در اصلاحیه ای درباره فرآیند 
فرزندخواندگی و نحوه نظارت بهزیستی اعمال شده و مدیرکل بهزیستی استان 
کرمان تاکید دارد: قانون فرزندخواندگی در سال ۹۶ اصلاحیه ای داشت که اگر 
اصلاح نشود، می تواند به فسادآوری، قاچاق انسان و اعضای انسان و نیز مسائل فساد 
اخلاقی در بعضی از بانوان بی سرپرست منجر شود لذا ضرورت دارد که اصلاح شود.

وی ضمن تشریح تبعاتی که می تواند این اصلاحیه داشته باشد و بیان برخی 
مشکلات مصداقی که در نتیجه این اصلاحیه در کرمان شاهد آن بوده، به تلاش 
ها و مکاتبه ها با تهران برای اصلاح آن اصلاحیه اشاره می کند که تاکنون بی 

نتیجه بوده است.
مدیرکل بهزیستی کرمان البته اظهار می دارد که چون تلاش ها در سطح ملی 
برای اصلاح قانون تاکنون منتج به نتیجه مدنظرشان نشده و باتوجه به تبعات ناشی 
از این اصلاحیه در جامعه، با قضات و مسئولان قضایی استان کرمان جلسات و 
هماهنگی هایی داشته اند و برای کاهش تبعات مذکور تا زمان اصلاح قانون مذکور، 
اقداماتی را شــکل داده اند که از این همکاری هم سپاسگزار است اما همچنان 

اصرار دارد که این قانون در مراجع متولی کشوری در تهران باید اصلاح شود.

 مشکل اصلاحیه چیست؟
صادق زاده با اشاره به اینکه حضانت کودکان بی سرپرست و بدسرپرست در 
جامعه برعهده دولت است که نماینده آن سازمان بهزیستی است توضیح داد: 
در صورتی که کودک مجهول الهویه سر راه مانده شناسایی شود توسط پلیس و 
ضابطان امر به بهزیستی واگذار می شود و بهزیستی نیز طبق روال، خانواده هایی 
که متقاضی فرزندخواندگی هستند را شناسایی و پس از بررسی های کارشناسی 
برنامــه های مددکاری را برای آنهــا انجام می دهد و در نهایت در صورت واجد 

شرایط بودن فرزند را به آنها واگذار می کند.
وی ادامه داد: در سال ۹۶ این قانون در مجلس به این شکل اصلاحیه خورد 
که اگر خانواده ای خودش هم ادعا کرد که فرزندی را پیدا کرده یا با خانواده ای 
که این فرزند را به دنیا آورده توافق کرده ، سازمان بهزیستی و سیستم قضایی 

نباید از این امر ممانعت کنند و ما نیز باید براساس قانون به آن خانواده فرزند را 
واگذار کنیم. مدیرکل بهزیستی استان کرمان ادامه داد: در حالی که در گذشته 
اگــر خانواده ای مدعی بود فرزندی را پیدا کرده باید فرزند به حکم قضایی در 
اختیار بهزیستی قرار می گرفت و بهزیستی روی موضوع کار کارشناسی انجام 
می داد و چنانچه خانواده شرایط و صلاحیت لازم را داشت فرزند به وی واگذار 
می شــد؛در غیر این صورت طبق روال به خانواده های دیگر واگذار می شد اما 
این قانون در واقع تکلیف را اینطوری روشن کرد که اگر خانواده ای درباره فرزندی 
ادعایی را مطرح کرد، سیستم قضایی و بهزیستی باید این فرزند را به آن واگذار 

کند که می تواند فساد آوری داشته باشد.
صادق زاده تصریح کرد: بعد از این اصلاحیه ما جلسه ای را با قضات تشکیل 
دادیم و خطراتی که ســر راه این قانون بود را به آنان منتقل و اعلام کردیم که 
این قانون می تواند به فســادآوری، قاچاق انســان و اعضای انسان و نیز مسائل 

فساد اخلاقی در بعضی از بانوان بی سرپرست منجر شود.

 تلاش ها در سطح ملی تاکنون نتیجه نداده
وی ادامه داد: پس از آن، بنا بر این شد که با مراجع متولی در تهران مکاتبه 
کنیم و قوه قضاییه و وزارت رفاه از طریق مجلس پیگیری برای اصلاح قانون را 
در دستور کار قرار دهند که متاسفانه این مهم اتفاق نیفتاد و قانون اصلاح نشد.

مدیرکل بهزیستی کرمان تصریح کرد: همان پیش بینی که در گذشته در  این 
زمینه اعلام کرده بودیم رخ داد و متاسفانه در سال های گذشته در همه شهرهای 
کشور که یکی از آنها کرمان بود شاهد توافقات بین خانواده ها و زایمان زنان بی 

سرپرستی که متاسفانه به دام مافیاهای این موضوع درگیر شده بودند، بودیم.

ضرورت اصلاح قانون فرزندخواندگی؛ وقتی زنان در دام مافیا می افتند
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محمود رضایی  -   ایده روز  | تیم ملی 
فوتبال امید با شکســت رقبای خود به جام 
ملت های زیر ۲۳ سال آسیا صعود کرد اما هنوز 
راه زیادی تا صعود به المپیک در پیش دارد.

 تیم ملی فوتبال امید با کسب سه پیروزی 
متوالی مقابل نپال، لبنان و تاجیکســتان با 
کسب ۹ امتیاز در مرحله مقدماتی فوتبال زیر 
۲۳ سال آسیا صدرنشین شد و مجوز حضور 
در مرحله نهایی جام ملت های آسیا را کسب 
کرد. شاگردان مهدوی کیا از هم اکنون خود 
را آماده حضور در مســابقات نهایی از ۱۱ تا 
۲۹ خــرداد ۱۴۰۱ )یک تا ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲( 

در خاک ازبکستان خواهند کرد.
تیم ملی ایران در این مسابقات با تلفیقی 
از بازیکنان ۱۸ تا ۲۲ ســال به میدان رفت 
که این اتفاق در راســتای برنامه ریزی های 
کادرفنی بود. همانطور که بارها مهدوی کیا 
و مسئولان فدراسیون فوتبال گفته اند، هدف 
این تیم حضور در بازی های فوتبال المپیک 
۲۰۲۴ پاریس اســت که حدود سه سال بعد 

برگزار خواهد شد.

برای  پشتوانه سازی  و   مهدوی کیا 
المپیک

مهدوی کیا حدود ۱۴ بازیکن زیر ۲۰ سال 
در اختیار داشت که نسبت به رقبای خود در 
سایر تیم ها از ســن و سال کمتر برخوردار 
بودند اما این اتفاق با هدف پشــتوانه سازی 
و تجربه اندوزی برای بازی های ســه ســال 
آینده صورت گرفته بود. حتی انتخاب یاسین 
سلمانی با ۱۹ سال سن و تجربه کمتر نسبت 
به بازیکنانی مانند محمد سلطانی مهر ۲۲ ساله 
با هدف پشتوانه سازی صورت گرفته تا سلمانی 
که این روزها به اردوی تیم ملی بزرگسالان 
هم دعوت می شود، از هم اکنون تجربه رهبری 
تیم ملی در میدان مسابقه را به دست آورد.

در تیم کنونی، میــاد کر و محمدامین 
حزباوی با ۱۸ سال، آریا برزگر، علیرضا باویه، 
امیرحسین نیک پور، یوسن اکبرپور، یاسین 

ســلمانی و حســین نخودکار با ۱۹ ســال، 
ابوالفضل جالی، محمد هاشمی نژاد، سامان 
فــاح، امیرعلی صادقی، ســینا عبداللهی و 
محمدحسین زواری با ۲۰ سال می توانند در 
صورت صعود به المپیک در این مسابقات به 
میدان بروند و از سوی استعدادیاب های بزرگ 

دنیا دیده شوند.
همچنیــن از میــان لژیونرهــا، اللهیار 
صیادمنش، بازیکن زوریا لوهانسک اوکراین 
تنها بازیکنی اســت که در صــورت تمایل 
کادرفنی می توانــد برای تیم ملی بازی کند 
اما این اتفاق منوط به برگزاری بازی های تیم 

ملی امید در روزهای فیفاست.
از طرفی، اســتفاده از بازیکنان ۲۱ و ۲۲ 
ساله که عمدتا در تیم های لیگ برتری خود 
در ترکیــب اصلی هســتند و نمی توانند در 
المپیک بــازی کنند، باعث برتری و افزایش 
کیفیت تیم ملی در بازی های دور مقدماتی 

شد تا صعود ایران به مرحله نهایی جام ملت 
های آســیا تضمین شود. کما اینکه لبنان و 
تاجیکستان، رقبای ایران در دور مقدماتی با 
تمام توان خود در این مسابقات یعنی بازیکنان 
حدودا ۲۲ تا ۲۳ سال در بازی ها شرکت کرده 
بودند که در بازی پایانی مقابل تاجیکســتان 

عرصه بر تیم ملی تنگ شده بود.

 تیم ملــی هنوز به المپیک صعود 
نکرده

طی روزهای گذشــته برخی از مسئولان 
فدراســیون فوتبال صعود تیم ملی از مرحله 
مقدماتی را با ۹ امتیاز اتفاقی تاریخی دانستند 
امــا برخاف تصورات برخی از اهالی فوتبال، 
مســابقات جام ملت های فوتبال آســیا در 
ازبکستان به منزله انتخابی المپیک نیست و 
تیم ها در ایــن دوره صرفا برای موفقیت در 
فوتبال آســیا تاش خواهند کرد. به همین 

دلیل هم ســایر تیم های قدرتمند آســیا با 
اســتفاده از ترکیب زیر ۲۱ ســال - به جای 
بازیکنان کمتر از ۲۳ سال که قانونا مجاز به 
استفاده از آن ها هستند - روانه این مسابقات 
می شــوند تا برای دو سال دیگر و مسابقات 
مشــابه که به منزله انتخابی المپیک است، 

تجربه لازم را کسب کنند.
مهــدی مهدوی کیا، ســرمربی تیم ملی 
فوتبال امید طی روزهای گذشته بارها اعام 
کرده که تیمش در تمام مســابقات رسمی 
تــا انتخابی المپیــک در دی ۱۴۰۲ )ژانویه 
۲۰۲۴( با نگاه آماده ســازی و تجربه اندوزی 
در مســابقات شرکت خواهد کرد تا به هدف 
نهایی خود یعنی شکستن طلسم ۴۸ ساله در 

صعود به المپیک دست یابد.  
تیــم ملی عاوه بــر اردوی تدارکاتی در 
زمســتان سال جاری که ظاهرا با کشورهای 
قطر، امارات و کره جنوبی در دوحه برگزار می 

شود، در مسابقات رسمی هم با دید بازی های 
تدارکاتی به میدان می رود. همانطور که این 
تیــم در بازی های اخیر هم به گفته مهدوی 
کیا با نگاه آماده ســازی به میدان رفته بود و 
شکست یا ناکامی در صعود از گروه به منزله 

فاجعه نبود.
در ادامــه به مرور برنامه ها و مســابقات 
رســمی تیم ملی امید تا صعود به المپیک و 

پایان طلسم فوتبال ایران می پردازیم:
-  جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۲ 
– خرداد ۱۴۰۱ )ژوئن ۲۰۲۲( در ازبکستان

-  بازی های آسیایی ۲۰۲۲ - مهر ۱۴۰۱ 
)اکتبر ۲۰۲۲( در چین

- مقدماتی جام ملت های زیر ۲۳ آســیا 
۲۰۲۴ - احتمالــی: پاییــز ۱۴۰۱ )مکان و 

زمان نامشخص(
- جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۴ 
- احتمالی: زمســتان ۱۴۰۲ )ژانویه ۲۰۲۴( 

)مکان و زمان نامشخص(
*  مســابقات مذکور به منزلــه انتخابی 
المپیک است و سه تیم برتر مسابقات به طور 

مستقیم راهی المپیک می شوند.
بــازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس - ۵ 
مرداد ۱۴۰۳ )۲۶ جولای ۲۰۲۴( در فرانسه

 در حال حاضر تیم ملی امید ســه سال 
فرصت دارد تا با بازیکنان کمتر از ۲۰ ســال 
برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس تاش 
کنــد و یک بار دیگر بعد از صعود به المپیک 
۱۹۷۶ )۱۳۵۵ شمســی( در ایــن رقابت ها 

حضور داشته باشد.
پیــش از این بازیکنان و مربیان زیادی با 
وجود داشتن بهترین نسل از فوتبالیست های 
ایرانی در صعود به المپیک بازمانده اند؛ اتفاقی 
که مهدوی کیا معتقد است به علت تشکیل 
دیر هنگام تیم  ملی در فاصله یک تا چند ماه 
مانده به مسابقات انتخابی روی داده اما این 
بار با وجود تاخیر فراوان، تیم ملی حدود سه 
سال زودتر از موعد، آماده صعود به المپیک 

شده است.

تیم ملی فوتبال امید تا صعود به المپیک 

مدیر و مربی اسبق تیم های ملی ژیمناستیک گفت: ژیمناستیک ایران 
اکنون به قهقرا رفته است، باید منتظر باشیم فرد جدیدی بیاید و با تاش 

زیاد این رشته را بسازد.
روح الله وین در خصوص شــرایط این روزهای فدراسیون ژیمناستیک 
اظهار کرد: درگاهی می گوید که در سال ۹۶ از کلیه روسای هیات ها برای 
ریاست مجمع تائیدیه گرفته است. آن زمان من رئیس هیات استان تهران 
بودم و به همراه ۱۰ رییس هیات دیگر می گوییم که چنین چیزی را امضا 
نکرده  و این موضوع در جلســات مطرح نشده  است. او با این کار سنگی را 

به چاه انداخته که در آوردنش کار سختی است. 
مدیر و مربی اســبق تیم های ملی ژیمناســتیک در ادامه افزود: اکنون 
این خانم رد صاحیت شده و دیگر نمی تواند برای کاندیداتوری فدراسیون 
ثبت نام کند. حدود ۱۲۸ روز از دوره ریاستش هم گذشته اما میز ریاست 

فدراسیون را رها نمی کند.
رئیس سابق هیات ژیمناستیک تهران افزود: درگاهی ادعا دارد ۴۰ سال 
در ژیمناســتیک ایران فعالیت دارد این در صورتی است که تنها در دوره 
اســدی تنها یک سال و نیم در این رشته فعال بود و بعد از آن من ندیدم 
فعالیتی داشــته باشد. من به طور مقطعی ۲۴ یا ۲۵ سال است که رئیس 
هیات تهران بودم و با حفظ این ســمت ســرمربی تیم های ملی رده های 
ســنی مختلف را هم به عهده  داشتم ولی به یاد ندارم این خانم جایی در 

این رشته مشغول بوده باشد.
ویــن در ادامه درباره ادعای درگاهــی مبنی بر رنکینگ ۲۴ جهان نیز 
گفت: ما در ژیمناســتیک رنکینگ نداریم که اگر هم بیست و چهارم شده 

باشــیم باید به صورت تیمی در مسابقات شرکت کرده باشیم ولی در این 
دوره ورزشکاران تنها انفرادی و تک حلقه به مسابقات اعزام شدند. درگاهی 
می گوید ۶۰ مدال در این سال ها کسب کرده، اصا در ژیمناستیک ۶۰ نفر 
ورزشــکار داریم؟ ژیمناستیک بزرگ هست اما ۶۰ ورزشکار ملی ندارد. او 
مدال مسابقات بین المللی را هم جزو افتخارات فدراسیون حساب می کند.

وی افزود: درگاهی در مصاحبه تلوزیونی مدعی شــد که ۱۱ ســال در 
تیم ملی بوده، ۴۰ ســال است در ژیمناســتیک حضور داشته، فدراسیون 
رنکینگ ۲۴ جهان شده، ۶۰ مدال گرفته و تمام امتیازهایی که یک رئیس 
فدراسیون می خواهد را دارد. او فکر می کند ژیمناستیک از سال ۹۶ که او پا 
به فدراسیون گذاشته شروع شده است اما نمی داند که ژیمناستیک با سایر 
رشــته ها فرق دارد و زمان می خواهد تا یک ورزشکار ساخته شود. آن قدر 

مشکل است که تنها چند ورزشکار در این رشته داریم. او نتیجه فعالیت و 
زحمات فدراسیون های دیگر را به پای خود نوشته است.

مدیر و مربی اسبق تیم های ملی ژیمناستیک گفت: مثا بهلول زاده در 
المپیک نوجوانان در دوره ریاست درگاهی مدال برنز گرفت اما بعد از آن از 
تیم ملی کنار گذاشته شد. کا درگاهی همه کاربلدها را کنار گذاشته است. 
با کسانی کار می کند که فقط حرفش را تایید کنند و هر چه درگاهی بگوید 
انجــام می دهند. وین ادامــه داد: او منافع فردی و حضور به هر قیمتی در 
این پست را به رشد این رشته ترجیح داده است. درگاهی می گوید روسای 
هیات ها قبولش دارند خوب آنها به خاطر منافع شان باید این کار را بکنند، 
پس چرا من بسیاری از کارشناسان و پیشکسوتان ژیمناستیک او را قبول 
نداریم؟ مربی اســبق تیم های ملی ژیمناستیک گفت: ژیمناستیک ایران 
نابود شــده است. تیم های ملی که تعطیل است و ورزشکاران هم که دیگر 
تمرینی ندارند. مسابقه ای نیست و بودجه این فدراسیون قطع شده است. 
درگاهی را قبول ندارند و در جلســات دعوت نمی کنند. به نظر من اکنون 
هم ژیمناستیک تعلیق شده و هیچی نداریم، البته از همان زمانی که این 
خانم به فدراسیون آمد ژیمناستیک دیگر چیزی ندارد. ما از روی عشق و 

عاقه به این رشته وقت، مسابقه و انتخابی برگزار می کردیم. 
وین گفت: ژیمناستیک ما به قهقرا رفته است. ما خیلی برای این رشته 
زحمت کشــیدیم اما متاسفانه اکنون چیزی از آن باقی نمانده است. باید 
منتظر باشیم تا نفر دیگری روی کار بیاید، او باید خیلی تاش کند تا این 
رشــته را درست کند. در این دوره همه چیز خراب شده و امید داریم که 

شرایط درست شود.

ژیمناستیک ایران به قهقرا رفته  است

 پنجره نقل و انتقالاتی شهرخودرو باز شد
باشگاه شهرخودرو بالاخره موفق شد طلب استفانو کوزین را پرداخت و پنجره 
نقــل و انتقالاتی خود را باز کند. با پرداخت طلب باقی مانده اســتفانو کوزین، 
سرمربی ایتالیایی شهرخودرو، پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شد و حالا 
مشــهدی ها می توانند قرارداد بازیکنــان جدید خود را ثبت کنند.طلب کوزین 
از دو فصــل قبل باقی مانده بود و چیزی حدود ۷۵ هزار دلار بود که با جریمه 
۷۵۰۰ فرانکی فیفا همراه شد.بســته بودن پنجره نقل و انتقالات شهرخودرو، 
یکی از دلایل نتیجه نگرفتن این بود که ســبب شــد تیم اکبر میثاقیان بدون 

امتیاز در رده آخر جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر قرار بگیرد. 

  اخذ تست خون و نمونه گیری ادرار از ورزشکاران
برای اولین بار در ورزش ایران، انجام تست خون به منظور مقابله با دوپینگ 
مدنظر قرار گرفت تا از این به بعد عاوه بر انجام نمونه گیری ادرار، شاهد اخذ 

تست خون از ورزشکاران توسط ستاد ملی مبارزه با دوپینگ باشیم.
 افسران کنترل دوپینگ به منظور مبارزه جدی تر با دوپینگ، از عصر دوشنبه 
۱۰ آبان )اول نوامبر ۲۰۲۱( با حضور در اردوی تیم های ملی دوچرخه سواری، 
رســما آزمایش خون را آغاز کردند.در این ماموریت از ۱۵ ورزشــکار حاضر در 
اردوی تیم های ملی دوچرخه ســواری جاده و کوهستان )زنان و مردان( عاوه 
بر تســت ادرار، تست خون نیز گرفته شد.با انجام این ماموریت ایران رسما به 
کشورهایی که استانداردهای سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ )وادا(  برای مبارزه 
جدی تر با پدیده مذموم دوپینگ را رعایت می کنند و تست های تکمیلی خون 

را در کنار تست های ادرار انجام می دهند، پیوست.

 وقتی قایدی به برانکو »بله« گفت و به استقلال رفت!
مدافع سابق قرمزها قرار بود ستاره سابق استقال را به پرسپولیس ببرد.

 حســین ماهینی می گوید برانکو مهدی قایدی را می خواســت. او در این 
باره توضیح می دهد: »وقتی مهدی در ایران جوان بوشهر بازی می کرد، فرزاد 
حبیب اللهی آنالیزور پرسپولیی به من گفت فیلم بازیکنی را به برانکو داده که 
او خوشش آمده و گفته این بازیکن را می خواهد. فیلم مهدی قایدی بود. من 
هم به او زنگ زدم. پیشنهاد دادم و برانکو تو را می خواهد. اول گفت باشه ولی 
بعد یکســری اتفاقات افتاد و به اســتقال رفت. البته خودش طرفدار استقال 

بود و از اول دوست داشت برای این تیم بازی کند.«

  بدقلقی شیخ دیاباته در مذاکرات پنهانی با استقلال
مهاجم سابق آبی ها حاضر نیست با این باشگاه توافق کند.

 باشــگاه اســتقال در تاش است تا با شــیخ دیاباته مهاجم سابق خود به 
توافق برســد. او به فیفا نامه زده و می خواهد از آبی ها شــکایت کند.  باشگاه 
اســتقال هنــوز رقم دقیق طلب این بازیکن را اعام نکــرده ولی گویا حدودا 
۴۵۰ هزار دلار باید به شیخ بپردازند. البته با شکایت، رقم بالاتر می رود چون 
 استقالی ها باید جریمه هم پرداخت کنند. آجورلو تاش کرده تا با این بازیکن 
به توافق مالی برســد ولی تا این لحظه دیاباته بدقلقی کرده و حاضر نیســت با 

آبی ها توافق کند. 

 عصبانیت شدید گل محمدی در رختکن پرسپولیس
 ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس از عملکرد بازیکنان این تیم در بازی با 

آلومینیوم اراک به شدت انتقاد کرد.
تیم فوتبال پرســپولیس در حالی روز گذشته برابر آلومینیوم اراک شکست 
خورد که بازیکنان این تیم از لحاظ فنی عملکرد ضعیفی داشتند، موضوعی که 
خشم و ناراحتی یحیی گل محمدی را به دنبال داشت.سرمربی سرخپوشان در 
بین دو نیمه به شدت از عملکرد بازیکنان این تیم انتقاد کرد و بابت نمایشی که 
شاگردانش در زمین مسابقه داشتند به شدت ناراحت و عصبانی بود.پرسپولیس 
در نیمه دوم هم با وجود توصیه های فنی یحیی گل محمدی نتوانســت نمایش 
خوبی داشته باشد و در نهایت با خوردن یک گل بازی را واگذار کرد.گل محمدی 

بعد از اتمام بازی نیز به رختکن پرسپولیس نرفت.

  چراغ سبز استراماچونی به استقلال
سرمربی سابق استقال به زودی غرامت سنگینی از این باشگاه می گیرد.

 آندره اســتراماچونی غرامتی سنگین از استقال می خواهد. روایت درباره 
رقم غرامت هم متفاوت است. از ۱.۳ میلیون یورو تا ۱.۶ میلیون یورو. باشگاه 
اســتقال در تاش اســت تا با این مربی توافق کند و از همین حالا اقســاط 
پرداخت دســتمزد او را آغاز کند. محمد مومنی عضو هیات مدیره اســتقال 
می گوید: »ایشــان حاضر هستند توافق کنند و رفتار بسیار خوبی داشته اند.« 
اســتقال ظاهرا قرار است به زودی نماینده خود را به قطر بفرستند. همچنین 
هرویه میلیچ هم رفتار خوبی با باشــگاه داشته و حاضر است بر سر یک رقم با 

آبی ها به توافق برسد. 

 عابدزاده بهترین دروازه بان هفته شد
دروازه بان کشــورمان در تیم منتخب هفته سیزدهم لیگ دسته دوم لالیگا 
قرار گرفت. شــنبه در چارچوب هفته ســیزدهم لیگ دسته دوم اسپانیا ، تیم 
پونفرادینا مقابل کارتاگنا به پیروزی یک بر صفر رسید.امیر عابدزاده در ترکیب 
پونفرادینا حضور داشت و توانست با ثبت عملکردی درخشان، یک کلین شیت 
دیگر را به اجرا گذارد. او به دلیل این درخشــش توانست به بهترین دروازه بان 
هفته ســیزدهم لیگ دسته دوم اسپانیا نام گیرد.پونفرادینا اکنون با ۲۲ امتیاز 
در رده ششم قرار گرفته و با آلمریا در صدر جدول ۶ امتیاز فاصله دارد.ترکیب 

منتخب هفته سیزدهم لیگ دسته دوم اسپانیا را در زیر مشاهده کنید.

  دلیل ناکامی آزمون در گلزنی مقابل غول های اروپا
ســرمربی زنیت پیش از دیدار با یوونتوس به دلیل ناکامی ستاره ایرانی در 
گلزنی به غول های اروپا اشاره کرد. تیم فوتبال زنیت سن پترزبورگ امشب از 
ساعت ۲۳:۳۰ در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا میهمان یوونتوس است.

در همین رابطه ســیماک ســرمربی تیم روسی در بخشی از صحبت هایش 
در نشســت خبری این بازی در پاسخ به ســوال خبرنگار روس درباره ناکامی 
آزمون در گلزنی به تیم های بزرگ اروپایی، گفت: به نظرم آزمون در این زمینه 
ضعفی ندارد. سوال باید طوری مطرح شود که قدرت رقبا را نیز در نظر بگیریم. 
دفاع یوونتوس طوری است که نمی توان به قدرت مدافعان این تیم شک کرد.

وی افزود: ســردار آزمون در دو بازی اخیر عملکرد خوبی داشــته و گام رو 
به جلویی برداشــته اســت. او در دو بازی گذشته در سطح بالایی ظاهر شد و 

امیدوارم مقابل یوونتوس بهترین عملکرد را داشته باشد.
زنیت در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا با تیم های یوونتوس، چلسی و 
مالمو همگروه اســت و آزمون در دقایق کوتاهی در این رقابت ها شرکت کرده 

از گلزنی ناکام بوده است.

  مهدی ترابی و افت عجیب در فصل جدید
مهدی ترابی در چند هفته اخیر نتوانسته درخشش همیشگی را داشته باشد.

 پرسپولیس دیروز در اراک باخت تا شاگردان یحیی خیلی زود اولین شکست 
فصل را متحمل شــوند. مهم تر از شکســت پرسپولیس اما عملکرد ضعیف این 
تیم بود. به طوری که یحیی هم در کنفرانس پس از بازی اعتراف کرد تیمش 

حتی شایسته کسب تساوی هم نبوده است.

مالک یکی از باشگاه لیگ برتری در حالی که باشگاهش 
بیانیــه ای برای در اختیار گرفتن حــق تبلیغات محیطی 
بازی های خانگی منتشر کرده بود، به سازمان لیگ فوتبال 
مراجعه کرده و خواهان در اختیار گرفتن تبلیغات محیطی 

کل لیگ شده است.
درآمد حاصل از تبلیغات محیطی لیگ برتر هر سال یکی 
از ابهامات این رقابت ها بوده و سازمان لیگ فوتبال هیچ گاه 
در این مورد حتی با باشــگاه ها شــفاف نبوده است. لیگ 
بیست و یکم اما می تواند نقطه عطفی در رسیدن باشگاه ها به تنها راه درآمدیشان یعنی تبلیغات محیطی باشد.

ماجرا از قرارداد باشگاه استقال با کارگزار جدیدش آغاز شد؛ قراردادی که در آن درآمد ۱۵۰ میلیارد تومانی 
از طریق تبلیغات محیطی بازی های خانگی پیش بینی شده بود. این موضوع ابتدا با مخالفت سازمان لیگ فوتبال 
همراه شــد اما در ادامه در جلســه ای با حضور مدیران باشگاه استقال، وزیر ورزش و جوانان، رئیس فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ، مقرر شد که واگذاری تبلیغات محیطی بازی های خانگی به تیم های لیگ برتری در هیات 

رئیسه فدراسیون و سازمان لیگ بررسی شود.
از طرفی در همان برهه زمانی مشخص شد که هیچ شرکتی در دو مزایده برگزار شده از سوی سازمان لیگ 
برای واگذاری تبلیغات محیطی لیگ برتر با کف قیمت ۱۸۰ میلیارد تومان شرکت نکرده است. با این حال پس 
از برگزاری جلسات هفته گذشته هیات رئیسه، تکلیف باشگاه ها مشخص نشد و حتی پس از آن جلسه، هوشنگ 
نصیرزاده، عضو هیات رئیســه ســازمان لیگ فوتبال در گفت وگو با رسانه ها از پیشنهاد و توافق ۱۸۰ میلیاردی 

برای واگذاری تبلیغات محیطی لیگ برتر خبر داد.
البته نصیرزاده درباره مشتری ۱۸۰ میلیاردی تبلیغات محیطی ابراز بی اطاعی کرد. از طرفی صادق درودگر، 
دیگر عضو هیات رئیســه سازمان لیگ فوتبال زمانی که با سوالاتی راجع به تبلیغات محیطی مواجه شد، حاضر 

به پاسخ گویی نشد.
اما این مشتری از کجا پیدا شد؟ آن هم درست زمانی که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به باشگاه ها چراغ 
ســبز همکاری نشان داده بودند. ماجرا از این قرار است که محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور زمانی که به 
بهانه مذاکره برای در اختیار گرفتن تبلیغات محیطی بازی های خانگی و ارائه تضامین در ســازمان لیگ حضور 
پیدا کرد، در خال این مذاکره، برای در اختیار گرفتن تبلیغات محیطی کل لیگ برتر هم اقداماتی کرده است.

او با اعام بی اطاعی از مزایده هایی که پیشــتر برگزار شــده به مسئولان سازمان لیگ فوتبال اعام کرده که 
حاضر اســت با همان مبلغ پیشــنهادی این سازمان در مزایده ها، تبلیغات محیطی لیگ برتر را در اختیار بگیرد. 
در همین راستا محمدرضا زنوزی با ارائه پیشنهاد کتبی با مدیران سازمان لیگ وارد مذاکره شده است. این در 
حالی است که باشگاه تراکتور پیش از این اقدام زنوزی در بیانیه ای اعام کرده بود که خواهان در اختیار گرفتن 
تبلیغات محیطی بازی های خانگی اش است اما از آن طرف مالک باشگاه به دنبال در اختیار گرفتن حق تبلیغات 

محیطی کل لیگ و ادامه روند سال های گذشته است.
در هر صورت باید منتظر ماند و دید بالاخره تقابل باشــگاه ها و ســازمان لیگ فوتبال بر سر در اختیار گرفتن 
حق تبلیغات محیطی به کجا خواهد رســید؛ موضوعی که پس از گذشــت سه هفته از لیگ برتر همچنان مبهم 

باقی مانده است.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نخستین دیدار از مسابقات 
جام بین  قاره ای امارات سه شــنبه شــب با پاراگوئه رو به رو 
می شود. مسابقات جام بین قاره ای فوتبال ساحلی به میزبانی 
امارات از امروز)سه شــنبه( در شهر دوبی آغاز می شود و تیم 
ملی ایران از ساعت ۱۹:۳۰ اولین دیدار خود در این رقابت ها 
به مصاف پاراگوئه می رود.در نخستین روز این مسابقات چهار 
دیدار از دو گروه برگزار خواهد شد که ایران به عنوان مدعی 
عنــوان قهرمانی در آخرین دیدار این روز با نماینده آمریکای 

جنوبی رو به رو می شود.این مسابقات در دو گروه برگزار می شود که شاگردان عباس هاشم پور در گروه B با تیم های 
روســیه، ژاپن و پاراگوئه هم گروه شد. روســیه و ژاپن حدود دو ماه قبل فینال جام جهانی فوتبال ساحلی را برگزار 
کردند. هم چنین در گروه A تیم های امارات، پرتغال، اســپانیا و ســنگال رقابت خواهند کرد.تیم ملی ایران به عنوان 
مدعی عنوان قهرمانی در این مســابقات حاضر خواهد شــد. ساحلی بازان ایران در ادوار گذشته این مسابقات ۳ بار 
قهرمان جهان شــده اند که از این حیث با برزیل و روســیه برابری می کنند.تیم ملی ایران به علت نتایج ضعیف در 
ســال ۲۰۱۹ در مســابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا و ناکامی در صعود به جام جهانی ۲۰۱۹ در دوره اخیر جام 
جهانی در روسیه هم غایب بود چرا که کنفدراسیون فوتبال آسیا به علت شیوع ویروس کرونا، از برخورداری مسابقات 
انتخابی خودداری کرد و ســه تیم برتر آســیا بر اساس نتایج سه دوره گذشته را به جام جهانی روسیه اعزام کرد که 
در نتیجه ایران غایب بود.شاگردان عباس هاشم پور آخرین بار در سال ۲۰۱۹ و در همین کشور امارات در یک بازی 
رســمی یا دوســتانه به میدان رفتند که با قهرمانی ایران همراه بود و از آن زمان تاکنون هیچ گاه در یک مسابقه پا 
به توپ نشده اند.اسامی ملی پوشان فوتبال ساحلی در این مسابقات به این شرح است:مسلم مسیگر، مصطفی کیانی، 
محمد معصومی زاده، محمد احمدزاده، حسن عبداللهی، حمید بهزادپور، محمدعلی مختاری، مهدی شیرمحمدی، 

علی میرشکاری، سیدپیمان حسینی، امیرحسین اکبری، محمد مرادی، سعید پیرامون و موحد محمدپور.
برنامه مسابقات جام بین قاره ای فوتبال ساحلی به شرح زیر است:

سه شنبه ۱۱ آبان
پرتغال- سنگال- ساعت ۱۶:۰۰ به وقت محلی
امارات- اسپانیا- ساعت ۱۷:۱۵ به وقت محلی

روسیه- ژاپن- ساعت ۱۸:۴۵ به وقت محلی
*ایران- پاراگوئه- ساعت ۲۰:۰۰ به وقت محلی)۱۹:۳۰ به وقت ایران(

چهارشنبه ۱۲ آبان
اسپانیا- سنگال- ساعت ۱۶:۰۰ به وقت محلی
امارات- پرتغال- ساعت ۱۷:۱۵ به وقت محلی

پاراگوئه- روسیه- ساعت ۱۸:۴۵ به وقت محلی
*ایران- ژاپن- ساعت ۲۰:۰۰ به وقت محلی)۱۹:۳۰ به وقت ایران(

پنج شنبه ۱۳ آبان
ژاپن- پاراگوئه- ساعت ۱۶:۰۰ به وقت محلی

پرتغال- اسپانیا- ساعت ۱۷:۱۵ به وقت محلی
سنگال- امارات- ساعن ۱۸:۴۵ به وقت محلی

*روسیه- ایران- ساعت ۲۰ به وقت محلی)۱۹:۳۰ به وقت ایران(

 پشت پرده مشتری ۱۸۰ میلیاردی
 تبلیغات محیطی

ایران - پاراگوئه؛ آغاز راه دفاع از عنوان 
قهرمانی جام بین قاره ای فوتبال ساحلی
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امام علی  علیه السلام :

ةِ  المَحَبَّ سَبَبُ 
. البِشرُ 
پدیدآورنده 
دوستی، 
خوش رویی است .

غرر الحکم : ج 4 ص 126 ح 5546

فناوریفناوری
 آنتی بادی زنان شیرده كمتر است

نتایج یک مطالعه جدید نشــان می دهد، زنان باردار و شــیرده نسبت به 
زنان دیگر در اولین دز واکسن کووید۱۹ واکنش های ایمنی کندتری دارند.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، میزان تولید 
آنتی بادی پس از تزریق نخســتین دز از واکسن کووید ۱۹ در زنان باردار و 

شیرده کمتر از سایر زنان است. 
محققان ۸۴ زن باردار، ۳۱ زن شــیرده و ۱۶ زن غیرباردار را که همگی 
به طور کامل واکســینه شده بودند، مقایسه کردندو درنهایت مشخص شد، 
پس از اولین دز، زنان باردار و شــیرده ســطح آنتی بادی کمتری نسبت به 
زنان غیر باردار داشتند.پس از دز دوم، سطح آنتی بادی زنان باردار به حالت 
طبیعی بازگشــت در حالی که زنان شیرده سطوحی مشابه زنان غیرباردار 
داشــتند. این یافته ها نشــان می دهد که چقدر مهم است که زنان باردار و 
شیرده دز دوم را به موقع دریافت کنند.داده های مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های آمریکا نشــان می دهد، فقــط ۳۴.۶ درصد از زنان باردار در 
ایالات متحده به طور کامل واکسینه شده اند.این تیم  از بیمارستان عمومی 
ماساچوست، موسســه فناوری ماساچوست و دانشکده پزشکی هاروارد در 
منطقه بوســتون  می گویند: یافته ها نشان می دهد دریافت به موقع دز دوم 
واکسن در این دسته از زنان خطر ابتلا به بیماری های جدی و مرگ ناشی 

از کرونا را کاهش می دهد.

 برای محافظت بیشتر به یک واكسن اتکا نشود
اغلب واکسن های تولید شده برای مقابله با بیماری کووید۱۹ دو دز هستند 
و تقریبا تمام کســانی که هر دو دز را تزریق کرده اند، واکسن یکسانی بوده 
اســت، اما این روند در حال تغییر است و جوامع مختلف به تزریق واکسن 

ترکیبی روی آورده اند.
 اغلب واکســن های تولید شــده برای مقابله با بیماری کووید۱۹ دو دز 
هستند و تقریبا تمام کسانی که هر دو دز را تزریق کرده اند، واکسن یکسانی 
بوده اســت، اما این روند در حال تغییر اســت زیرا برخی از کشورها اجازه 
می دهند و حتی در برخی موارد تشویق هم می کنند که افراد واکسن ترکیبی 
دریافت کنند؛ گرچه روند ترکیب واکسن ها در حال بررسی است اما تاکنون 
عارضه ای از این روش منتشر نشده و شواهد نشان می دهد، این رویه نه تنها 
می تواند دسترســی  به واکسن ها و درنهایت کنترل اپیدمی کرونا را تسهیل 
کند، بلکه منجر به افزایش ایمنی در آنهایی می شــود که واکســن ترکیبی 

کووید ۱۹ را دریافت کرده اند.

* چرا واكسن ها تركیب می شوند؟
در مــارس ســال جاری، در پی نگرانی ها در مورد بــروز موارد نادری از 
لختگی خون پس از تزریق واکسن آسترازنکا در برخی کشورها، تزریق این 
واکسن متوقف شد. تعدادی از کشورهای اروپایی از بخش درمان خواستند 
در بعضی گروه های ســنی که در دز اول واکســن آسترازنکا دریافت کرده 
بودند، برای دز دوم واکسن دیگری بزنند، هرچند در کارآزمایی های بالینی 
این ترکیب واکســن بررسی نشده بود. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، یکی 
از کسانی بود که مشمول این سیاست شد و پس از دز اول آسترازنکا، برای 
دز دوم واکسن مدرنا دریافت کرد.ســایر کشورها، مانند کانادا، محدودیت 
موجودی آســترازنکا را دلیل ترکیب واکســن ها اعلام کردند. این مســاله 
می تواند در کشورهای فقیرتر که در تامین واکسن مشکل دارند شایع تر باشد.  
ســرانجام، برخی افراد از جمله مدیران شرکت های داروسازی، با استناد به 
این که ترکیب واکسن ها می تواند پاسخ ایمنی قوی تری ایجاد کند،  دزهای 

واکسن دریافتی شان را تغییر دادند.   

* تركیب اسپونتیک با واكسن آمریکایی و چینی
براســاس نتایج یک مطالعه انجام شــده در آرژانتیــن به عنوان یکی از 
کشورهای مشارکت کننده در طرح جهانی بررسی واکسن های ترکیبی علیه 
ویروس کرونا، وزارت بهداشــت این کشور طبق نتایج اولیه ترکیب واکسن 
اسپوتنیک با دزهای دیگر همچون آسترازنکا، سینوفارم و مدرنا از عدم بروز 
هیچگونــه عارضه جدی خبر داد. به این ترتیب ۴۱.۶ درصد داوطلبان پس 
از واکسیناســیون دوم هیچ عارضه ای نداشته، ۸.۴ درصد افراد دچار تب و 
کمردرد و ۵۰ درصد افراد واکسینه شده تنها درد در محل تزریق را گزارش 
کردند. وزارت بهداشــت آرژانتین با بیان اینکه بررســی اثربخشی ترکیب 
واکسن ها هنوز در دست بررسی است، اعلام کرد این مطالعه از هفتم ژوئیه 
)۱۶ تیر ماه( آغاز شده و متوسط سن افراد شرکت کننده، ۴۹ سال بوده است.

اســپوتنیک وی از جمله واکسن هایی است که در کنار سایر کاندیداهای 
واکسن آسترازنکا و سینوفارم، تا کنون در آرژانتین تزریق شده است.

* تایید اثربخشی تركیب واكسن روسیه با آسترازنکا
صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه نیز بر اساس نتایج به دست آمده 
از ترکیب واکســن آســترازنکا با دز نخســت واکسن اســپوتنیک وی، از 
اثربخشــی این واکســن ترکیبی در برابر ویروس کرونا و عدم بروز عوارض 
جانبی در افراد واکســینه شــده، خبر داد. هر دو واکسن »اسپوتنیک وی« 
و »آســترازنکا« از فناوری مشابهی برای ایمن سازی بدن در مقابل ویروس 
کرونا استفاده می کنند. در ساخت واکسن های تولید شده علیه کووید-۱۹ 
تا کنون روش های مختلفی اســتفاده شــده اســت. در برخی از واکسن ها 
همچون ســینوفارم چین از ویروس های غیر فعال شــده، در واکسن هایی 
مانند اسپوتنیک وی و آسترازنکا از ناقل های ویروسی غیر قابل تکثیر و در 
واکسن هایی مانند فایزر و مودرنا از پیام رسان های آران ایِ )RNA( استفاده 
شده است. صندوق سرمایه گذاری مستقیم روسیه با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: تجزیه و تحلیل های موقتی داده ها، ســطح ایمنی بالا برای اســتفاده 
ترکیبی این دزهای واکســن را نشان می دهد؛ نه عوارض جانبی و نه حتی 
موارد ابتلا به کرونا پس از واکسیناسیون مشاهده شده است.  آزمایش ترکیب 
این واکسن ها تا روز دوم ماه مارس سال ۲۰۲۲ )۱۱ اسفند ۱۴۰۰( به طول 

می انجامد و در آن ۱۵۰ فرد بزرگسال شرکت می کنند.  

* واكسن های تركیبی كاركرد یکدیگر را تکمیل می كنند
شان لو، پژوهشگر دانشگاه پزشکی ماساچوست می گوید: »ما هنوز درک 
کاملی از کارایی چند واکسن متفاوت نداریم و مکانیزم امر را نیز به سهولت 
نمی توانیم توضیح دهیم. آن چه روشــن اســت این که انواع واکســن ها با 

روش های مختلف، سیستم ایمنی بدن را بیدار و هوشیار می کنند و ترکیب 
ایــن روش ها به نوبه خود می تواند ایمنــی را تقویت کند یا زمان ایمنی را 

طولانی تر سازد«.
سایر دانشمندان نیز باور دارند، حداقل سودمندی واکسیناسیون ترکیبی 

این است که کارکردهای یکدیگر را تکمیل می کنند.

WHO تلفیق واكسن ها از زاویه دید مدیر واكسیناسیون *
کیت اوبراین، مدیر بخش واکسیناســیون سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرد، تمامی واکسن های تایید شده تحت نظر این سازمان گرچه از روش های 
متفاوتــی برای مقابله با این ویــروس آنتی بادی را در بدن تولید می کنند، 
اما همگی به شــکلی یکسان برای ایمن ســازی بدن طراحی شده اند. وی 
افزود : »براســاس قاعده کلی کارکرد واکسن ها فکر می کنیم تلفیق و ادغام 

واکسن ها با یکدیگر امکان پذیر خواهد بود«.

* تزریق دو واكســن مختلف تساوی عرضه را به دنبال خواهد 
داشت

کوزاک می گوید برای تساوی عرضه، اگر دو واکسن مختلف برای یک فرد 
مورد استفاده قرار گیرد، راحت خواهد بود. بیشتر واکسن های کووید ۱۹ به 
تزریق مضاعف نیاز دارند؛ دز اولیه و به دنبال آن تقویت کننده برای تقویت 
و گسترش پاسخ ایمنی نیاز است؛ در کانادا، دامنه واکسیناسیون با مشکلات 
موجود درگیر شده است. جریان واکسن از برخی شرکت ها به یکباره کاهش 
یافته در حالی که برخی دیگر دزهای بیشــتری را ارائه می دهند. از این رو 

برخی موفق به دریافت دز دوم واکسن نشده اند.

* برای محافظت بیشتر شاید لازم است به یک واكسن اتکا نشود
ژو زینگ، استاد مرکز تحقیقات ایمنی شناسی مک مستر در همیلتون، 
می گویــد که جدا از کاهش احتمال عرضه، مطالعه صورت گرفته در زمینه 
تفاوت واکســن ها نشــان می دهد، این عامل ممکن است محافظت بهتری 

نسبت به اتکا به یک نوع واکسن ایجاد کند.

* اثر بخشی واكســن از چه زمانی آغاز می شود و تا چه زمانی 
ماندگار می ماند؟

ایمنی زایی واکسن دو تا سه هفته بعد از تزریق نوبت اول آغاز می شود 
و دو هفته بعد از تزریق نوبت دوم کامل می شــود. بنابراین ریســک ابتلا به 
بیماری کووید ۱۹ در روزهای ابتدایی بعد از تزریق واکســن وجود دارد و 
نباید نادیده گرفته شود. ماندگاری ایمنی در برابر ویروس کرونا بعد از تزریق 
واکسن های کووید ۱۹ مشخص مشخص نیست، اما انتظار می رود دو هفته 
بعد از کامل شــدن واکسیناسیون، فرد واکسینه شده حداقل ۶ ماه در برابر 

ویروس کرونا ایمنی داشته باشد.

 احتمــال لخته خون با تزریق واكســن جانســون 3.5 
برابر می شود

نتایــج یک مطالعه نشــان می دهد آمریکایی هایی که یک دز واکســن 
کووید۱۹ جانسون و جانسون را دریافت کرده اند، ۳.۵ برابر بیشتر از جمعیت 

عمومی احتمال ایجاد لخته های خونی را داشتند.
به نقل از دیلی میل، نتایج یک مطالعه نشــان می دهد آمریکایی هایی که 
یک دز واکسن کووید۱۹ جانسون و جانسون را دریافت کرده اند، ۳.۵ برابر 

بیشتر از جمعیت عمومی احتمال ایجاد لخته های خونی را داشتند.
مقامات بهداشتی ایالت واشنگتن در آمریکا ماه گذشته از جان باختن یک 
زن پس از دریافت واکسن جانسون و جانسون بر اثر عارضه نادر »سندروم 

انعقاد خونِ« این واکسن خبر دادند.
این سندرم یک عارضه نادر اما جدی است که باعث لخته شدن خون با 
پلاکت های پایین می شــود. همچنین این عارضه به عنوان یک عارضه نادر 
مرتبط با واکســن جانسون و جانسون شناخته شده که علائم آن دو هفته 

پس از واکسیناسیون ظاهر می شود.
محققان کلینیک مایو در روچستر، مینه سوتا، داده های جمعیت عمومی 
قبل از همه گیری را با داده های جمع آوری شده از عوارض جانبی واکسن که 
توســط مقامات بهداشتی گزارش شده مقایسه کردند. آنها دریافتند افرادی 
که این واکسن را دریافت کرده بودند، ۳.۵ برابر بیشتر از یک فرد معمولی 

قبل از همه گیری احتمال ابتلا به لخته خون مغزی داشتند.
محققان دریافتند زنان بین ۳۰ تا ۶۴ ســال بیشتر در معرض خطر ابتلا 

به لخته شدن خون هستند.
لخته شــدن خون و به ویژه ترومبوز سینوس ورید مغزی )CVST( یکی 
از عوارض جانبی شــناخته شــده واکسن J&J است و کشف این خطر دلیل 

توقف استفاده از واکسن در ماه آوریل بود.

 بالا رفتن آمار ابتلای روزانه به كرونا در یونان
یکی از ســخنرانان دولت یونان گفته اســت باید بــرای افزایش تعداد 
واکسیناسیون که تا کنون روندی آهسته تر از انتظار مسئولین داشته است، 

تصمیم جدید گرفته شود.
 به نقل از رویترز، مقامات یونان در ۲۴ ساعت گذشته ۵،۴۴۹ مورد جدید 
ابتلا به به ویروس کرونا را  در این این کشور گزارش دادند.این تعداد روزانه 

در یونان، بیشترین میزان از ابتدای فراگیری بوده است.
همچنین در روز گذشته ۵۲ نفر در اثر ابتلا به این بیماری جان خود را 
از دســت دادند. آمار مبتلایان در این کشور از ابتدای فراگیری ۷۴۷،۵۹۵ 

نفر و تعداد مرگ و میر تا کنون ۱۵،۹۹۰ نفر بوده است.
یکی از ســخنرانان دولت یونان گفته اســت باید بــرای افزایش تعداد 
واکسیناسیون که تا کنون روندی آهسته تر از انتظار مسئولین  داشته است، 
تصمیم جدید گرفته شــود.  او در یک گفت و گوی خبری در روز دوشنبه 
گفته است:»ما هنوز موفق نشده ایم این فراگیری را مهار کنیم. تا زمانی که 
افراد واکسینه نشده باشند، این ویروس زمینه مناسب خود را برای گسترش 
پیدا خواهد کرد. ما در ســوگ از دســت دادن جان انسان ها به دلیل عدم 

تزریق واکسن هستیم. این وضعیت نباید ادامه پیدا کند.«
بر اساس آخرین آمار موجود، حدود ۶۰.۵درصد از مردم یونان در مقابل 
ویروس کوید-۱۹ واکســن خود را دریافت کرده انــد. این آمار از میانگین 

کشورهای اتحادیه اروپا با میزان ۶۴.۷درصد  کمتر بوده است.

وزارت بهداشت روسیه استفاده از اسپوتنیک لایت را فقط به عنوان تقویت 
کننده واکسن کووید ۱۹ توصیه می کند.

 به نقل از تاس، میخائیل موراشــکو، وزیر بهداشــت روســیه اســتفاده از 
اســپوتنیک لایت را فقط به عنوان تقویت کننده واکســن کووید ۱۹ توصیه 

می کند.
وزیر بهداشــت روسیه روز شــنبه در جریان ســفر کاری خود به منطقه 
ولادیمیر گفت، واکســن اسپوتنیک لایت باید فقط برای واکسیناسیون مجدد 
اســتفاده شود و اصلاحات مربوط به دستورالعمل های واکسیناسیون به زودی 

منتشر خواهد شد.
موراشکو  ادامه داد: »در حالی که نوع دلتا در حال گسترش است، تغییراتی 
در توصیه های روش شناختی در مورد واکسیناسیون صادر می شود و و لازم به 
یادآوری اســت که از واکسن اسپونتیک لایت فقط برای واکسیناسیون مجدد 

استفاده شود«.
شرکت سازنده اعلام کرده است که واکسن اسپوتنیک لایت عوارض جانبی 
جــدی ندارد و باعث مرگ و میر افراد نمی شــود. با توجه به ایمنی و کارآیی 

بالای این واکســن، تأثیر ترکیب آن با دیگر واکســن های تولید شده در حال 
بررســی است. نتایج مطالعات نشان می دهد که ترکیب دو واکسن اسپوتنیک 
لایت و آســترازنکا ایمنی بالایی در برابر بیماری کووید ۱۹ ایجاد خواهد کرد 

و افراد پس از دریافت آن هیچ عوارض جانبی جدی را تجربه نخواهند کرد.

شــرکت آمازون از کمیسیون فدرال ارتباطات آمریکا خواسته تا مجوز پرتاب 
دو ماهواره را به فضا برای این شرکت صادر کند. این ماهواره ها خدمات اینترنت 

ارائه می دهند.
 به نقل از رویترز، قرار است این ماهواره ها تا قبل از پایان سال ۲۰۲۲ به فضا 
پرتاب شــوند و آمازون با تکمیل پرتاب ماهواره های یادشده به فضا شبکه ای را 

برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای به وجود خواهد آورد.
آمازون قصد دارد با صرف هزینه ۱۰ میلیارد دلاری و پرتاب ۳۲۳۶ ماهواره به 
فضا در قالب برنامه ای موسوم به »کویپر« خدمات اینترنت ماهواره ای ارائه دهد 
و پرتاب آزمایشی چند ماهواره به فضا را گامی مهم برای ارائه خدمات اینترنت 
پرســرعت، پرظرفیت و مناسب برای استفاده ده ها میلیون کاربر که به اینترنت 

مناسب دسترسی ندارند، توصیف کرده است.
آمازون می گوید به سرمایه گذاری بر روی این طرح ادامه می دهد و در تلاش 
اســت تولید ماهواره های مورد نیاز خود را به ســرعت به پایان برساند. خدمات 
اینترنت ماهواره ای آمازون با خدمات مشابه شرکت اسپیس ایکس الون ماسک 

رقابت خواهد کرد.

واکسن روسیه فقط به عنوان تقویت کننده تزریق شود

تلاش تازه آمازون برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای

قرص ضدکرونا ساخت شرکت مرک تحت حمایت سازمان ملل راهی کشورهای 
کم درآمد خواهد شد.

 وال استریت ژورنال نوشت: قرص ضدکرونا ساخت شرکت مرک تحت حمایت 
سازمان ملل راهی کشورهای کم درآمد خواهد شد.

برهمین اساس و طبق توافق با »Medicines Patent Pool«، سازمانی که برای 
دسترسی به درمان ها و فناوری های پزشکی در سطح جهانی کار می کند و تحت 
حمایت سازمان ملل است، به شرکت هایی در ۱۰۵ کشور، عمدتاً در آفریقا و آسیا، 
اجازه می دهد تابراســاس  فرمولاسیون قرص ضد ویروسی این شرکت ساخت و 

تولید آن را آغاز کنند.
شــرکت داروسازی آمریکایی »مِرک« چندی پیش اعلام کرد، قرص جدیدی 
تولیــد کرده که خطر مرگ و بســتری شــدن بــر اثر ابتلا به کوویــد ۱۹ را به 
 نصف کاهش می دهد و کارشناســان نیز ایــن دارو را گام مهمی در نحوه درمان

 کرونا توصیف کرده اند.
 شرکت داروســازی »مِرک« قرار است به زودی در خواست تایید این دارو را 
به نهادهای مسئول در آمریکا ارائه دهد. این قرص به شکلی طراحی شده که در 
کدهای ژنتیک ویروس اختلال ایجاد می کند و اولین داروی کووید ۱۹ است که 

از طریق دهان وارد بدن بیمار می شود.
این شــرکت داروسازی  مجوز قرص را به گروهی تحت حمایت سازمان ملل 

می دهد تا در دسترس مردم کشورهای کم درآمد و متوسط قرار گیرد.

قرص ضدکرونا تحت حمایت سازمان ملل

واکنش مردم به هدیه مضحک کره جنوبیواکنش مردم به هدیه مضحک کره جنوبی

»فرانسیس هاوگن« مدیر محصولات سابق شرکت فیس بوک که در هفته های 
اخیر افشاگری های زیادی در مورد عملکرد این شبکه اجتماعی داشته، تغییر 

نام آن به متا را بی معنی توصیف کرد.
 به نقل از رویترز، هاوگن تصریح کرد فیس بوک به هر حال با مشــکلات 
و مســائلی مواجه اســت که باید آنها را برطرف کند و تغییر نام این مشکلات 

را حل نمی کند.
وی در ایــن مــورد گفت: فیس بوک به مرور توســعه یافــت و در حوزه 
های تازه ای فعال شــد و این در حالی اســت که این شرکت باید در حوزه ای 
 که قبلا فعال بود یعنی شــبکه های اجتماعی دقیق تر شــده و مشــکلاتش 

را برطرف می کرد.
هاوگن که در همایشــی در لیسبون پرتغال حضور یافته بود، پیش از این 
در مورد دوقطبی شــدن فضای جامعه و ایجاد خشم و نفرت متقابل در مردم 
به علت عملکرد فیس بوک هشــدار داده بود. وی معتقد اســت فیس بوک به 

دموکراســی نیز لطمه می زند و در نوجوانان و جوانان حس منفی نســبت به 
خود ایجاد می کند.

افشاگر فیس بوک تغییر نام آن به »متا« را بی معنی دانست

کشــور روسیه قرنطینه را بسیار زود شــروع کرد. اما با مقاومت مردم در برابر 
واکسیناسیون، تلاش ها برای انهدام آن با شکست رو به رو شد.

 به نقل از رویترز، کشور روسیه علی رغم پیشتازی در در گرفتن تاییدیه واکسن 

کوید-۱۹ و صادر کردن آن به ۷۰ کشور دنیا، برای واکسیناسیون جمعیت خود 
دچار دشــواری شده است و آمار مرگ و میر روزانه در ۲۴ ساعت گذشته در این 

کشور به اوج خود رسیده است.
در گفت و گوی پزشکان و مقامات رسمی این کشور با رویترز،  عوامل اصلی 
شیوع گســترده بیماری کرونا و مقاومت مردم در برابر واکسن مورد بررسی قرار 
گرفت که در آن، علاوه بر تردید نسبت به واکسن، پیام های ضد و نقیض مقامات، 
سیاســت های ناپایدار و آمار غیر قابل اعتماد از عوامل تشدید کننده  مقاومت در 

برابر واکسن عنوان شدند.
یکی از منابع که پیش از این در مرکز اجرایی کوید در یکی از مناطق روسیه 
مشغول به فعالیت بود گفته است کشور روسیه قرنطینه را بسیار زود شروع کرد. 
اما با برداشتن زودهنگام محدودیت ها و اعلام پیروزی در برابر این ویروس، تلاش ها 

برای انهدام آن با شکست رو به رو شد.
بر اساس آمار ملی ستاد اجرایی کرونا در کشور روسیه، تعداد مرگ و میر ناشی 

از این بیماری تا روز دوشنبه به ۲۳۹،۶۹۳ نفر رسیده است..

روسیه هزینه واکسیناسیون پایین را با شیوع گسترده  کرونا می پردازد
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